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КП 1199/9 КО Нов Дојран, со намена A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и 
уредување на инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни 

инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  за формирање на 
градежни парцели на дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12,
 КП 1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 

ПРЕДМЕТ: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 
1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 
1203/12, КП 1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 
1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ 
ДОЈРАН, СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ 
СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА 
ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ СО НАМЕНА Е1.1 – 
СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ 
ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 

  
ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА:  септември 2024 
 
ПЛАНЕРИ: раководител и планер на  
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СОДРЖИНА: 

А. ОПШТ ДЕЛ 

- ДРД образец и Тековна состојна  

- Лиценца за изработување на урбанистички планови 

- Решение за назначување на планери 

- Овластувања за изработување на урбанистички планови на назначените планери  

Б. ПЛАНСКИ ДЕЛ 

Б.1 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Проектна програма 

2. Инвентаризација  на  снимен  изграден  градежен  фонд,  вкупна  физичка супраструктура и 
инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
2.1. Инвентаризација на сообраќајната инфраструктура 
2.2. Инвентаризација на хидротехничката инфраструктура 
2.3. Инвентаризација на електротехничката инфраструктура 
2.4. Инвентаризација на телекомуникациската инфраструктура 
2.5. Инвентаризација на гасоводна/топловодна инфраструктура 

3. Опис  и  образложение  на  проектниот  концепт  на  урбанистичкото  решение  на 
градежната парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии  

3.1.  Дејности  и  активности  кои  се  одвиваат  во  градбите  во  градежната  парцела со  
нумерички  показатели  на  урбанистичките  параметри  за  секоја  градба поединечно  

3.2.  Внатрешни    сообраќајници,  и  начин  на  обезбедување  на  потребен  број  на 
паркинг места  

3.2.1.  Нивелманско решение 

3.2.2.  Пакирање 

3.3.  Партерно решение со хортикултура 

3.4.  Водови и инсталации на инфраструктурите 

3.4.1. Водовод, фекална и атмосферска канализација 

3.4.2. Електро-енергетика и ПТТ инсталации 

3.4.3.  Телефонска мрежа 

3.4.4. Топловодна мрежа 

4. Детални услови за проектирање и градење 

4.1. Детални услови за проектирање и градење на градежната парцела 

4.2. Посебни услови за проектирање и градење на градежната парцела 

5. Мерки за заштита 

5.1. Мерки за заштита на животната средина 

5.2. Мерки за заштита и спасување 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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5.2.1.  Заштита и спасување  од пожари, експлозии и опасни материи 

5.2.2. Заштита и спасување од урнатини 

5.2.3. Мерки за заштита од пожар во објектите 

5.2.4. Заштита од природни непогоди 

5.3. Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

5.4. Мерки за заштита на културното наследство 

Б.2 ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Полномошно со нотарска заверка 

2. Имотни листови  

3. Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога   

4. Потврда за заверка на Геодетски елаборат 

5. Податоци и информации од државните органи, институции, установи и правни лица кои 
вршат јавни услуги (ПИМ постапка бр. 62452 

6. Мислења од државните органи, институции, установи и правни лица кои вршат јавни 
услуги 

Б.3 ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Извод од план за блок од УПС Нов Дојран 

2. Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат 

3. Урбанистичко решение за проектниот опфат 

4. Урбанистичко решение на внатрешен и стационарен сообраќај и нивелманско решение 

5. Урбанистичко решение на приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура 

6. Партерно уредување со хортикултура 

 
В. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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А. ОПШТ ДЕЛ           
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 

                             ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 

                        mail: zumproekt@zumproekt.mk 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 

1. Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх. 
број на овластување 0.0101 
 
како соработници се назначуваат: 
 

2. Нина Смрајц, дипл.инж.арх. 
број на овластување 0.0310 
 

3. Марија Салтирова Јовановска, дипл. инж. арх. 
број на овластување 0.0359 
 

4. Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх. 
 
 

 Планерите се должни проектната документација да ја изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 

Управител: 
Иво Ѓорѓиев, диа. 

 

The image part w ith relationship ID rId16 was not found in the file.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23), 
Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), 
а во врска со изработка на Урбанистички проект за село, за формирање на градежни парцели 
на дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП 1199/3, КП 
1199/5, дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, со намена 
A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и уредување на инфраструктура за пристап 
до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран 
, донесувам: 
 

За изработка на Урбанистички проект за село, за формирање на градежни парцели на дел од КП 
1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, дел од КП 
1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, со намена A1.5-Куќи во состав на селски 
стопански двор, и уредување на инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни 
инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран, со технички број 82/24-У, изработен од страна на 
"ЗУМ ПРОЕКТ" доо Скопје, како планер се назначува: 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 
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Б. ПЛАНСКИ ДЕЛ 
 
 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
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Б.1 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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ВОВЕД  

Локалитетот се наоѓа на територијата на Општина Дојран, а подрачјето е опфатено и 
претходно планирано со следната документација: 

 Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран, донесен со Oдлука на 
Совет бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година, и за кој е приложен Извод од план за 
проектниот опфат бр. 12-865/2 од 16.07.2024 година. 

Самиот Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените услови со 
важечката планска документација од повисоко ниво, согласно Закон за урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РСМ“, бр. 32/20 и 111/23) и Правилник за урбанистичко планирање 
(„Сл. весник на РСМ“, бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и останатата релевантна и 
позитивна законска и подзаконска регулатива од областа на урбанистичкото планирање и 
проектирање. 

 
 
 
 
 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 

 Постапката за изготвување на Урбанистички проект за село, за формирање на 

градежни парцели на дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов 
Дојран,  со  намена  A1.5-Куќи  во  состав  на  селски  стопански  двор,  и  уредување  на 
инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни инфраструктури во УПС 
Нов Дојран, Општина Дојран е започната по барање на Инвеститорите: Елена Гушева а врз
 основа на даденото нотарски заверено Полномошно бр. УПЗ 59/2024 од 13.05.2024 година, 
Томас Индербитзин а врз основа на даденото нотарски заверено Полномошно бр. УПЗ 
30/2024  од  19.04.2024  година,  Гроздана  Иванова  и  Ванчо  Коцевски  а  врз  основа  на 
даденото  нотарски  заверено  Полномошно  бр.  УПЗ  3949/2024  од  04.04.2024  година,  
Весна  Киселичка  а  врз  основа  на  даденото  нотарски  заверено Полномошно (Апостил 
сертификат) бр. 548069 од 02.05.2024 година, Марика Андова , а врз основа на даденото 
нотарски заверено Полномошно бр. УПЗ 4108/2024 од 15.05.2024 година, а согласно Член 
62 став (1) од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 
32/20 и 111/23). 

Оттаму, пристапено е кон изработка на Урбанистички проект за село, за формирање на 

градежни  парцели  на  дел  од  КП  1203/1,  КП  1203/2,  КП  1203/6,  КП  1203/11,  КП  1203/12,  КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов 
Дојран,  со  намена  A1.5-Куќи  во  состав  на  селски  стопански  двор,  и  уредување  на 
инфраструктура за  пристап до истите со намена Е1.1  – Сообраќајни инфраструктури во УПС 
Нов Дојран, Општина Дојран, согласно зададените услови од  Урбанистички план за село 
Нов Дојран, Општина Дојран, донесен со Oдлука на Совет бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 
година,  како  и  согласно  Законот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.весник  на  Република 
Северна  Македонија  бр.  32/20  и  111/23)  и  Правилникот  за  урбанистичко  планирање 
Сл.весник на Република Северна Македонија, бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
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1 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
 
 

1. Вовед  

Катастарските парцели во  предметниот Урбанистички проект, се третирани со 
претходна документација, односно со Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина 
Дојран, донесен со Oдлука на Совет бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година, а Урбанистичкиот 
проект ќе се изработува согласно Член 58, став 2 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ 32/20 и 111/23).   

2. Опис на проектниот опфат 
  

Границата на проектниот опфат е опишана на следниот начин: 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО, ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 

1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ 
ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО 
СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО 

ИСТИТЕ СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА 
ДОЈРАН 

 
 
 

 Проектната програма е изработена согласно Член 60 точка 1 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“, бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а се 
однесува за изработка на Урбанистички проект за село, за формирање на градежни парцели 
на дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП 
1199/3, КП 1199/5, дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, со 
намена A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и уредување на инфраструктура 
за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни инфраструктури во УПС Нов Дојран, 
Општина Дојран, согласно Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран. 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект со кој ќе 
се формираат 20  градежни парцели на дел од КП 1203/1,  КП 1203/2,  КП 1203/6, КП 
1203/11,  КП  1203/12,  КП  1199/2,  КП  1199/3,  КП  1199/5,  дел  од  КП  1199/6,  КП  1199/7,  КП 
1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, и истите се планирани со намена А1.5 - Куќи во состав на
 селски стопански двор. Исто така ќе се изврши уредување на инфраструктура за пристап до
 истите со намена Е1.1 – Сообраќајни инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран. 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект за село, за формирање на 
градежни  парцели  на  дел  од  КП 1203/1,  КП  1203/2,  КП  1203/6,  КП 1203/11,  КП 1203/12,  КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов 
Дојран,  со  намена  A1.5-Куќи  во  состав  на  селски  стопански  двор,  и  уредување  на 
инфраструктура  за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни инфраструктури во УПС 
Нов Дојран, Општина Дојран, со својата местоположба припаѓа на територијата  на Општина 
Дојран.  Границата на проектниот опфат е дефинирана во рамки на катастарските парцели дел
 од  КП  1203/1,  КП  1203/2,  КП  1203/6,  КП  1203/11,  КП  1203/12,  КП  1199/2,  КП  1199/3,  КП 
1199/5,  дел  од  КП  1199/6,  КП  1199/7,  КП  1199/8,  КП  1199/9  КО  Нов  Дојран,  со 
регулациона линија и граници на градежни парцели, и согласно Геодетскиот елаборат 
за  геодетски  работи  за  посебни  намени  –  Ажурирање  на  геодетски  подлоги, 
дефинираниот проектен опфат зафаќа површина од 13217,13 м² (1,32 ха). 
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На исток се граничи со постоен пат на  КП 1135 како и со КП 1334, КП 1204, КП 1202 КО Нов 
Дојран, потоа на север се граничи со КП 1198/1 и КП 1194/1 КО Нов Дојран, потоа 
продолжува кон запад, каде се граничи со КП 1203/10 и постоен пат на КП 1379/6 КО Нов 
Дојран, и на крајот на југ се граничи со КП 1203/3, КП 1203/4, КП 1203/9, КП 1337 и КП 1335/1 
КО Нов Дојран. 
 Истата може да се опише преку координатите на секоја прекршна точка/лак на 
следниот начин: 
 

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 Y                            X 

1 

7643188.1509               4566112.5748  

bulge   -0.0190 

center  Y=7643239.6318 X=4566130.4625  

radius   54.5000 

start angle                 199 

end angle                 195 

2  7643186.9436              4566116.5268  

3  7643181.6800              4566114.1700  

4  7643160.5100              4566104.6700  

5  7643159.1200              4566104.0500  

6  7643116.3700              4566084.8700  

7  7643092.4600              4566074.1500  

8  7643082.6600              4566069.7600  

9  7643078.8700              4566075.3200  

10  7643072.0800              4566085.3000  

11  7643065.3000              4566094.6900  

12  7643064.7900              4566094.4100  

13  7643040.1000              4566078.8700  

14  7643033.6900              4566074.8300  

15  7643030.9200              4566073.0900  

16  7643028.4900              4566071.1300  

17  7643029.7800              4566067.8600  

18  7643031.2800              4566068.2400  

19  7643032.8400              4566068.2100  

20  7643034.3600              4566067.7700  

21  7643035.7100              4566066.9500  

22  7643036.7900              4566065.8000  

23  7643037.5500              4566064.4400  

24  7643048.3800              4566036.4600  

25  7643009.7900              4566016.0600  

26  7643012.4756              4566009.0581  

27  7643015.9500              4566000.0000  

28  7643020.4577              4565988.2378  

29  7643020.6200              4565988.3000  

30  7643020.3700              4565989.2700  

31  7643020.3500              4565990.2700  

32  7643020.5800              4565991.2400  

33  7643021.0400              4565992.1300  

34  7643021.7000              4565992.8800  

35  7643022.5200              4565993.4600  

36  7643023.4500              4565993.8100  

37  7643039.0300              4565999.4300  

38  7643048.4300              4565975.4900  

39  7643054.9800              4565978.0600  

40  7643068.2700              4565983.2700  

41  7643077.0970              4565959.5266  

42  7643077.2768              4565958.7817  

43  7643084.7200              4565961.1400  

44  7643113.0900              4565970.1000  

45  7643124.1800              4565974.0700  

46  7643120.2700              4565986.4900  

47  7643119.6600              4565988.4400  

48  7643116.7600              4565996.9200  

49  7643113.8600              4566005.4100  

50  7643114.3100              4566005.5700  

51  7643120.1400              4566007.6800  

52  7643106.2900              4566034.1100  

53  7643111.1400              4566035.3100  

54  7643113.9000              4566035.9900  

55  7643151.7100              4566049.4700  

56  7643159.1600              4566052.1200  

57  7643163.1100              4566053.5300  

58  7643174.6200              4566057.7900  

59  7643177.4300              4566058.8300  

60 

 7643194.1400              4566065.0100  

 7643203.4987              4566068.4727  

bulge   -0.0052 

center  Y=7643301.4743 X=4566104.8187  

radius  104.5000 

start angle                 200 

end angle                 199 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
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А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
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61 7643202.7633              4566070.5202  
 
 
Површина на проектен опфат = 13217,13 м2 
Обиколка на проектен опфат = 674,46 м' 
          

3. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 

4. Проектни барања за инфраструктурата 

 Планираната инфраструктура со Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина 
Дојран, Oдлука бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година во целост да се почитува. Добиени се и 
податоци и информации од надлежните субјекти и постојните инсталации се вметнати во 
графичките прилози. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 

 
 Примарна цел на овој Урбанистички проект е формирање на 20 градежни парцели на 
дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП 1199/3, КП 
1199/5, дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, а со намена А1.5 - 
Куќи во состав на селски стопански двор, како и уредување на инфраструктура за пристап до 
истите со намена Е1.1 – Сообраќајни инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран. 
 Со урбанистичкото решение да се изврши разработка на новоформираните градежни 
парцеи која ќе се однесува на диспозицијата на површината за градење и организацијата на 
внатрешниот сообраќај и инфраструктурите во проекниот опфат, а во согласност со  
параметри за површините за градење, процентот на изграденост и коефициентот на 
искористеност зададени со важечката планска документација, односно Урбанистички план за 
село Нов Дојран, Општина Дојран, Oдлука бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година. 
 Основната класа на намена на градбата и можните компатибилни намени да се 
одредат согласно зададеното со важечката планска документација, односно Урбанистички 
план за село Нов Дојран, Општина Дојран, Oдлука бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година, во 
склад со одредбите на Член 77 став (4) од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21,  104/22 и 99/23). При тоа да се изврши 
усогласување во терминологијата на намените со класификацијата на намени зададени во 
Член 77 од Правилникот. 
 Во новоформираните градежни парцели да се планира површина за градење со 
намена А1.5 - Куќи во состав на селски стопански двор, со максимално дозволена катност од 
П+2 и максимално дозволена височина до хоризонталниот венец на градбата од 10,20м. 
Диспозицијата и формата на површините за градење да се прилагодат на постојната состојба 
и диспозицијата на теренот. 
 Во новоформираните градежни парцели компатибилните класи на намени да се 
одредат согласно зададеното со важечката планска документација која се спроведува. 
Во рамките на локацијата може да се предвидат и комплементарни намени кои се во 
функција за остварување на основната намена, а во сѐ согласно Член 80 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23). Очекувани комплементарни намени се: 
- деловите од парцелата и деловите од градбите што служат за внатрешен динамичен и 
стационарен сообраќај, 
- површините под зеленилото, хортикултурно и партерно уредени површини, 
- деловите од парцелата или градби што се неопходни за комуналните инфраструктури и др. 
 



 

21 
 

 Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде на 
археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна 
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита 
на културно наследство (Сл.весник на Република Северна Македонија бр. 20/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 
20/19). 

4.1. Сообраќајна инфраструктура 

 
 Сообраќајниот и пешачкиот пристап до проектниот опфат се обезбедени од источна 
страна на проектниот опфат, преку постоен пристапен пат дефиниран во рамките на КП 1135 
КО Нов Дојран односно преку Улица “3” планирана како сервисна улица во УПС Нов Дојран, 
Општина Дојран. 

Сообраќајниот и пешачкиот пристап до планираните градежни парцели се 
предвидени преку Новопланирана ул.„1“, Новопланирана ул.„2“,  и Новопланирана ул.„3“, 
планирани како колско-пешачки улици дефинирани во рамки на проектниот опфат. 
 Потребите за паркирање да се задоволат целосно во рамките на сопствената градежна 
парцела.  Димензионирањето за потребен број на паркинг места да се изврши согласно 
зададеното од „Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите“ на 
важечкиот УПС кој се спроведува, односно стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  
решава  во  рамките  на  сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се 
утврди согласно член 58 и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  
планирање  (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 
и 86/18) и за станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

4.2. Хидротехничка инфраструктура  
  
 Преку ПИМ постапка во е-урбанизам бр. 62452 побарани се податоци и информации 
од ЈПКД "Комуналец - Полин" и добиен е одговор бр.08-532/2 од 24.06.2024 година во кој е 
наведено постојната хидротехничка инфраструктура во рамки на проектниот офат и негова 
непосредна близина се доставени во графички прилог и истите ќе бидат прикажани во 
графичките прилози во состав на предметниот урбанистички проект. 
 Да се предвидат приклучни места на новопредвидените градби во проектниот 
опфатна на планирани водови. 
Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други сознанија за 
постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, проектното решение ќе се 
прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните претпријатија кои 
стопанисуваат со инфраструктурата. 

4.3. Електротехничка инфраструктура  

             Преку ПИМ постапка во е-урбанизам бр. 62452 побарани се податоци и информации од 
ЕЛЕКТРОДИСТИРБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје и добиен е одговор бр.10-23/7-209 од 04.06.2024 
година во кој е наведено дека во рамки на опфатот нема евидентирано мрежа во сопственост 
на ЕВН. 

 Начинот на поврзување на градбите кон електроенергетската мрежа ќе се одредат во 
постапката на изработка на урбанистичкиот проект, во соработка со стручните служби на 
комуналните претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата.  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
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               Согласно известување од АД МЕПСО – Скопје, допис бр. 11-3630/1 ОД 29.05.2024 
година, предметниот проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 
МЕПСО. 

                Преку ПИМ постапка во е-урбанизам бр. 62452 побарани се податоци и информации 
од АД ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, и добиен е повратен одговор бр. 08-4315/1 од 
10.07.2024 година во кој е наведено дека во предметниот проектен опфат нема и не се 
планира изведба на инсталации во владание на претпријатието. 
 Согласно известување од Македонски телеком АД Скопје, допис бр. 62452 од 
03.06.2024 година, во рамки на предметниот проектен опфат има постојна МКТ 
инфраструктура и истата е прикажана во графичките прилози. 

Согласно известување од АЕК, допис бр. 1404-1897/2 ОД 10.07.2024 година, во рамки 
на предметниот проектен опфат има податоци за изградени јавни електронски комуникациски 
мрежи и истите се прикажани во графичките прилози. 

 Со проектното решение за новопредвидените градби да се предвидат и приклучни 
точки за телекомуникациска инфраструктура. 

               Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 
сознанија за постојна или претходно планирана електротехничка и телекомуникациска 
инфраструктура, проектното решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните 
служби на комуналните претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата.  

4.4. Гасоводна инфраструктура  

               Преку ПИМ постапка во е-урбанизам бр. 62452 побарани се податоци и информации 
од АД НОМАГАС Скопје, и добиен е повратен одговор бр. 08-2956/2 од 29.05.2024 година во кој 
е наведено дека во предметниот проектен опфат нема и не се планира изведба на гасоводна 
мрежа.      

5. Методологија 
 

 Урбанистичкиот проект да се изработи согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20 и 111/23), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и Законот 
за градење (Службен весник на Р.Македонија бр. 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18и 168/18 и Службен весник на 
Р.С.Македонија бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22). 

 
 

Иницијатори, 
 

ЕЛЕНА ГУШЕВА,  
ТОМАС ИНДЕРБИТЗИН,  

ГРОЗДАНА ИВАНОВА,  
ВАНЧО КОЦЕВСКИ,   

ВЕСНА КИСЕЛИЧКИ, 
МАРИКА АНДОВА 
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1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 
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2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА  НА  СНИМЕН  ИЗГРАДЕН  ГРАДЕЖЕН  ФОНД,  ВКУПНА  ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект за село, за формирање на 

 директен увид на теренот,  
 директна комуникација со корисниците на просторот. 

 
При увидот на лице место, согледано е дека просторот e градежно неизграден, односно 

нема изградено ниту еден постоен објект, а со овој урбанистички проект просторот треба 
програмски да се дополни за реалните потреби на Инвеститорите. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на 
просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на предметната 
локација и нејзината околина. 
 Во однос на комуналната инфраструктура, водовод, фекална, атмосферска 
канализација и електро-енергетска инфраструктура, а согласно добиените податоци и 
информации од надлежните институции во ПИМ постапка преку е-урбанизам бр. 62452 
евидентирано е следното: 

 
Сообраќај 

 Преку ПИМ постапка во е-урбанизам бр. 62452 побарани се податоци и информации од 
Агенција за цивилно воздухопловство, но не е добиен повратен одговор. 

 
Комунална инфраструктура 

 Согласно добиениот допис од ЈПКД "Комуналец - Полин" бр. 08-532/2 од 24.06.2024 
година наведено е дека во предметниот проектен опфат има постојна хидротехничка 
инфраструктура и истата е прикажана во графичките прилози. 

 Согласно добиениот допис од АД НОМАГАС Скопје, бр. 08-2956/2 од 29.05.2024година 
во кој е наведено дека во предметниот проектен опфат нема и не се планира изведба 
на гасоводна мрежа. 

 Согласно добиениот допис од АД МЕПСО – Скопје, допис бр. 11-3630/1 ОД 29.05.2024 
година, предметниот проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на 
АД МЕПСО. 

 Согласно добиениот допис од ЕЛЕКТРОДИСТИРБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје бр. 10-23/7-209 
од 04.06.2024 година наведено е дека во рамки на опфатот нема евидентирана мрежа 
во сопственост на ЕВН. 

 Согласно добиениот допис од Македонски телеком АД Скопје  бр. 62452 од 03.06.2024 
година, наведено е дека во рамки на предметниот проектен опфат опфат има постојна 
МКТ инфраструктура и истата е прикажана во графичките прилози.  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 
детални истражувања на просторот. Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

градежни парцели на  дел од  КП 1203/1,  КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11,  КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов 
Дојран,  со  намена  A1.5-Куќи  во  состав  на  селски  стопански  двор,  и  уредување  на 
инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни инфраструктури во УПС 
Нов  Дојран,  Општина  Дојран,  со  својата  местоположба  припаѓа  на  територијата  на  Општина 
Дојран. 
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 Согласно добиениот допис од АЕК, допис бр. 1404-1897/2 ОД 10.07.2024 година, во 
рамки на предметниот проектен опфат има податоци за изградени јавни електронски 
комуникациски мрежи и истите се прикажани во графичките прилози.  
 

Останати релевантни институции: 
 Согласно добиениот допис од АД ЕСМ Скопје бр. 08-4315/1 од 10.07.2024 година, 

наведено е дека нема информации за постојни и планирани водови и објекти во 
сопственост на АД ЕСМ. 

 Согласно добиениот допис од Министерство за култура – Управа за заштита на културно 
наследство бр. 17-2164/2 од 24.06.2024 година, наведено е дека во граници на опфатот 
нема заштитени добра, ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство. Доколку при изведување на земјаните работи за 
поставување на објектот, се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до 
откривање на материјални остатоци со културна историска вредност, потребно е да се 
постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на културно наследство 
(Сл.весник на Република Северна Македонија бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 
137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

 
 До останатите надлежни субјекти и институции релевантни за урбанистичкиот проект 
доставено е барање за податоци и информации и од истите нема добиено повратен одговор. 
 
2.1 Инвентаризација на сообраќајната инфраструктура 
 При инвентаризација на просторот согледано е дека пешачкиот и колскиот пристап до 
новоформираните градежни парцели се обезбедени од источна страна на проектниот опфат, 
преку постоен пристапен пат дефиниран во рамките на КП 1135 КО Нов Дојран односно 
преку Улица “3” планирана како сервисна улица во УПС Нов Дојран, Општина Дојран. 
 Во внатрешноста на проектниот опфат во моментот нема изведено сообраќајна 
инфраструктура. 

2.2 Инвентаризација на хидротехничката инфраструктура 
 Согласно податоците добиени од ЈПКД "Комуналец - Полин", во рамки на проектниот 
офат и негова непосредна близина постои хидротехничка инфраструктура прикажани во 
графичките прилози. 

 
2.3 Инвентаризација на електротехничката инфраструктура 
             Во рамки на проектниот опфат нема податоци за постојни електроенергетски 
инсталации во сопственост на претпријатието. 
 
2.4 Инвентаризација на телекомуникациската инфраструктура 
 Во рамки на предметниот проектен опфат има постојна МКТ инфраструктура и има 
податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи во владание на 
претпријатијата и истите се прикажани во графичките прилози. 

2.5 Инвентаризација на гасоводна/топловодна инфраструктура 
 Во рамки на проектниот опфат не постои топловодна дистрибутивна мрежа. 
Исто така во предметниот проектен опфат нема изградено ниту планирано изградба на 
гасоводна инфраструктура. 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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3 ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА 
ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТРВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 
нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

 
 За парцелите издаден е Извод од УПС: 

 Извод бр. 12-865/2 од 16.07.2024 година од Урбанистички план за село Нов Дојран, 
Општина Дојран (Oдлука на Совет бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 Y                            X 

1 

7643188.1509               4566112.5748  

bulge   -0.0190 

center  Y=7643239.6318 X=4566130.4625  

radius   54.5000 

start angle                 199 

end angle                 195 

2  7643186.9436              4566116.5268  

3  7643181.6800              4566114.1700  

4  7643160.5100              4566104.6700  

5  7643159.1200              4566104.0500  

6  7643116.3700              4566084.8700  

7  7643092.4600              4566074.1500  

8  7643082.6600              4566069.7600  

9  7643078.8700              4566075.3200  

10  7643072.0800              4566085.3000  

11  7643065.3000              4566094.6900  

12  7643064.7900              4566094.4100  

13  7643040.1000              4566078.8700  

14  7643033.6900              4566074.8300  

15  7643030.9200              4566073.0900  

16  7643028.4900              4566071.1300  

17  7643029.7800              4566067.8600  

18  7643031.2800              4566068.2400  

19  7643032.8400              4566068.2100  

20  7643034.3600              4566067.7700  

21  7643035.7100              4566066.9500  

22  7643036.7900              4566065.8000  

23  7643037.5500              4566064.4400  

24  7643048.3800              4566036.4600  

25  7643009.7900              4566016.0600  

26  7643012.4756              4566009.0581  

27  7643015.9500              4566000.0000  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 

 
Примарна цел на овој Урбанистички проект е формирање на градежни парцели на дел од КП 
1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, 
дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, а со намена А1.5 - Куќи 
во  состав  на  селски  стопански  двор,  како  и  уредување  на  инфраструктура  за  пристап  до 
истите со намена Е1.1 – Сообраќајни инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран, чиј 
опфат се наоѓа во рамки  на  донесен  и  важечки  Урбанистички план за село Нов Дојран, 
Општина Дојран, донесен со Oдлука на Совет бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година, и за кој е 
приложен Извод од план за проектниот опфат бр. 12-865/2 од 16.07.2024 година, а со намена 
дефинирана  како  А1  –  Домување  во  станбени  куќи,  која  е  усогласена  со  Правилникот  за  
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) како А1.5 - 
Куќи во состав на селски стопански двор. 

Вкупната површина на проектниот опфат ги опфаќа дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, 
КП  1203/11,  КП  1203/12,  КП  1199/2,  КП 1199/3,  КП  1199/5,  дел  од  КП 1199/6,  КП  1199/7,  КП 
1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, и согласно Геодетски елаборат за геодетски работи за 
посебни 

 Истата може да се опише преку координатите на секоја прекршна точка/лак на 
следниот начин: 
 

                намени – Ажурирање на геодетски подлоги, истиот опфат зафаќа површина 
од 13217,13м2 (1.32хa). 
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28  7643020.4577              4565988.2378  

29  7643020.6200              4565988.3000  

30  7643020.3700              4565989.2700  

31  7643020.3500              4565990.2700  

32  7643020.5800              4565991.2400  

33  7643021.0400              4565992.1300  

34  7643021.7000              4565992.8800  

35  7643022.5200              4565993.4600  

36  7643023.4500              4565993.8100  

37  7643039.0300              4565999.4300  

38  7643048.4300              4565975.4900  

39  7643054.9800              4565978.0600  

40  7643068.2700              4565983.2700  

41  7643077.0970              4565959.5266  

42  7643077.2768              4565958.7817  

43  7643084.7200              4565961.1400  

44  7643113.0900              4565970.1000  

45  7643124.1800              4565974.0700  

46  7643120.2700              4565986.4900  

47  7643119.6600              4565988.4400  

48  7643116.7600              4565996.9200  

49  7643113.8600              4566005.4100  

50  7643114.3100              4566005.5700  

51  7643120.1400              4566007.6800  

52  7643106.2900              4566034.1100  

53  7643111.1400              4566035.3100  

54  7643113.9000              4566035.9900  

55  7643151.7100              4566049.4700  

56  7643159.1600              4566052.1200  

57  7643163.1100              4566053.5300  

58  7643174.6200              4566057.7900  

59  7643177.4300              4566058.8300  

60 

 7643194.1400              4566065.0100  

 7643203.4987              4566068.4727  

bulge   -0.0052 

center  Y=7643301.4743 X=4566104.8187  

radius  104.5000 

start angle                 200 

end angle                 199 

61 7643202.7633              4566070.5202  
 
 
Површина на проектен опфат = 13217,13 м2 
Обиколка на проектен опфат = 674,46 м' 
 
Урбанистичкото  решение  е  целосно  во  склад  со  дозволените  параметри зададени со 
важечката планска документација. 

 
Нумерички показатели за градежните парцели согласно УП: 

 
Градежна парцела ГП 1 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 1016,51 м2 
Површина за градење: 179,14 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:716,56 м² 
Дозволен процент на изграденост: 17,62% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,70 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 668,80 м² (65,79%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 2 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 577,22 м2 
Површина за градење: 179,14 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:716,56 м² 
Дозволен процент на изграденост: 31,03% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,24 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 289,27 м² (50,11%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 3 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 500,22 м2 
Површина за градење: 179,14 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:716,56 м² 
Дозволен процент на изграденост: 35,81% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,43 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 152,48 м² (30,48%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 4 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 544,57 м2 
Површина за градење: 179,14 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:716,56 м² 
Дозволен процент на изграденост: 32,90% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,32 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 269,47 м² (49,48%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 5 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 348,21 м2 
Површина за градење: 96,0 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 288,0 м² 
Дозволен процент на изграденост: 27,57% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,83 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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Зеленило: 113,21 м² (32,51%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 6 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 525,78 м2 
Површина за градење: 115,52 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 462,08 м² 
Дозволен процент на изграденост: 21,97% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,88 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 235,72 м² (44,83%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 7 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 472,30 м2 
Површина за градење: 115,52 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 462,08 м² 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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Дозволен процент на изграденост: 24,46% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,98 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 227,13 м² (48,09%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 8 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 359,14 м2 
Површина за градење: 115,52 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 462,08 м² 
Дозволен процент на изграденост: 32,16% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,29 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 172,15 м² (47,93%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички 
план за село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно 
член 58 и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  
планирање  (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17 и 86/18), односно за станбени куќи по едно паркинг место на една 
станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на 
градежните парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се реализира - 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет бр. 08-1152/3 
од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 9 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 355,88 м2 
Површина за градење: 115,52 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 462,08 м² 
Дозволен процент на изграденост: 32,46% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,30 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 173,22 м² (48,67%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

 
Градежна парцела ГП 10 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 547,66 м2 
Површина за градење: 115,52 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 462,08 м² 
Дозволен процент на изграденост: 21,09% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,84 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 297,77 м² (54,37%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

 
Градежна парцела ГП 11 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 586,05 м2 
Површина за градење: 144,16 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 576,64 м² 
Дозволен процент на изграденост: 24,60% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,98 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 260,29 м² (44,41%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 12 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 430,60 м2 
Површина за градење: 144,16 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 576,64 м² 
Дозволен процент на изграденост: 33,48% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,34 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 126,25м² (29,32%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 13 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 950,21 м2 
Површина за градење: 210,11 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 840,44 м² 
Дозволен процент на изграденост: 22,11% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,88 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 610,74 м² (64,27%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 14 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 922,18 м2 
Површина за градење: 210,11 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 840,44 м² 
Дозволен процент на изграденост: 22,78% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,91 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 591,41 м² (64,13%) 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 15 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 566,20 м2 
Површина за градење: 144,16 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 576,64 м² 
Дозволен процент на изграденост: 25,46% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,20 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 225,96м² (39,91%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 16 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 424,28 м2 
Површина за градење: 142,50 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 570,0 м² 
Дозволен процент на изграденост: 33,59% 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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Дозволен коефициент на искористеност: 1,34 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 167,43 м² (39,46%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 17 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 439,76 м2 
Површина за градење: 142,50 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 570,0 м² 
Дозволен процент на изграденост: 32,40% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,30 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 191,22 м² (43,48%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 18 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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Површина на градежна парцела: 466,92 м2 
Површина за градење: 142,50 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 570,0 м² 
Дозволен процент на изграденост: 30,52% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,22 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 217,30 м² (46,54%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 19 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 551,25 м2 
Површина за градење: 179,14 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:716,56 м² 
Дозволен процент на изграденост: 32,50% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,30 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 266,92 м² (48,42%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 



 

37 
 

бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 20 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 714,35 м2 
Површина за градење: 179,14 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:716,56 м² 
Дозволен процент на изграденост: 25,08% 
Дозволен коефициент на искористеност: 100 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 404,55 м² (56,63%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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�í�ò�ô�X�ñ�ó���u�î �í�ò�X�ñ�ô�9

�ò�ò�ô�X�ô�ì���u�î�ò�ñ�X�ó�õ�9

1016.51 m2 100.00% 179.14 m2 716.56 m2 17.62% 0.70

А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 179.14 m2 31.03% 179.14 m2 716.56 m2 10.20 П+2

108.81 m2 18.85%

�î�ô�õ�X�î�ó���u�î�ñ�ì�X�í�í�9

577.22 m2 100.00% 179.14 m2 716.56 m2 31.03% 1.24

А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 179.14 m2 35.81% 179.14 m2 716.56 m2 10.20 П+2
168.60 m2 33.71%

�í�ñ�î�X�ð�ô���u�î�ï�ì�X�ð�ô�9

500.22 m2 100.00% 179.14 m2 716.56 m2 35.81% 1.43
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 179.14 m2 32.90% 179.14 m2 716.56 m2 10.20 П+2

�õ�ñ�X�õ�ò���u�î�í�ó�X�ò�î�9

�î�ò�õ�X�ð�ó���u�î�ð�õ�X�ð�ô�9

544.57 m2 100.00% 179.14 m2 716.56 m2 32.90% 1.32

А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 96.00 m2 27.57% 96.00 m2 288.00 m2 10.20 П+2

139.00 m2 39.92%
�í�í�ï�X�î�í���u�î�ï�î�X�ñ�í�9

348.21 m2 100.00% 96.00 m2 288.00 m2 27.57% 0.83
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 115.52 m2 21.97% 115.52 m2 462.08 m2 10.20 П+2

174.54 m2 33.20%
�î�ï�ñ�X�ó�î���u�î�ð�ð�X�ô�ï�9

525.78 m2 100.00% 115.52 m2 462.08 m2 21.97% 0.88
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 115.52 m2 24.46% 115.52 m2 462.08 m2 10.20 П+2

129.65 m2 27.45%
�î�î�ó�X�í�ï���u�î�ð�ô�X�ì�õ�9

472.30 m2 100.00% 115.52 m2 462.08 m2 24.46% 0.98
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 115.51 m2 32.16% 115.51 m2 462.04 m2 10.20 П+2

71.48 m2 19.90%
�í�ó�î�X�í�ñ���u�î�ð�ó�X�õ�ï�9

359.14 m2 100.00% 115.51 m2 462.04 m2 32.16% 1.29
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 115.51 m2 32.46% 115.51 m2 462.04 m2 10.20 П+2

67.15 m2 18.87%
�í�ó�ï�X�î�î���u�î�ð�ô�X�ò�ó�9

355.88 m2 100.00% 115.51 m2 462.04 m2 32.46% 1.30
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 115.51 m2 21.09% 115.51 m2 462.04 m2 10.20 П+2

134.38 m2 24.54%
�î�õ�ó�X�ó�ó���u�î�ñ�ð�X�ï�ó�9

547.66 m2 100.00% 115.51 m2 462.04 m2 21.09% 0.84

Вкупно за ГП 3:

Вкупно за ГП 5:
зеленило во ГП

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

Вкупно за ГП 2:

Вкупно за ГП 10:

Вкупно за ГП 9:

0.84
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

Вкупно за ГП 7:

ГП 10 547.66 21.09%

Вкупно за ГП 8:

ГП 9 355.88 32.46% 1.30
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

1.29
/

ГП 8 359.14 32.16%

ГП 7 472.30 24.46% 0.98
/

зеленило во ГП

0.88
/

Вкупно за ГП 4:

ГП 6 525.78 21.97%

Вкупно за ГП 6:

Вкупно за ГП 1:

1.32

ГП 5 348.21 27.57% 0.83
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

577.22 31.03% 1.24
/

1.43
/

зеленило во ГП

ГП 2

ГП 1 1016.51 17.62% 0.70
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

13217.13

ГП 4 544.57 32.90%
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

ГП 3 500.22 35.81%

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИ

Урбанистички проект за село, за формирање на градежни парцели на дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, дел од КП 1199/6, КП 
1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, со намена А1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и уредување на инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни 

инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран
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А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 144.16 m2 24.60% 144.16 m2 576.64 m2 10.20 П+2
181.60 m2 30.99%

�î�ò�ì�X�î�õ���u�î�ð�ð�X�ð�í�9

586.05 m2 100.00% 144.16 m2 576.64 m2 24.60% 0.98
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 144.16 m2 33.48% 144.16 m2 576.64 m2 10.20 П+2

160.19 m2 37.20%
�í�î�ò�X�î�ñ���u�î�î�õ�X�ï�î�9

430.60 m2 100.00% 144.16 m2 576.64 m2 33.48% 1.34
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 210.11 m2 22.11% 210.11 m2 840.44 m2 10.20 П+2

129.36 m2 13.61%
�ò�í�ì�X�ó�ð���u�î�ò�ð�X�î�ó�9

950.21 m2 100.00% 210.11 m2 840.44 m2 22.11% 0.88
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 210.11 m2 22.78% 210.11 m2 840.44 m2 10.20 П+2

120.66 m2 13.08%
�ñ�õ�í�X�ð�í���u�î�ò�ð�X�í�ï�9

922.18 m2 100.00% 210.11 m2 840.44 m2 22.78% 0.91
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 144.16 m2 25.46% 144.16 m2 576.64 m2 10.20 П+2

196.08 m2 34.63%
�î�î�ñ�X�õ�ò���u�î�ï�õ�X�õ�í�9

566.20 m2 100.00% 144.16 m2 576.64 m2 25.46% 1.02
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 142.50 m2 33.59% 142.50 m2 570.00 m2 10.20 П+2

114.35 m2 26.95%
�í�ò�ó�X�ð�ï���u�î�ï�õ�X�ð�ò�9

424.28 m2 100.00% 142.50 m2 570.00 m2 33.59% 1.34
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 142.50 m2 32.40% 142.50 m2 570.00 m2 10.20 П+2

106.04 m2 24.11%
�í�õ�í�X�î�î���u�î�ð�ï�X�ð�ô�9

439.76 m2 100.00% 142.50 m2 570.00 m2 32.40% 1.30
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 142.50 m2 30.52% 142.50 m2 570.00 m2 10.20 П+2

107.12 m2 22.94%
�î�í�ó�X�ï�ì���u�î�ð�ò�X�ñ�ð�9

466.92 m2 100.00% 142.50 m2 570.00 m2 30.52% 1.22
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 179.14 m2 32.50% 179.14 m2 716.56 m2 10.20 П+2

105.19 m2 19.08%
�î�ò�ò�X�õ�î���u�î�ð�ô�X�ð�î�9

551.25 m2 100.00% 179.14 m2 716.56 m2 32.50% 1.30
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 179.14 m2 25.08% 179.14 m2 716.56 m2 10.20 П+2

130.66 m2 18.29%
�ð�ì�ð�X�ñ�ñ���u�î�ñ�ò�X�ò�ï�9

714.35 m2 100.00% 179.14 m2 716.56 m2 25.08% 1.00

3028.61 m2 22.91% 3028.61 m2 12114.44 m2 10.20 П+2

2609.39 m2 19.74%

1680.82 m2 12.72%

5661.29 m2 42.83%

237.02 m2 1.79%
�í�ï�î�í�ó�X�í�ï�í�ì�ì�X�ì�ì�9

13217.1252

Вкупно за ГП 20:

22.91% 0.92

Куќи во состав на селски стопански двор

 пешачки/сообраќајни површини (во ГП)

зеленило (во ГП)

зеленило (надвор од ГП)

ВКУПНО ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  пешачки/сообраќајни површини (надвор од ГП)

0.98

0.88

Вкупно за ГП 11:

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

1.34
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП
ГП 12 430.60 33.48%

ГП 11 586.05

0.91

1.02

1.34

ГП 20 714.35 25.08%
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

551.25
/

1.30 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

Вкупно за ГП 14:

Вкупно за ГП 15:

Вкупно за ГП 16:

ГП 19 32.50%

Вкупно за ГП 17:

Вкупно за ГП 18:

1.00

/
1.22 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

Вкупно за ГП 19:

Вкупно за ГП 13:

ГП 18 466.92 30.52%

ГП 17 439.76 32.40%
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

/

1.30

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

Вкупно за ГП 12:

ГП 16 424.28 33.59%

ГП 15 566.20 25.46%
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

/
 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП
ГП 14 922.18 22.78%

ГП 13 950.21 22.11%
/

24.60%
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
ПОВРШИНИ м² % 

Куќи во состав на селски стопански двор 3028.61 m2 22.91% 
пешачки/ 
сообраќајни површини (во ГП) 2609.39 m2 19.74% 

пешачки/ 
сообраќајни површини (надвор од ГП) 1680.82 m2 12.72% 

зеленило (во ГП) 5661.29 m2 42.83% 
зеленило (надвор од ГП) 237.02 m2 1.79% 

Вкупно (за проектен опфат) 13217.13 100.00% 

 
 
 
3.2 Внатрешни  сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 
места 
 Сообраќајниот и пешачкиот пристап до проектниот опфат се обезбедени од источна 
страна на проектниот опфат, преку постоен пристапен пат дефиниран во рамките на КП 1135 
КО Нов Дојран односно преку Улица “3” планирана како сервисна улица во УПС Нов Дојран, 
Општина Дојран. 

Сообраќајниот и пешачкиот пристап до планираните градежни парцели се 
предвидени преку Новопланирана ул.„1“, Новопланирана ул.„2“,  и Новопланирана ул.„3“, 

Број на КП Број на ГП ВКУПНО ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

Намена на објект Домување во станбени куќи (А1) Намена на објект
А1.5 - Куќи во состав на селски 

стопански двор
Површина на опфат 

(м²) 13217.13
Површина на опфат 

(м²) 13217.13

Површина на 
парцела (м²)

13217.13
Површина на 
парцела (м²)

11299.29

Површина за 
градење (бруто м²)

Површина за 
градење (бруто м²)

3028.61

Развиена површина 
(бруто м²)

Развиена површина 
(бруто м²)

12114.44

Процент на 
изграденост(П 

габарит/П парцела 
%)

Процент на 
изграденост(П 

габарит/П парцела 
%)

22.91%

Коефициент на 
искористеност

 (П раз.површ/П 
парцела)

Коефициент на 
искористеност (П 

раз.површ/П 
парцела)

0.92

Максимална 
дозволена висина 

до венец
10.20м

Максимална 
дозволена висина 

до венец
10.2

Број на станови / 
спратови

П+2+Пк ( А1) Број на станови / 
спратови

П+2 (А1.5)

Сообраќајни 
услови

Паркирање во рамки на сопствена 
парцела

Сообраќајни услови

СПОРЕДБА НА БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Со
гл

ас
но

 И
зв

од
 о

д 
УП

С

Пр
ед

ви
де

ни
 с

ог
ла

сн
о 

УП

Согласно Правилник за стандарди и 
нормативи за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ бр. 63/12 
и 126/12)

Паркирање во рамки на 
сопствена парцела

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 

 дел од КП 1199/6, КП 1199/7, 
КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран

дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, 
КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, 
КП 1199/3, КП 1199/5,
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планирани како колско-пешачки улици дефинирани во рамки на проектниот опфат. 
 

Истиот е дефиниран со сообраќаен профил со променлива ширина на следниот начин: 

 

Колско-пешачки улици (Пресек 3-3) 
 
 Коловоз              1 х 4,5м 
 Вкупно:                     4,5м  
 
 
   
  

Паркирањето е предвидено во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 
број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и 
површина за градба.  

Димензионирањето за потребен број на паркинг места да се изврши согласно 
зададеното од „Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите“ на 
важечкиот УПС кој се спроведува, односно стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  
решава  во  рамките  на  сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се 
утврди согласно член 58 и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  
планирање  (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 
86/18) и за станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 

Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

3.2.1 Нивелманско решение 
 Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект  се предвидува 
сообраќајница во внатрешниот ддел на проектнит опфат и направено е решавање на 
нивелман и нивелетското решение кое ја почитува зададената нивелација со важечката 
планска документација, фактичката состојба на лице место, како и природниот пад на теренот. 
Подолжните падови се движат во рамките на дозволените. 

3.2.2 Пакирање 
Паркирањето е предвидено во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 

број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и 
површина за градба.  

Димензионирањето за потребен број на паркинг места да се изврши согласно 
зададеното од „Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите“ на 
важечкиот УПС кој се спроведува, односно стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  
решава  во  рамките  на  сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се 
утврди согласно член 58 и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  
планирање  (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 
86/18) и за станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 

Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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3.3 Партерно решение со хортикултура 

 Партерното решение на ниво на градежна парцела останува самостојно да го решаваат 
сопствениците на градбите, но при тоа треба да се води сметка, со озеленувањето да се 
постигне поголем процент, како од естетски така и од заштитен аспект. Зеленилото во рамките 
на градежните парцели ќе има значајна функција во заштита на животната средина, но ќе има 
и забележителни пејзажни ефекти. Процентот на озеленетоста во рамките на градежната 
парцела треба да изнесува минимум 20% согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на 
Р.Македонија со бр. 11/18 и 42/20). 

 За градежните парцели изработен е и предлог за партерно уредување. Партерното 
решение во најголема мерка се надоврзува на постојната состојба, при тоа инкорпорирајќи се 
со новопредвиденото планско решение. 

 Согласно планското решение, површината на дворно зеленило во рамки на градежните 
парцели изнесува 5661,29 м2 (42,83%), додека зеленилото во рамки на проектен опфат надвор 
од градежните парцели изнесува 237.02 м2 (1.79%), односно вкупното зеленило во рамки на 
проектниот опфат изнесува 5898,31м2 (44,63%). 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
ПОВРШИНИ м² % 

Куќи во состав на селски стопански двор 3028.61 m2 22.91% 
пешачки/ 
сообраќајни површини (во ГП) 2609.39 m2 19.74% 

пешачки/ 
сообраќајни површини (надвор од ГП) 1680.82 m2 12.72% 

зеленило (во ГП) 5661.29 m2 42.83% 
зеленило (надвор од ГП) 237.02 m2 1.79% 

Вкупно (за проектен опфат) 13217.13 100.00% 

 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктура 

 Основните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација за 
Урбанистичкиот проект се изработени врз основа на следните подлоги и податоци: 

 податоци од добиени информации од надлежните јавни претпријатија, 
 нивелациско решение на парцелата и сообраќајниците во границите на проектниот, 

опфат и неговата непосредна околина, 
 претходно одобрена документација, 
 техничките прописи за проектирање на овој вид на инсталации. 

3.4.1 Водовод, фекална и атмосферска канализација 

 За водоснабдување на објектите во градежните парцели ќе се користи 
новопланираната водоводна мрежа, која ќе се надоврзе и приклучи на најблиската водоводна 
мрежа. Приклучокот со примарниот вод да се изврши според важечките стандарди и 
нормативи за тој вид инфраструктура. 

 Исто така на предметната локација испланирани се приклучоци за фекална 
канализација и приклучок на атмосферска канализација. Приклучокот со примарниот вод и 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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останатата комунална инфраструктура да се изврши според важечките стандарди и нормативи 
за тој вид инфраструктура. 

3.4.2 Електро-енергетика и ПТТ инсталации 

 Согласно податоците добиени од ЕЛЕКТРОДИСТИРБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје бр. 10-23/7-
209 од 04.06.2024  година, наведено е дека во непосредна близина на проектниот опфат нема 
постојни електроенергетски инсталации во сопственост на претпријатието. За поврзување на 
објектите на електроенергетска мрежа ќе се искористат планирани инсталации, на начин 
прикажан во графичките прилози. 

 Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се определи 
во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со изработка на 
идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните служби на ЕВН 
Македонија. 

               Согласно известување од АД МЕПСО – Скопје, допис бр. 11-3630/1 ОД 29.05.2024 
година, предметниот проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 
МЕПСО. 

3.4.3 Телефонска мрежа 

 Согласно добиеното писмо од Македонски телеком АД Скопје бр. 62452 од 03.06.2024 
година и писмото добиено од АЕК, бр. 1404-1897/2 ОД 10.07.2024 година, во рамки на 
предметниот проектен опфат има постојна МКТ инфраструктура и истата е прикажана во 
графичките прилози, а за градбите е планирано да се надоврзат со новопланира 
телекомуникациска мрежа. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено значење е 
намената на објектот. Димензионирањето на бројот на телефонски приклучоци треба да се 
врши според нивната големина, нивната функција и слични критериуми. Поврзувањето на 
телефонски потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните програми на Македонски 
телекомуникации. 

3.4.4 Топловодна мрежа 
 Во рамки на проектниот опфат и во негова близина не постои никаква топловодна 
мрежа поврзана на дистрибутивен топловоден систем. 

 
4 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 
Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект за село, за формирање на 

За истиот е приложен Извод бр. 12-865/2 од 16.07.2024 година од Урбанистички план за 
село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година), со 
следните параметри: 
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градежни парцели на дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов 
Дојран, со намена A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и уредување на 
инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни инфраструктури во УПС 
Нов Дојран, Општина Дојран, со својата местоположба припаѓа на територијата на Општина 
Дојран.  
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4.1 Детални услови за проектирање и градење на градежната парцела 
 

1. Регулационата линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и градежно 
земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна намена. Во графичките 
прилози дадени се регулациските линии на примарната сообраќајна мрежа. 

2. Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на право на 
градење помеѓу две соседни градежни парцели. Градежната линија претставува граница на 
површината за градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која 
градбите може да се градат. 

3. Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 
издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 

4. Градежна линија е планска одредба која претставува граница на површината за 
градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбата може да 
се гради и се дефинира. 

5. Во вкупната изградена површина за секоја градежна парцела не се пресметани 
површините од дозволената второстепена пластика (еркери, балкони, конзоли и сл.). 
Второстепената пластика може да зафаќа најмногу 50% должината на фасадата. 

6. Основните  решенија  на  комуналните  објекти и  инсталации  во  овој урбанистичкиот 
проект  имаат информативен карактер, т.е. целта им е да укажат на концепциите за развој на 
комуналните објекти и инсталации. Понатамошната реализација и дооформување на 
системите на комуналните инсталации ке продолжи да се одвива со изработка на основни 
проекти. 

7. Доколку во процесот на реализација на проектот бидат откриени објекти, односно 
предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на Р.Македонија, 
изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да ја извести Управата за заштита на 
културното наследство, во смисла на член 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(Сл.Весник на Р.Македонија бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

8. Содржината во текстуалниот и графичкиот дел од овој план преставувa солидна основа 
за изработка на Основен проект и издавање одобрение за градба. 
 
4.2 Посебни  услови за проектирање и градење на градежната парцела 
 
Градежна парцела ГП 1 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 1016,51 м2 
Површина за градење: 179,14 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:716,56 м² 
Дозволен процент на изграденост: 17,62% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,70 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 668,80 м² (65,79%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
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 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 2 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 577,22 м2 
Површина за градење: 179,14 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:716,56 м² 
Дозволен процент на изграденост: 31,03% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,24 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 289,27 м² (50,11%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 3 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 500,22 м2 
Површина за градење: 179,14 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:716,56 м² 
Дозволен процент на изграденост: 35,81% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,43 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 152,48 м² (30,48%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 4 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 544,57 м2 
Површина за градење: 179,14 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:716,56 м² 
Дозволен процент на изграденост: 32,90% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,32 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 269,47 м² (49,48%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 5 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 348,21 м2 
Површина за градење: 96,0 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 288,0 м² 
Дозволен процент на изграденост: 27,57% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,83 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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Зеленило: 113,21 м² (32,51%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 6 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 525,78 м2 
Површина за градење: 115,52 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 462,08 м² 
Дозволен процент на изграденост: 21,97% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,88 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 235,72 м² (44,83%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 7 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 472,30 м2 
Површина за градење: 115,52 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 462,08 м² 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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Дозволен процент на изграденост: 24,46% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,98 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 227,13 м² (48,09%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 8 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 359,14 м2 
Површина за градење: 115,52 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 462,08 м² 
Дозволен процент на изграденост: 32,16% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,29 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 172,15 м² (47,93%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички 
план за село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно 
член 58 и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  
планирање  (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17 и 86/18), односно за станбени куќи по едно паркинг место на една 
станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на 
градежните парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се реализира - 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет бр. 08-1152/3 
од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 9 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 355,88 м2 
Површина за градење: 115,52 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 462,08 м² 
Дозволен процент на изграденост: 32,46% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,30 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 173,22 м² (48,67%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

 
Градежна парцела ГП 10 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 547,66 м2 
Површина за градење: 115,52 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 462,08 м² 
Дозволен процент на изграденост: 21,09% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,84 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 297,77 м² (54,37%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

 
Градежна парцела ГП 11 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 586,05 м2 
Површина за градење: 144,16 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 576,64 м² 
Дозволен процент на изграденост: 24,60% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,98 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 260,29 м² (44,41%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 12 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 430,60 м2 
Површина за градење: 144,16 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 576,64 м² 
Дозволен процент на изграденост: 33,48% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,34 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 126,25м² (29,32%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 13 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 950,21 м2 
Површина за градење: 210,11 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 840,44 м² 
Дозволен процент на изграденост: 22,11% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,88 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 610,74 м² (64,27%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 14 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 922,18 м2 
Површина за градење: 210,11 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 840,44 м² 
Дозволен процент на изграденост: 22,78% 
Дозволен коефициент на искористеност: 0,91 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 591,41 м² (64,13%) 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 15 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 566,20 м2 
Површина за градење: 144,16 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 576,64 м² 
Дозволен процент на изграденост: 25,46% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,20 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 225,96м² (39,91%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 16 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 424,28 м2 
Површина за градење: 142,50 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 570,0 м² 
Дозволен процент на изграденост: 33,59% 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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Дозволен коефициент на искористеност: 1,34 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 167,43 м² (39,46%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 17 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 439,76 м2 
Површина за градење: 142,50 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 570,0 м² 
Дозволен процент на изграденост: 32,40% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,30 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 191,22 м² (43,48%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 18 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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Површина на градежна парцела: 466,92 м2 
Површина за градење: 142,50 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови: 570,0 м² 
Дозволен процент на изграденост: 30,52% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,22 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 217,30 м² (46,54%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 19 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 551,25 м2 
Површина за градење: 179,14 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:716,56 м² 
Дозволен процент на изграденост: 32,50% 
Дозволен коефициент на искористеност: 1,30 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 266,92 м² (48,42%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

Градежна парцела ГП 20 
Намена: A1.5-Куќи во состав на селски стопански двор 
Површина на градежна парцела: 714,35 м2 
Површина за градење: 179,14 м2 
Вкупна изградена површина на сите катови:716,56 м² 
Дозволен процент на изграденост: 25,08% 
Дозволен коефициент на искористеност: 100 
Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 
Број на катови: П+2 
Зеленило: 404,55 м² (56,63%) 
Компатибилни  класи  на  намена:  Согласно  зададеното  со  важечкиот Урбанистички план за 
село кој се спроведува. 
Паркирање: Стационарниот  сообраќај  –  паркирањето  да  се  решава  во  рамките  на  
сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 58 
и  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл. весник 
на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно за 
станбени куќи по едно паркинг место на една станбена единица. 
 Сите потребни паркинг места ќе бидат обезбедени надземно, во рамки на градежните 
парцели, на начин прикажан во графичкиот дел и во Идејните проекти. 

 Дозволена е реализација на максимална површина за градба со процент на 
изграденост до 70% во случај да се реализира допрецизирана намена на зададената 
намена А1- Куќи за домување, односно доколку се реализира намена А1.5 – Куќи во 
селски - стопански двор, согласно Правилникот за  урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во согласност со планот кој се 
реализира - Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран (Oдлука на Совет 
бр. 08-1152/3 од 24.11.2023 година). 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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�í�ò�ô�X�ñ�ó���u�î �í�ò�X�ñ�ô�9

�ò�ò�ô�X�ô�ì���u�î�ò�ñ�X�ó�õ�9

1016.51 m2 100.00% 179.14 m2 716.56 m2 17.62% 0.70

А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 179.14 m2 31.03% 179.14 m2 716.56 m2 10.20 П+2

108.81 m2 18.85%
�î�ô�õ�X�î�ó���u�î�ñ�ì�X�í�í�9

577.22 m2 100.00% 179.14 m2 716.56 m2 31.03% 1.24

А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 179.14 m2 35.81% 179.14 m2 716.56 m2 10.20 П+2
168.60 m2 33.71%

�í�ñ�î�X�ð�ô���u�î�ï�ì�X�ð�ô�9

500.22 m2 100.00% 179.14 m2 716.56 m2 35.81% 1.43
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 179.14 m2 32.90% 179.14 m2 716.56 m2 10.20 П+2

�õ�ñ�X�õ�ò���u�î�í�ó�X�ò�î�9

�î�ò�õ�X�ð�ó���u�î�ð�õ�X�ð�ô�9

544.57 m2 100.00% 179.14 m2 716.56 m2 32.90% 1.32

А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 96.00 m2 27.57% 96.00 m2 288.00 m2 10.20 П+2

139.00 m2 39.92%
�í�í�ï�X�î�í���u�î�ï�î�X�ñ�í�9

348.21 m2 100.00% 96.00 m2 288.00 m2 27.57% 0.83
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 115.52 m2 21.97% 115.52 m2 462.08 m2 10.20 П+2

174.54 m2 33.20%
�î�ï�ñ�X�ó�î���u�î�ð�ð�X�ô�ï�9

525.78 m2 100.00% 115.52 m2 462.08 m2 21.97% 0.88
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 115.52 m2 24.46% 115.52 m2 462.08 m2 10.20 П+2

129.65 m2 27.45%
�î�î�ó�X�í�ï���u�î�ð�ô�X�ì�õ�9

472.30 m2 100.00% 115.52 m2 462.08 m2 24.46% 0.98
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 115.51 m2 32.16% 115.51 m2 462.04 m2 10.20 П+2

71.48 m2 19.90%
�í�ó�î�X�í�ñ���u�î�ð�ó�X�õ�ï�9

359.14 m2 100.00% 115.51 m2 462.04 m2 32.16% 1.29
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 115.51 m2 32.46% 115.51 m2 462.04 m2 10.20 П+2

67.15 m2 18.87%
�í�ó�ï�X�î�î���u�î�ð�ô�X�ò�ó�9

355.88 m2 100.00% 115.51 m2 462.04 m2 32.46% 1.30
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 115.51 m2 21.09% 115.51 m2 462.04 m2 10.20 П+2

134.38 m2 24.54%
�î�õ�ó�X�ó�ó���u�î�ñ�ð�X�ï�ó�9

547.66 m2 100.00% 115.51 m2 462.04 m2 21.09% 0.84

Вкупно за ГП 3:

Вкупно за ГП 5:
зеленило во ГП

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

Вкупно за ГП 2:

Вкупно за ГП 10:

Вкупно за ГП 9:

0.84
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

Вкупно за ГП 7:

ГП 10 547.66 21.09%

Вкупно за ГП 8:

ГП 9 355.88 32.46% 1.30
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

1.29
/

ГП 8 359.14 32.16%

ГП 7 472.30 24.46% 0.98
/

зеленило во ГП

0.88
/

Вкупно за ГП 4:

ГП 6 525.78 21.97%

Вкупно за ГП 6:

Вкупно за ГП 1:

1.32

ГП 5 348.21 27.57% 0.83
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

577.22 31.03% 1.24
/

1.43
/

зеленило во ГП

ГП 2

ГП 1 1016.51 17.62% 0.70
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

13217.13

ГП 4 544.57 32.90%
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

ГП 3 500.22 35.81%

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИ

Урбанистички проект за село, за формирање на градежни парцели на дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, дел од КП 1199/6, КП 
1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, со намена А1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и уредување на инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни 

инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран
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А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 144.16 m2 24.60% 144.16 m2 576.64 m2 10.20 П+2
181.60 m2 30.99%

�î�ò�ì�X�î�õ���u�î�ð�ð�X�ð�í�9

586.05 m2 100.00% 144.16 m2 576.64 m2 24.60% 0.98
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 144.16 m2 33.48% 144.16 m2 576.64 m2 10.20 П+2

160.19 m2 37.20%
�í�î�ò�X�î�ñ���u�î�î�õ�X�ï�î�9

430.60 m2 100.00% 144.16 m2 576.64 m2 33.48% 1.34
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 210.11 m2 22.11% 210.11 m2 840.44 m2 10.20 П+2

129.36 m2 13.61%
�ò�í�ì�X�ó�ð���u�î�ò�ð�X�î�ó�9

950.21 m2 100.00% 210.11 m2 840.44 m2 22.11% 0.88
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 210.11 m2 22.78% 210.11 m2 840.44 m2 10.20 П+2

120.66 m2 13.08%
�ñ�õ�í�X�ð�í���u�î�ò�ð�X�í�ï�9

922.18 m2 100.00% 210.11 m2 840.44 m2 22.78% 0.91
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 144.16 m2 25.46% 144.16 m2 576.64 m2 10.20 П+2

196.08 m2 34.63%
�î�î�ñ�X�õ�ò���u�î�ï�õ�X�õ�í�9

566.20 m2 100.00% 144.16 m2 576.64 m2 25.46% 1.02
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 142.50 m2 33.59% 142.50 m2 570.00 m2 10.20 П+2

114.35 m2 26.95%
�í�ò�ó�X�ð�ï���u�î�ï�õ�X�ð�ò�9

424.28 m2 100.00% 142.50 m2 570.00 m2 33.59% 1.34
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 142.50 m2 32.40% 142.50 m2 570.00 m2 10.20 П+2

106.04 m2 24.11%
�í�õ�í�X�î�î���u�î�ð�ï�X�ð�ô�9

439.76 m2 100.00% 142.50 m2 570.00 m2 32.40% 1.30
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 142.50 m2 30.52% 142.50 m2 570.00 m2 10.20 П+2

107.12 m2 22.94%
�î�í�ó�X�ï�ì���u�î�ð�ò�X�ñ�ð�9

466.92 m2 100.00% 142.50 m2 570.00 m2 30.52% 1.22
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 179.14 m2 32.50% 179.14 m2 716.56 m2 10.20 П+2

�í�ì�ñ�X�í�õ���u�î�í�õ�X�ì�ô�9

�î�ò�ò�X�õ�î���u�î�ð�ô�X�ð�î�9

551.25 m2 100.00% 179.14 m2 716.56 m2 32.50% 1.30
А А1.5 Куќи во состав на селски стопански двор 179.14 m2 25.08% 179.14 m2 716.56 m2 10.20 П+2

�í�ï�ì�X�ò�ò���u�î�í�ô�X�î�õ�9

�ð�ì�ð�X�ñ�ñ���u�î�ñ�ò�X�ò�ï�9

714.35 m2 100.00% 179.14 m2 716.56 m2 25.08% 1.00

3028.61 m2 22.91% 3028.61 m2 12114.44 m2 10.20 П+2

2609.39 m2 19.74%

1680.82 m2 12.72%

5661.29 m2 42.83%

237.02 m2 1.79%
�í�ï�î�í�ó�X�í�ï�í�ì�ì�X�ì�ì�9

13217.1252

Вкупно за ГП 20:

22.91% 0.92

Куќи во состав на селски стопански двор

 пешачки/сообраќајни површини (во ГП)

зеленило (во ГП)

зеленило (надвор од ГП)

ВКУПНО ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  пешачки/сообраќајни површини (надвор од ГП)

0.98

0.88

Вкупно за ГП 11:

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

1.34
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП
ГП 12 430.60 33.48%

ГП 11 586.05

0.91

1.02

1.34

ГП 20 714.35 25.08%
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

551.25
/

1.30 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

Вкупно за ГП 14:

Вкупно за ГП 15:

Вкупно за ГП 16:

ГП 19 32.50%

Вкупно за ГП 17:

Вкупно за ГП 18:

1.00

/
1.22 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

Вкупно за ГП 19:

Вкупно за ГП 13:

ГП 18 466.92 30.52%

ГП 17 439.76 32.40%
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

/

1.30

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

Вкупно за ГП 12:

ГП 16 424.28 33.59%

ГП 15 566.20 25.46%
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

/
 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП
ГП 14 922.18 22.78%

ГП 13 950.21 22.11%
/

24.60%
/

 пешачки/сообраќајни површини во ГП

зеленило во ГП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
ПОВРШИНИ м² % 

Куќи во состав на селски стопански двор 3028.61 m2 22.91% 
пешачки/ 
сообраќајни површини (во ГП) 2609.39 m2 19.74% 

пешачки/ 
сообраќајни површини (надвор од ГП) 1680.82 m2 12.72% 

зеленило (во ГП) 5661.29 m2 42.83% 
зеленило (надвор од ГП) 237.02 m2 1.79% 

Вкупно (за проектен опфат) 13217.13 100.00% 

 
 

5 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

5.1 Мерки за заштита на животната средина 

 Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на 
заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 
урбанистичкиот план е следна: 

Број на ГП ВКУПНО ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

Намена на објект Домување во станбени куќи (А1) Намена на објект
А1.5 - Куќи во состав на селски 

стопански двор
Површина на опфат 

(м²) 13217.13
Површина на опфат 

(м²) 13217.13

Површина на 
парцела (м²)

13217.13
Површина на 
парцела (м²)

11299.29

Површина за 
градење (бруто м²)

Површина за 
градење (бруто м²)

3028.61

Развиена површина 
(бруто м²)

Развиена површина 
(бруто м²)

12114.44

Процент на 
изграденост(П 

габарит/П парцела 
%)

Процент на 
изграденост(П 

габарит/П парцела 
%)

22.91%

Коефициент на 
искористеност

 (П раз.површ/П 
парцела)

Коефициент на 
искористеност (П 

раз.површ/П 
парцела)

0.92

Максимална 
дозволена висина 

до венец
10.20м

Максимална 
дозволена висина 

до венец
10.2

Број на станови / 
спратови

П+2+Пк ( А1) Број на станови / 
спратови

П+2 (А1.5)

Сообраќајни 
услови

Паркирање во рамки на сопствена 
парцела

Сообраќајни услови

СПОРЕДБА НА БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Со
гл

ас
но

 И
зв

од
 о

д 
УП

С

Пр
ед

ви
де

ни
 с

ог
ла

сн
о 

УП

Согласно Правилник за стандарди и 
нормативи за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ бр. 63/12 
и 126/12)

Паркирање во рамки на 
сопствена парцела

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 

Број на КП

дел  од  КП  1203/1,  КП  1203/2,  КП 
1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, дел од
 КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП
 1199/9 КО Нов Дојразн 
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 Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, и 
Сл. Весник на РСМ бр. 89/22 и 171/22), 

 Закон за заштита на природата (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и Сл. Весник на РСМ 
бр. 151/21), 

 Законот за квалитетот на амбиентниот воздух (Сл.Весник на Р.М. бр.67/04, 92/07, 35/10, 
47/11, 59/12, 163/13, 146/15, 151/21, пречистен текст-100/12, 163, 10/15, 146/15, 
151/21), 

 Закон за водите (Сл. весник на Р.М. бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 
163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и Сл. Весник на РСМ бр. 151/21), 

 Уредбата за класификација на површинските води („Службен весник на Република 
Македонија“ број 99/16, 246/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 276/19 и 256/21), 

 Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на РСМ бр.216/21), 
 Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на Р.М. бр.79/07, 124/10, 

47/11, 163/13, 146/15 и 151/21), 
 Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 

41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 и 83/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 215/21),  
 Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 

81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16, 168/17 и и Сл. Весник на РСМ бр. 152/19). 
 Правилник   за   урбанистичко   планирање   (Службен   весник   на Р.С.Македонија бр. 

225/20, 219/21 и 104/22), 
 Законот за градење (Службен весник на Р.Македонија бр. 130/2009, 124/10, 18/11, 

36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 
64/18и 168/18 и Службен весник на Р.С.Македонија бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22) 
и други законски и подзаконски акти. 

 Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и 
физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, 
заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е регулирано со 
Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, и Сл. Весник на 
РСМ бр. 89/22 и 171/22). 
 Цели на овој Закон се: 
-      зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната средина; 
-      заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
-      заштита на биолошката разновидност; 
-      рационално и одржливо користење на природните богатста и 
-   спроведување  и  унапредување  на  мерките  за  решавање  на регионалните и на 
глобалните проблеми на животната средина. 
 Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да обезбеди 
висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето. 
 Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се 
обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 
влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 
 Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на медиумите 
(водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 
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 Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен 
просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за 
живеење и работа. 
 Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во 
создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 
 
5.2 Мерки за заштита и спасување 
 
 Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 и 83/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 215/21), 
задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 
 Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот за 
заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите на 
државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, 
јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за 
заштита и спасување на начин уреден со Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 и 83/18 и Сл. Весник на РСМ 
бр. 215/21), и Закон за пожарникарството (Сл.весник на РСМ бр. 152/19), како и: Уредбата за 
спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Уредбата за 
спроведување и спасување од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05) и Уредбата за начинот на 
применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот 
преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05). 
Системот за заштита и спасување се остварува преку: 
- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 
- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за заштита, 
спасување и помош; 
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 
другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 
- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 
- Мобилизација  и  активирање  на  силите  и  средстата  за  заштита  и спасување; 
- Одредување и изведување на заштитните мерки; 
- Спасување и помош; 
- Отстранување  на  последиците  од  природни  непогоди,  епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот; 
- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 
природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои искажале 
потреба за тоа и 
- Примање помош од други држави. 
 Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во системот 
за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од природни непогоди, 
епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се изработува врз основа на 
Процена на загрозеност од природни непогоди, епизоотии, епифитотии и други несреќи. 
Планот за заштита и спасување содржи превентивни и оперативни мерки, активности и 
постапки за заштита и спасување. Планот го донесува Советот на Општината. 
Согласно член 51 и член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките за 
заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од превентивен 
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карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на државната управа во 
областа за кои се основани. 
Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и планираат 
организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки 
кои се во функција на превенцијата. 
 Во функција на превенција се следните мерки и активности: 

1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 
спасување од проценетите опасности. 

2. Вградување  на  предвидените  и  планираните  мерки  за  заштита  и спасување во 
редовното планирање и работа 

3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и спасување 
4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување 
5. Обезбедување  на  материјална  база,  персонал  и  други  ресурси потребни за 

извршување на планираната организација. 
 Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и инфраструктурата 
согласно член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и спасување како и  согласно 
Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и 
уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на Р.М. 
бр.105/05), како и учество во техничкиот преглед. 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и 
употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 
сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко-
угостителска дејност и 
- При изградба на објект и инфрастурктура. 
 Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 и 83/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 215/21), а 
во функција на уредување на просторот задолжително се обезбедува: 
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 
- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 
- Озбебедување на противпожарни пречки 
- Изградба на градби за заштита и 
- Изградба на потребната инфрастурктура 
 Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 и 83/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 215/21),  се 
предвидуваат: 
 
5.2.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 
 Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи се 
активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со 
примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на градбите. 
 Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за градби на 
кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од 
пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеност на мерките за 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 



 

74 
 

заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од изработка на елаборатите се изземаат 
станбени градби со висина на венецот до 10 м. и јавните градби со капацитет за истовремен 
престој до 25 лица. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за 
заштита и спасување согласно член 70, од Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 и 83/18 и Сл. Весник на РСМ 
бр. 215/21). 
 Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се 
остварува во рамките на системот за заштита и спасување се уредува со Закон за 
пожарникарството (Сл.весник на РСМ бр. 152/19) и Уредбата за спроведување на заштитата и 
спасувањето од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Правилникот за суштинските барања за 
заштита од пожар на градежните објекти (Сл.весник на Р.М. бр.94/09), и други позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 
 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во случај на 
пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Скопје. Во процесот на планирање 
потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на загрозеност од пожари и 
услови кои им погодуваат на пожарите: климатско- хидролошките услови, ружата на ветрови и 
слично, кои имаат влијание врз загрозеност и заштита од пожари. 
 Заради поуспешна заштита од ваквите појави се преземаат низа мерки за отстранување 
на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното ширење, гаснење и 
укажување помош при отстранување на последиците предизвикани со пожари. Затоа потребно 
е планираната сообраќајна инфратруктура со хоризонталните и вертикалните елементи на 
коловозот да овозможат непречена интервенција на противпожарните возила, доводната 
мрежа на вода да е со капацитет кој овозможува напојување на надворешната хидрантска 
мрежа околу градбите, во согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата 
инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени 
безбедносни меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира со основните проекти. 
- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и димензионирани 
да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и постојните градби во случај на 
пожар. Истите се димензионирани со доволна широчина на пристапот и соодветна 
конструкција, за да овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за 
борба против пожар и спасување на луѓето. 
- Рабниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 
При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во  предвид  
потребното  минимално  растојание  меѓу  градбите  од  аспект  на префрлање на пожарот од 
една до друга градба во зависност од предвидената висина на градбите и од противпожарната 
оптовареност на истите. 
 За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките мерки 
нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 
Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување („Службен   весник   на   Република 
Македонија“  број  36/04,  49/04,  86/08,  124/10,  18/11,  41/14,  129/15,  71/16,  106/16  и  83/18  
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), Јавното претпријатие што 
стопанисува со водоводната мрежа во општина Дојран е должно да изработи основни 
решенија на улична хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во планскиот опфат 
која е предмет на планската документација. 
 При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на планскиот 
опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од зголемено пожарно 
оптеретување. 
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5.2.2 Заштита и спасување од урнатини 
 
 Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. За 
овој план важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од активности 
кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на 
техничките нормативи при проектирање и изградба на градбите. Ова подразбира да се градат 
градби асеизмички, да се обезбеди слободен проток на сообраќајниците и да не се создаваат 
тесни грла на истите, да се обезбеди депонија за складирање на градежниот одпад, при 
евентуални урнатини. Организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се 
остварува во рамките на системот за заштита и спасување, се уредува со Уредбата за 
спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 
 
5.2.3 Мерки за заштита од пожар на објектите 
 
 Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајницa која овозможува 
лесен пристап на противпожарните возила до градбите. 
 При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 
возила. Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан пристап 
за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 
 Рабниците  на  пристапниот пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. 
 Со  планирање  на хидрантската  мрежа  задоволени  се сите  мерки  на превентива и 
заштита во случај на пожар, согласно Закон за пожарникарството (Сл.весник на РСМ бр. 
152/19). 
 Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 
Законот за заштита и спасување („Службен   весник   на   Република Македонија“  број  36/04,  
49/04,  86/08,  124/10,  18/11,  41/14,  129/15,  71/16,  106/16  и  83/18  и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21). 
 При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Законот за 
заштита и спасување („Службен   весник   на   Република Македонија“  број  36/04,  49/04,  
86/08,  124/10,  18/11,  41/14,  129/15,  71/16,  106/16  и  83/18  и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 215/21). 
 
5.2.4 Заштита од природни непогоди 
 
 Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 
степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на градбите. 
Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за сеизмичко 
проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, 
со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 
 При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 мора да се 
почитуваат мерките од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21); и Закон за 
пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 
158/14, 193/15 и 39/16, 168/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
152/19). 
 
5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 
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 Домувањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување  на  
сите  активности  во секојдневното  живеење  на  лицата со инвалидност и нивното вклучување 
во заедницата. 
 За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите. Потребно е во 
сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници со 
звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како и звучни и виузуелни 
најави во возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да користи куче - водич во сите 
средства на јавниот превоз и влез во сите градби за јавни намени. 
 Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани нископодни 
автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за воведување на приспособени меѓуградски 
авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот превоз на сите линии, пристапност на 
возниот ред и на возилата и обезбедување на давање јасни и достапни информации на 
терминалите и во возилата. 
 Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да 
биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува 
оформување на производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да ги 
користат сите луѓе во најголема можна мера, без потреба од риспособување или 
посебнооформување. 
 Посебна цел: Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на 
живеење. Мерки: 
- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената на 
начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови пречки ; 
- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 
 - Да  се  развијат  едукациски  програми  врзани  со  примената  на Универзалниот 
дизајн; 
- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со 
инвалидност; 
- Да се обезбеди примена на современите технологии; 
- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за лицата 
со инвалидност. 
 
5.4 Мерки за заштита на културното наследство 

 
Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште 

треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на 
културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 194/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18 иСл. Весник на РСМ бр. 
20/19). 

(1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде 
до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, изведувачот на 
работите е должен: 

1.  Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување 

и уништување, како и од неовластен пристап и 
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

 (2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на работите 
е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
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направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето 
да преземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат и 

2.  Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 
предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
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Б.2 ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  
 Полномошна со нотарска заверка 
 Имотни листови 
 Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 
 Потврда за заверка на Геодетски елабораат 
 Податоци и информации од државните органи, установи и 

правни лица кои вршат правни услуги (ПИМ постапка бр. 
62452) 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 
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Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100113  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5546/2024 од 14.05.2024 10:46:41 1105-5546/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕЛЕНА  ГУШЕВА МАРШАЛ ТИТО 35, НОВ  ДОЈРАН 1113-200/2023

Договор за дар на недвижен
имот книга 5 ОДУ бр.357/2013
од 07.06.2013 год.нотар Ѓорги

Николов Гевгелија.1/1 07.04.20231

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1122-90/20156751199 2 МАНАСТИР 01.04.2015 15:42:58СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-90/20151501199 3 МАНАСТИР 01.04.2015 15:42:58СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-90/2015171199 5 МАНАСТИР 01.04.2015 15:42:58СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-143/202482211203 1 МАНАСТИР 15.02.2024 11:01:40СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100113  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5546/2024 од 14.05.2024 10:46:41 1105-5546/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100536  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5547/2024 од 14.05.2024 10:48:48 1105-5547/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ТОМАС ИНДЕРБИТЦИН ШВАЈЦАРИЈА, Швајцарија , 1112-73/2024

Солемнизација на Договор за
купопродажба ОДУбр.32/24 од

16.01.2024г. на Нотар Ѓорѓи
Николов

1/1 17.01.2024 10:23:071

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-73/20245451203 2 МАНАСТИР 17.01.2024 10:23:07СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100528  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5548/2024 од 14.05.2024 10:50:52 1105-5548/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ВАНЧО  КОЦЕВСКИ ЏЕМАЛ БИЈЕДИЌ 15-8, ШТИП 1113-622/20231/2 20.11.2023 12:51:261

*** ГРОЗДАНА  ИВАНОВА 8 - МИ МАРТ 1, ШТИП 1113-622/20231/2 20.11.2023 12:51:262

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-622/202310171203 11 МАНАСТИР 20.11.2023 12:51:26СОСОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100531  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5549/2024 од 14.05.2024 10:53:04 1105-5549/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ВЕСНА  КИСЕЛИЧКА БОРКА ТАЛЕВСКИ 49/9, СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 1113-644/20231/1 30.11.2023 13:22:261

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-644/20231471199 8 МАНАСТИР 30.11.2023 13:22:26СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-644/20233531203 6 МАНАСТИР 30.11.2023 13:22:26СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100515  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5550/2024 од 14.05.2024 10:55:09 1105-5550/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕЛЕНА  ГУШЕВА МАРШАЛ ТИТО 35, НОВ  ДОЈРАН 1113-570/20231/1 12.10.20231

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-644/20236031199 7 МАНАСТИР 30.11.2023 13:22:26СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-644/20231441199 9 МАНАСТИР 30.11.2023 13:22:26СОПСТВЕНОСТгнз

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ПРИБЕЛЕЖУВАЊЕ НА БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; БУЛ.Ј.САНДАНСКИ 3МЕМОВ НИКОЛА КОСТАДИН 1212948450039

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100515  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5550/2024 од 14.05.2024 10:55:09 1105-5550/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

1199 9 0144гзМАНАСТИ
Р

ЧЛЕН 3 СТАВ 2 ОД ЗАКОНОТ ЗА
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА

ПРИВАТИЗАЦИЈА И ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ

(СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РМ БР.120/18)

1113-644/2023 30.11.2023 13:22:20
БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ УП БР. 25-
581 ОД 30.12.2021 ГОДИНА ПОДНЕСЕНО ВО УПРАВА

ЗА ИМОТНО ПРАВНИ РАБОТИ ОДДЕЛЕНИЕ
ГЕВГЕЛИЈА

гнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 263  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5551/2024 од 14.05.2024 10:56:58 1105-5551/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА - -/-/-, - 1113-570/20231/1 12.10.20231

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-570/202315081199 6 МАНАСТИР 12.10.2023СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100540  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5560/2024 од 14.05.2024 11:49:43 1105-5560/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** МАРИКА  АНДОВА МЕТОДИЈА ШАТОРОВ ШАРЛО 108В, СКОПЈЕ-К.ВОДА 1113-143/2024

Договор за купопродажба на
недвижен имот ОДУ бр.116/2024

од 13.02.2024 Нотар Ѓорѓи
Николов

1/1 15.02.2024 11:01:401

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-143/20243501203 12 МАНАСТИР 15.02.2024 11:01:40СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Магда АнговаМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Priemen {tembil
TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI

___Гео-Сигнал  Дооел
Mail:: geo_signal@yahoo.com

Delovoden broj : 01- 131/3_

Datum: _11.07_2024 godina

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ
ЗА

ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
на КП. Бр.1203/1 и други

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(vid na geodetskiot elaborat)

КО _НОВ ДОЈРАН

So zaverkata Agencijata za katastar na nedvi`nosti
tvrdi deka pri izrabotkata na geodetskiot elaborat

se koristeni podatoci od GKIS i deka za istite e
platen nadomestok soglasno so Zakonot, dodeka za
kvalitetot i to~nosta na podatocite sodr`ani vo

elaboratot odgovara izgotvuva~ot.

TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/ АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

Zaveril: M.P. Zaveril: M.P.

--Вангелчо Џонов---------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------
(ime, prezime i potpis na ovlasten geodet) (ime, prezime i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka)



TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

__Гео- Сигнал Дооел Валандово__

SODR@INA NA  GEODETSKIOT  ELABORAT

1.Насловна страна/страна за заверка

2.Технички извештај

3.Скица на премерување

4.Координати на снимени детални точки

ПРИЛОЗИ:

5. Копие од катастарски план –ЗИП фаил 3 ha

6.Полигона точка со висина



TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

__Гео-Сигнал Дооел___

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

1. Podatoci za KO, KP, PL :
К.О.Нов Дојран, Кат. Парцела бр.1203/1 и други

Изработен е геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога за изработка
на урбанистички проект заради изработка на градежно техничка документација за
сообраќајно решение , снимени се 188 детални точки со висина (X,Y,Z) координати
,искартирани на подлога од катастар и прикажани висини за истите. Снимени се
карактеристични точки на терен и снимањето е извршено со инструмент ГПС Лаика
ГНСС со параметри компетентни за овој регион-јужен полигон.

Снимањето е извршено во два наврати на 22.03 и 15.04.2024год.опфатот кој е
предмет на работа се наоѓа помеѓу асфалтен пат ,влез во Дојран, и Дојранско езеро

Купена е подлога во површина до 3 ха

Катастарската подлога е обезбедена во дигитален формат ЗИП-фаил експортирана во
dxf формат,и купена полигонска точка со висина.

2. Podatoci za metodata na premer i insrumenti, vreme i to~nost:
Мерењето е извршено на 22 Март и 15 Април 2024 год. со инструмент ГПС

Leica GNSS 08

Податоците превземени од Агенција за катастар на недвижности-Гевгелија

3. Podatoci za izvr{itelite na premerot:
Дончев Лазар геод.инж. и Вангелчо Џонов дипл.геод.инж

Izgotvil

_____________________________
(ime, prezime i potpis)





ACE1 Measured 03/22/2024 15:37:02642997.75 4566051.51 158.0431 0.0582
ACE2 Measured 03/22/2024 15:37:15642996.32 4566053.4 158.0084 0.0196
ACE3 Measured 03/22/2024 15:37:34642998.46 4566053.1 157.773 0.0203
ACE4 Measured 03/22/2024 15:39:24643025.58 4566067.98 156.2346 0.0516
ACE5 Measured 03/22/2024 15:41:08643030.34 4566075 155.1597 0.0714
ACE6 Measured 03/22/2024 15:41:27643030.74 4566074.55 155.3971 0.0268
ACE7 Measured 03/22/2024 15:42:05643036.77 4566070.34 155.0874 0.0265
ACE8 Measured 03/22/2024 15:42:19643031.04 4566064.6 155.9494 0.0327
ACE9 Measured 03/22/2024 15:42:39643038.57 4566059.9 155.3617 0.0287
ACE10 Measured 03/22/2024 15:42:58643041.52 4566055.27 155.3857 0.0406
ACE11 Measured 03/22/2024 15:43:16643043.69 4566049.02 155.6565 0.0277
ACE12 Measured 03/22/2024 15:43:38643049.76 4566043.14 155.9198 0.0357
ACE13 Measured 03/22/2024 15:43:53643048.06 4566038.37 155.9728 0.0297
ACE14 Measured 03/22/2024 15:44:04643051.61 4566040.15 156.0039 0.03
ACE15 Measured 03/22/2024 15:44:12643053.67 4566039.14 156.0567 0.062
ACE16 Measured 03/22/2024 15:44:34643051.61 4566030.79 156.0598 0.0472
ACE17 Measured 03/22/2024 15:44:50643045.82 4566027.99 156.1241 0.0335
ACE18 Measured 03/22/2024 15:45:29643039.05 4566044.6 156.1208 0.031
ACE19 Measured 03/22/2024 15:45:55643033.05 4566053.39 156.0513 0.0336
ACE20 Measured 03/22/2024 15:46:29643026.78 4566064.36 156.1429 0.0254
ACE21S Measured 03/22/2024 15:47:22643030.58 4566066.41 156.14 0.033
ACE22 Measured 03/22/2024 15:48:12643019.21 4566056.48 156.2984 0.0397
ACE23 Measured 03/22/2024 15:48:23643014.23 4566061.77 156.4207 0.0397
ACE24 Measured 03/22/2024 15:48:51643023.31 4566045.28 156.4889 0.1545
ACE25 Measured 03/22/2024 15:49:09643030.22 4566029.26 156.3166 0.0527
ACE26 Measured 03/22/2024 15:49:25643034.72 4566017.95 156.2807 0.0279
ACE27 Measured 03/22/2024 15:49:41643023.53 4566012.42 156.2802 0.0363
ACE28 Measured 03/22/2024 15:50:00 643014.1 4566006.15 156.7102 0.0336
ACE29P Measured 03/22/2024 15:50:24643013.43 4566007.22 156.5296 0.0403
ACE30 Measured 03/22/2024 15:50:44 643014.6 4566008.9 156.6907 0.0442
ACE31S Measured 03/22/2024 15:51:03643014.81 4566008.98 156.6836 0.0349
ACE32 Measured 03/22/2024 15:51:33643009.76 4566019.69 156.4506 0.0197
ACE33 Measured 03/22/2024 15:51:51643018.78 4566024.73 156.4476 0.0439
ACE34 Measured 03/22/2024 15:52:14643005.71 4566031.34 156.4284 0.0287
ACE35 Measured 03/22/2024 15:52:31643017.04 4566038.09 156.4933 0.1
ACE36 Measured 03/22/2024 15:52:49643012.42 4566047.84 156.5888 0.0319
ACE37 Measured 03/22/2024 15:53:09643002.85 4566042.94 156.8303 0.0369
ACE38S Measured 03/22/2024 15:53:26643003.18 4566044.1 157.1455 0.0264
ACE39 Measured 03/22/2024 15:53:53643000.76 4566049.3 157.2422 0.034
ACE40 Measured 03/22/2024 15:54:23642990.48 4566060.33 158.729 0.0425
ACE41 Measured 03/22/2024 15:54:34 642984.7 4566057.02 158.7786 0.0323
ACE42 Measured 03/22/2024 15:55:19642986.69 4566045.98 158.7143 0.0696
ACE43 Measured 03/22/2024 15:55:34642989.02 4566045.63 158.4999 0.0455
ACE44 Measured 03/22/2024 15:55:49642995.76 4566047.61 158.4085 0.0343
ACE45 Measured 03/22/2024 15:55:57642997.58 4566048.2 158.4765 0.028
ACE46 Measured 03/22/2024 15:56:32643001.71 4566037.17 158.3236 0.0358
ACE47 Measured 03/22/2024 15:56:39642999.61 4566036.28 158.2485 0.0418
ACE48 Measured 03/22/2024 15:56:48 642993.9 4566033.28 158.2658 0.0393
ACE49 Measured 03/22/2024 15:57:09642997.12 4566018.94 158.2644 0.0436
ACE50 Measured 03/22/2024 15:57:33642995.63 4566020.59 158.4354 0.0762



ACE51 Measured 03/22/2024 15:57:50642999.05 4566019.62 158.1668 0.0533
ACE52 Measured 03/22/2024 15:58:00643004.99 4566022.02 158.1189 0.0407
ACE53 Measured 03/22/2024 15:58:08643007.15 4566022.7 158.2172 0.0356
ACE54 Measured 03/22/2024 15:58:49643012.92 4566007.25 158.1503 0.025
ACE55 Measured 03/22/2024 15:59:03643010.72 4566006.93 158.0391 0.0547
ACE56 Measured 03/22/2024 15:59:14643004.72 4566004.68 158.0159 0.0505
ACE57 Measured 03/22/2024 15:59:26643002.56 4566004.68 158.175 0.0576
ACE58 Measured 03/22/2024 15:59:33643002.33 4566003.48 158.1489 0.0671
ACE59 Measured 03/22/2024 16:00:11643009.51 4565985.99 157.9626 0.1139
ACE60 Measured 03/22/2024 16:00:25643011.29 4565986.62 157.9737 0.0469
ACE61 Measured 03/22/2024 16:00:40 643017.8 4565988.04 157.9476 0.0258
ACE62 Measured 03/22/2024 16:01:04643020.11 4565988.23 158.0853 0.0371
ACE63 Measured 03/22/2024 16:01:21643018.14 4565986.62 157.9035 0.0299
ACE64 Measured 03/22/2024 16:01:35643023.31 4565979.52 158.0603 0.0337
ACE65 Measured 03/22/2024 16:01:42643021.47 4565978.4 158.0283 0.0342
ACE66 Measured 03/22/2024 16:01:53643015.54 4565975.65 157.9762 0.0347
ACE67 Measured 03/22/2024 16:02:06643013.07 4565974.65 157.8386 0.0507
ACE68 Measured 03/22/2024 16:02:32 643021.2 4565954.53 158.0752 0.045
ACE69 Measured 03/22/2024 16:02:41643023.17 4565955.27 157.9929 0.0276
ACE70 Measured 03/22/2024 16:02:52643029.21 4565957.35 158.0664 0.0295
ACE71 Measured 03/22/2024 16:03:24643031.29 4565958 158.1343 0.0316
ACE72 Measured 03/22/2024 16:03:53643036.56 4565943.88 158.2075 0.024
ACE73 Measured 03/22/2024 16:04:09643034.45 4565943.27 158.1464 0.0242
ACE74 Measured 03/22/2024 16:04:27643027.43 4565944.1 158.0802 0.0258
ACE75 Measured 03/22/2024 16:04:34643027.02 4565941.84 158.0135 0.0344
ACE76 Measured 03/22/2024 16:04:42643026.39 4565940.3 157.828 0.0311
ACE77 Measured 03/22/2024 16:04:52 643028.1 4565936.27 157.964 0.0237
ACE78 Measured 03/22/2024 16:04:58 643029.7 4565935.85 158.1312 0.0349
ACE79 Measured 03/22/2024 16:05:07643030.67 4565935.21 158.1649 0.0281
ACE80 Measured 03/22/2024 16:06:00643034.15 4565919.94 158.3063 0.0312
ACE81 Measured 03/22/2024 16:06:07643036.05 4565920.58 158.2165 0.0392
ACE82 Measured 03/22/2024 16:06:27 643042.1 4565922.93 158.2883 0.0481
ACE83 Measured 03/22/2024 16:06:34643044.05 4565923.75 158.3696 0.0464



el do1 Measured 04/15/2024 15:08:58 643048.21 4565954.31 156.1112 0.028
el do2 Measured 04/15/2024 15:09:19 643041.16 4565962.09 156.1837 0.0275
el do3 Measured 04/15/2024 15:09:37 643032.03 4565964.99 156.2581 0.0346
el do4 Measured 04/15/2024 15:10:01 643049.96 4565969.03 155.9518 0.027
el do5 Measured 04/15/2024 15:10:19 643055.48 4565978.31 155.67 0.0247
el do6 Measured 04/15/2024 15:10:37 643068.21 4565983.25 155.5336 0.022
el do7 Measured 04/15/2024 15:11:01 643072 4565973.13 155.5559 0.0296
el do8 Measured 04/15/2024 15:11:21 643076.1 4565959.78 155.6884 0.0365
el do9 Measured 04/15/2024 15:11:47 643092.68 4565964.06 154.93 0.0257
el do10 Measured 04/15/2024 15:12:02 643088.62 4565974.33 154.9207 0.0246
el do11 Measured 04/15/2024 15:12:26 643107.84 4565980.93 154.3915 0.0228
el do12 Measured 04/15/2024 15:12:44 643111.77 4565973.11 154.5255 0.0271
el do13 Measured 04/15/2024 15:12:58 643116.59 4565978.38 154.5631 0.0331
el do14 Measured 04/15/2024 15:13:18 643112.93 4565988.33 154.0555 0.05
el do15 Measured 04/15/2024 15:13:31 643120.29 4565994.12 153.9618 0.0802
el do16 Measured 04/15/2024 15:13:52 643129.13 4565983.77 154.1039 0.0357
el do17 Measured 04/15/2024 15:14:07 643138.62 4565979.73 154.0221 0.0382
el do18 Measured 04/15/2024 15:15:14 643133 4565992.39 153.8756 0.0251
el do19 Measured 04/15/2024 15:15:29 643128.53 4566002.04 153.7851 0.0269
el do20 Measured 04/15/2024 15:15:51 643118.25 4565999.42 153.8425 0.041
el do21 Measured 04/15/2024 15:16:22 643109.64 4566001.94 153.7134 0.0393
el do22 Measured 04/15/2024 15:16:47 643105.38 4566011.67 153.9667 0.0204
el do23 Measured 04/15/2024 15:17:22 643117.09 4566017.24 153.2247 0.0307
el do24 Measured 04/15/2024 15:17:39 643114.01 4566028.52 153.1137 0.0374
el do25 Measured 04/15/2024 15:18:04 643131.76 4566035.7 152.894 0.0258
el do26 Measured 04/15/2024 15:18:26 643146.77 4566039.52 152.8735 0.0382
el do27 Measured 04/15/2024 15:18:49 643163.71 4566045.63 152.7048 0.0305
el do28 Measured 04/15/2024 15:19:15 643183.85 4566053.59 152.5213 0.0305
el do29 Measured 04/15/2024 15:19:37 643199.55 4566058.1 152.3287 0.0272
el do30 Measured 04/15/2024 15:20:01 643214.65 4566045.65 152.4438 0.0248
el do31 Measured 04/15/2024 15:20:07 643216.9 4566046.96 152.4682 0.0237
el do32 Measured 04/15/2024 15:20:13 643219.17 4566048.22 152.4889 0.0197
el do33 Measured 04/15/2024 15:20:20 643220.88 4566049.02 152.3806 0.0249
el do34 Measured 04/15/2024 15:20:53 643209.93 4566075.07 152.2161 0.0323
el do35 Measured 04/15/2024 15:20:58 643208.42 4566074.6 152.1965 0.0313
el do36 Measured 04/15/2024 15:21:04 643205.62 4566074.19 152.2685 0.0484
el do37 Measured 04/15/2024 15:21:13 643201.01 4566073.3 152.2206 0.0497
el do38 Measured 04/15/2024 15:21:36 643195.76 4566092.22 152.1362 0.0354
el do39 Measured 04/15/2024 15:21:41 643197.79 4566093.47 152.1433 0.0407
el do40 Measured 04/15/2024 15:21:48 643200.25 4566095.2 152.0923 0.0397
el do41 Measured 04/15/2024 15:21:55 643202.87 4566096.39 152.1557 0.0208
el do42 Measured 04/15/2024 15:22:17 643199.51 4566111.03 151.9072 0.0422
el do43 Measured 04/15/2024 15:22:24 643197.9 4566111.03 151.9799 0.0245
el do44 Measured 04/15/2024 15:22:31 643194.76 4566110.51 152.007 0.0205
el do45 Measured 04/15/2024 15:22:41 643190.64 4566109.54 151.8756 0.029
el do46 Measured 04/15/2024 15:23:14 643193.03 4566134.52 151.8935 0.0469
el do47 Measured 04/15/2024 15:23:20 643190.46 4566133.63 151.8989 0.1087
el do48 Measured 04/15/2024 15:24:05 643176.69 4566103.68 151.9917 0.0232
el do49 Measured 04/15/2024 15:24:22 643169.49 4566117.38 152.0492 0.0674
el do50 Measured 04/15/2024 15:24:52 643182.22 4566090.17 152.1379 0.0296



el do51 Measured 04/15/2024 15:25:12 643187.47 4566073.95 152.3453 0.0255
el do52 Measured 04/15/2024 15:25:37 643167.15 4566060.54 152.5911 0.0284
el do53 Measured 04/15/2024 15:25:55 643161.87 4566075.11 152.6595 0.0441
el do54 Measured 04/15/2024 15:26:19 643154.75 4566092.88 152.557 0.0325
el do55 Measured 04/15/2024 15:26:43 643140.37 4566089.56 152.6704 0.0264
el do56 Measured 04/15/2024 15:27:04 643144.45 4566072.14 152.6442 0.0278
el do57 Measured 04/15/2024 15:27:25 643149.78 4566055.11 152.6811 0.0388
el do58 Measured 04/15/2024 15:27:45 643134.45 4566046.83 152.8577 0.0261
el do59 Measured 04/15/2024 15:28:04 643126.12 4566061.76 152.8187 0.0281
el do60 Measured 04/15/2024 15:28:14 643123.47 4566066.88 152.6595 0.0239
el do61 Measured 04/15/2024 15:28:32 643116.67 4566079.22 152.5853 0.0274
el do62 Measured 04/15/2024 15:28:56 643101.45 4566073.54 152.5646 0.0218
el do63 Measured 04/15/2024 15:29:15 643106.84 4566060.62 152.6815 0.0495
el do64 Measured 04/15/2024 15:29:33 643115.64 4566048.67 152.7737 0.0468
el do65 Measured 04/15/2024 15:29:45 643119.82 4566041.35 152.9261 0.0246
el do66 Measured 04/15/2024 15:30:09 643102.33 4566048.82 152.8746 0.0581
el do67 Measured 04/15/2024 15:30:27 643095.15 4566060.3 152.8432 0.0356
el do68 Measured 04/15/2024 15:30:42 643088.71 4566067.34 152.7331 0.0199
el do69 Measured 04/15/2024 15:30:56 643078.53 4566065.16 153.205 0.0341
el do70 Measured 04/15/2024 15:31:16 643065.16 4566062.26 153.6948 0.035
el do71 Measured 04/15/2024 15:31:39 643061.85 4566076.25 153.2975 0.0391
el do72 Measured 04/15/2024 15:31:58 643050.61 4566076.38 153.7364 0.0295
el do73 Measured 04/15/2024 15:32:15 643052.33 4566081.58 153.5941 0.0235
el do74 Measured 04/15/2024 15:32:38 643063.11 4566076.25 153.232 0.0473
el do75 Measured 04/15/2024 15:33:08 643063 4566054.74 154.6231 0.0372
el do76 Measured 04/15/2024 15:33:28 643066.93 4566040.2 155.9404 0.0307
el do77 Measured 04/15/2024 15:33:42 643072.94 4566033.01 155.9427 0.0358
el do78 Measured 04/15/2024 15:34:01 643086.48 4566038.47 155.1592 0.0329
el do79 Measured 04/15/2024 15:34:12 643084.74 4566045.72 154.7406 0.0247
el do80 Measured 04/15/2024 15:34:44 643079.83 4566025 155.7175 0.0293
el do81 Measured 04/15/2024 15:34:59 643082.89 4566019.88 155.5589 0.0219
el do82 Measured 04/15/2024 15:35:21 643072.6 4566016.19 155.7067 0.0266
el do83 Measured 04/15/2024 15:35:39 643065.59 4566017.79 155.8223 0.0264
el do84 Measured 04/15/2024 15:35:55 643068.57 4566005.76 155.4786 0.0335
el do85 Measured 04/15/2024 15:36:13 643073.38 4565993.61 155.3597 0.0198
el do86 Measured 04/15/2024 15:36:36 643086.8 4565998.64 154.763 0.0355
el do87 Measured 04/15/2024 15:36:52 643094.98 4566002.1 154.425 0.0556
el do88 Measured 04/15/2024 15:37:34 643066.97 4565991.72 155.5767 0.0257
el do89 Measured 04/15/2024 15:37:55 643059.19 4566004.62 155.8489 0.0244
el do90 Measured 04/15/2024 15:38:18 643051.81 4566019.14 156.0437 0.0571
el do91 Measured 04/15/2024 15:38:38 643038.04 4566008.49 156.1458 0.0314
el do92 Measured 04/15/2024 15:38:53 643042.03 4565997.39 156.0997 0.0401
el do93 Measured 04/15/2024 15:39:10 643046.12 4565984.66 155.8143 0.0612
el do94 Measured 04/15/2024 15:39:49 643025.82 4565991.24 156.2038 0.0273
el do95 Measured 04/15/2024 15:40:05 643026.13 4565983.54 156.1456 0.042
el do96 Measured 04/15/2024 15:40:25 643026.37 4565994.88 156.2622 0.0286
el do97 Measured 04/15/2024 15:40:32 643024.69 4565997.89 156.1893 0.0234
el do98 Measured 04/15/2024 15:40:48 643017.29 4565995.92 158.0637 0.0268
el do99 Measured 04/15/2024 15:40:59 643019.48 4565990.34 158.0334 0.0276
el do100 Measured 04/15/2024 15:41:39 643033.09 4565953.66 158.1545 0.0335



el do101 Measured 04/15/2024 15:41:47 643034.55 4565949.98 158.1624 0.0302
el do102 Measured 04/15/2024 15:42:05 643044.17 4565957.14 156.5832 0.0376
el do103 Measured 04/15/2024 15:42:14 643045.2 4565953.71 156.5895 0.0229
el do104 Measured 04/15/2024 15:42:28 643041.89 4565948.73 156.0394 0.0286
el do105 Measured 04/15/2024 15:42:45 643052.21 4565949.99 156.3951 0.0229



р.бт. Y X H
1 7642997.75 4566051.509 158.043
2 7642996.32 4566053.4 158.008
3 7642998.46 4566053.104 157.773
4 7643025.58 4566067.983 156.235
5 7643030.34 4566074.996 155.16
6 7643030.74 4566074.548 155.397
7 7643036.77 4566070.338 155.087
8 7643031.04 4566064.599 155.949
9 7643038.57 4566059.898 155.362

10 7643041.52 4566055.273 155.386
11 7643043.69 4566049.024 155.657
12 7643049.76 4566043.136 155.92
13 7643048.06 4566038.371 155.973
14 7643051.61 4566040.151 156.004
15 7643053.67 4566039.141 156.057
16 7643051.61 4566030.786 156.06
17 7643045.82 4566027.991 156.124
18 7643039.05 4566044.601 156.121
19 7643033.05 4566053.387 156.051
20 7643026.78 4566064.364 156.143
21 7643030.58 4566066.412 156.14
22 7643019.21 4566056.477 156.298
23 7643014.23 4566061.767 156.421
24 7643023.31 4566045.284 156.489
25 7643030.22 4566029.265 156.317
26 7643034.72 4566017.955 156.281
27 7643023.53 4566012.423 156.28
28 7643014.1 4566006.146 156.71
29 7643013.43 4566007.222 156.53
30 7643014.6 4566008.905 156.691
31 7643014.81 4566008.981 156.684
32 7643009.76 4566019.695 156.451
33 7643018.78 4566024.73 156.448
34 7643005.71 4566031.342 156.428
35 7643017.04 4566038.094 156.493
36 7643012.42 4566047.837 156.589
37 7643002.85 4566042.936 156.83
38 7643003.18 4566044.095 157.146
39 7643000.76 4566049.303 157.242
40 7642990.48 4566060.328 158.729
41 7642984.7 4566057.017 158.779
42 7642986.69 4566045.982 158.714
43 7642989.02 4566045.63 158.5
44 7642995.76 4566047.611 158.409
45 7642997.58 4566048.203 158.477
46 7643001.71 4566037.169 158.324
47 7642999.61 4566036.279 158.249

Список на снимени детални точки



48 7642993.9 4566033.282 158.266
49 7642997.12 4566018.938 158.264
50 7642995.63 4566020.592 158.435
51 7642999.05 4566019.62 158.167
52 7643004.99 4566022.022 158.119
53 7643007.15 4566022.696 158.217
54 7643012.92 4566007.251 158.15
55 7643010.72 4566006.928 158.039
56 7643004.72 4566004.676 158.016
57 7643002.56 4566004.678 158.175
58 7643002.33 4566003.48 158.149
59 7643009.51 4565985.995 157.963
60 7643011.29 4565986.624 157.974
61 7643017.8 4565988.039 157.948
62 7643020.11 4565988.225 158.085
63 7643018.14 4565986.616 157.904
64 7643023.31 4565979.517 158.06
65 7643021.47 4565978.398 158.028
66 7643015.54 4565975.651 157.976
67 7643013.07 4565974.646 157.839
68 7643021.2 4565954.533 158.075
69 7643023.17 4565955.265 157.993
70 7643029.21 4565957.353 158.066
71 7643031.29 4565957.999 158.134
72 7643036.56 4565943.878 158.208
73 7643034.45 4565943.272 158.146
74 7643027.43 4565944.103 158.08
75 7643027.02 4565941.838 158.014
76 7643026.39 4565940.303 157.828
77 7643028.1 4565936.272 157.964
78 7643029.7 4565935.853 158.131
79 7643030.67 4565935.206 158.165
80 7643034.15 4565919.941 158.306
81 7643036.05 4565920.579 158.217
82 7643042.1 4565922.928 158.288
83 7643044.05 4565923.752 158.37



р.бр. Y X H
1 7643048.21 4565954.31 156.11
2 7643041.16 4565962.09 156.18
3 7643032.03 4565964.99 156.26
4 7643049.96 4565969.03 155.95
5 7643055.48 4565978.31 155.67
6 7643068.21 4565983.25 155.53
7 7643072 4565973.13 155.56
8 7643076.1 4565959.78 155.69
9 7643092.68 4565964.06 154.93

10 7643088.62 4565974.33 154.92
11 7643107.84 4565980.93 154.39
12 7643111.77 4565973.11 154.53
13 7643116.59 4565978.38 154.56
14 7643112.93 4565988.33 154.06
15 7643120.29 4565994.12 153.96
16 7643129.13 4565983.77 154.10
17 7643138.62 4565979.73 154.02
18 7643133 4565992.39 153.88
19 7643128.53 4566002.04 153.79
20 7643118.25 4565999.42 153.84

Список на снимени детални точки

20 7643118.25 4565999.42 153.84
21 7643109.64 4566001.94 153.71
22 7643105.38 4566011.67 153.97
23 7643117.09 4566017.24 153.22
24 7643114.01 4566028.52 153.11
25 7643131.76 4566035.7 152.89
26 7643146.77 4566039.52 152.87
27 7643163.71 4566045.63 152.70
28 7643183.85 4566053.59 152.52
29 7643199.55 4566058.1 152.33
30 7643214.65 4566045.65 152.44
31 7643216.9 4566046.96 152.47
32 7643219.17 4566048.22 152.49
33 7643220.88 4566049.02 152.38
34 7643209.93 4566075.07 152.22
35 7643208.42 4566074.6 152.20
36 7643205.62 4566074.19 152.27
37 7643201.01 4566073.3 152.22
38 7643195.76 4566092.22 152.14
39 7643197.79 4566093.47 152.14
40 7643200.25 4566095.2 152.09
41 7643202.87 4566096.39 152.16
42 7643199.51 4566111.03 151.91
43 7643197.9 4566111.03 151.98
44 7643194.76 4566110.51 152.01
45 7643190.64 4566109.54 151.88
46 7643193.03 4566134.52 151.89



48 7643176.69 4566103.68 151.99
49 7643169.49 4566117.38 152.05
50 7643182.22 4566090.17 152.14
51 7643187.47 4566073.95 152.35
52 7643167.15 4566060.54 152.59
53 7643161.87 4566075.11 152.66
54 7643154.75 4566092.88 152.56
55 7643140.37 4566089.56 152.67
56 7643144.45 4566072.14 152.64
57 7643149.78 4566055.11 152.68
58 7643134.45 4566046.83 152.86
59 7643126.12 4566061.76 152.82
60 7643123.47 4566066.88 152.66
61 7643116.67 4566079.22 152.59
62 7643101.45 4566073.54 152.56
63 7643106.84 4566060.62 152.68
64 7643115.64 4566048.67 152.77
65 7643119.82 4566041.35 152.93
66 7643102.33 4566048.82 152.87
67 7643095.15 4566060.3 152.84
68 7643088.71 4566067.34 152.73
69 7643078.53 4566065.16 153.21
70 7643065.16 4566062.26 153.6970 7643065.16 4566062.26 153.69
71 7643061.85 4566076.25 153.30
72 7643050.61 4566076.38 153.74
73 7643052.33 4566081.58 153.59
74 7643063.11 4566076.25 153.23
75 7643063 4566054.74 154.62
76 7643066.93 4566040.2 155.94
77 7643072.94 4566033.01 155.94
78 7643086.48 4566038.47 155.16
79 7643084.74 4566045.72 154.74
80 7643079.83 4566025 155.72
81 7643082.89 4566019.88 155.56
82 7643072.6 4566016.19 155.71
83 7643065.59 4566017.79 155.82
84 7643068.57 4566005.76 155.48
85 7643073.38 4565993.61 155.36
86 7643086.8 4565998.64 154.76
87 7643094.98 4566002.1 154.43
88 7643066.97 4565991.72 155.58
89 7643059.19 4566004.62 155.85
90 7643051.81 4566019.14 156.04
91 7643038.04 4566008.49 156.15
92 7643042.03 4565997.39 156.10
93 7643046.12 4565984.66 155.81
94 7643025.82 4565991.24 156.20
95 7643026.13 4565983.54 156.15
96 7643026.37 4565994.88 156.26



98 7643017.29 4565995.92 158.06
99 7643019.48 4565990.34 158.03

100 7643033.09 4565953.66 158.15
101 7643034.55 4565949.98 158.16
102 7643044.17 4565957.14 156.58
103 7643045.2 4565953.71 156.59
104 7643041.89 4565948.73 156.04
105 7643052.21 4565949.99 156.40
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-602/2024 од 18.04.2024 12:17:22 1109-602/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : ГЕВГЕЛИЈА

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : НОВ ДОЈРАН ПАРЦЕЛА : 1203/1

322.514566104.7707642099.400DO_TR_180

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Вангелчо ЏоновМ.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6706357

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Вангелчо Џонов

Датум на валута
11.07.2024

ул. Маршал Тито бр. 36

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6217320

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
1775

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
11.07.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

1492

0

33

1775

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



Приемен штембил
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1109-866/2024

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-866/2024 од 11.07.2024 13:59:55

Б А Р А Њ Е

Од ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛ, 6217320.
, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 1203/1.

за издавање на податоци од ГКИСKO НОВ ДОЈРАН

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.
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Дата 11.07.2024

Подносител на барањето

______________________

ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛ

(име,презиме и потпис)



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-85/2024 од 24.07.2024 15:58:23 1110-85/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛ, заведена под
број: 01-131/3 од 21.07.2024 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 24.07.2024 15:58:23 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-85/2024 од 24.07.2024 15:58:23 1110-85/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛ, заведена под
број: dxf од 21.07.2024 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 24.07.2024 15:58:23 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-85/2024 од 24.07.2024 15:58:23 1110-85/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛ, заведена под
број: 1109-866/2024 од 11.07.2024 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 24.07.2024 15:58:23 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛМ.П.

www.katastar.gov.mk
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ПИМ постапка бр. 62452 
 
 

 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 





 

 

 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/7-209    од 04.06.2024  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 072 931 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број  82/24-У од 27.05.2024  година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект за село, за формирање на градежни парцели на КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, 
КП 1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, со намена А1-
Домување во куќи, и уредување на инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни 
инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран, Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго   Во доставениот плански опфат, не постојат елекроенергетски објекти и инсталации  
                соопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје       
       
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно обележани 
леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената евиденција.  
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:2.257

Датум: 05.06.2024

Легенда
Постоечка мрежа
Новоплан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа 0 0,1 0,20,05 Kilometers





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 62452 

Дата: 03.06.2024 

 
До 
Друштво за проектирање, ревизија и надзор 
ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
Бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, 1000 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за изработка на Урбанистички проект за село, за формирање на градежни парцели на КП 
1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, КП 1199/6, КП 1199/7, 
КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, со намена А1-Домување во куќи, и уредување на 
инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни инфраструктури во УПС Нов 
Дојран, Општина Дојран, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ 
инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ  
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Б.3 ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 



 
 
 

  

РР  ЕЕ  ПП  УУ  ББ  ЛЛ  ИИ  КК  АА      ММ   АА  КК  ЕЕ  ДД  ОО  НН  ИИ  ЈЈ  АА   

    ОПШТИНА DOJRAN 

  

 
 

Број:12-865/2 oд 16.07.2024год. 

Одделение за урбанизам,ј и заштита нa             
           животната средина  

  
  

ИИЗЗВВООДД  оодд

    
Донесен со Одлука на Совет на општина  Дојран    
Бр.08-1152/3 од 24.11.2023година. со површина на      
плански опфат 124,26ха.  
Извод од УПС Нов Дојран,  Блок 3, 

КО.Нов Дојран  
 

                                                                  Намена на градбата: 
                                                           А1-Домување во станбени куќи 
                                                                    

ДЛ_ 1    М=1:_1000 
                                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

  
 
СОДРЖИ: 

2.Графички дел: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 

 
ОПШТИ 
УСЛОВИ ЗА 
ГРАДБА, 
РАЗВОЈ И 
КОРИСТЕЊЕ 
НА 
ЗЕМЈИШТЕТО 
ВО РАМКИ НА 
НАМЕНСКИТЕ 
ЗОНИ 

 
1.  ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 
ГРАДБИТЕ 
Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат 
за 
целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на 
Урбанистичкиот 
план за село, односно за изготвување на извод од урбанистички план. 
4.1. Општите услови, текстуалниот дел, графичките прилози и табелите се составен дел 
на планот и имаат правно дејство само врз градителска активност која ќе следи по 
стапување во сила на Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран. 
4.2. Подрачјата во кои се евидентирани објекти на ажурирана геодетска подлога во 
Документационата основа на планот се третираат како изградено земјиште и се 
третираат како постојна состојба. 
4.3. Општите услови за изградба, развој и к ористење на земјиштето и градбите се 
применуваат во рамките на утврдената граница на планскиот опфат на Урбанистички 
план за село Нов Дојран, Општина Дојран, а посебните услови се однесуваат на секој 
блок поединечно. 
4.4. Планскиот опфат е организиран во 15 блока чии граници се совпаѓаат со осовините 
на новопланираните улици, наменски зони, граници на катастарски парцели и со 
границите на планскиот опфат. 
4.5. Во случај кога границата на градежната парцела се совпаѓа со границата на 
катастарската парцела и до неа има обезбеден пристап, истата се разработува со 
основен проект. 
4.6. Кога градежната парцела се состои од две или повеќе катастарски парцели или 
делови од катастарски парцели или во рамки на една катастарска парцела се 
формираат две или повеќе градежни парцели или кога на една катастарска парцела се 
предвидуваат површини за градење на две или повеќе градби, а притоа до градежната 
парцела има обезбеден пристап, градежната парцела и површините за градење се 
утврдуваат со архитектонско-урбанистички проект согласно член 51 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање. 
4.7. При дефинирање на градежните парцели со соодветна планска, проектна или 
урбанистичко-проектна документација согласно важечката законска и подзаконска 
регулатива, ќе се утврдат следните урбанистички параметри: 
• број на градежна парцела; 
• граница и површина на градежна парцела (м2); 
• граница и површина во која може да се гради ограничена со градежни линии (м2); 
• максимален процент на изграденост на земјиштето (%); 
• вкупна површина по катови (м2); 
• максимален коефициент на искористеност на земјиштето (к); 
• основна и компатибилна класа на намена на земјиштето и градбите; 
• максимална висина на венец (м'); 
• максимален број на катови; 
• потребен број на паркинг места (пресметани согласно стандарди и нормативи) кои 
треба да се обезбедат во рамките на градежната парцела. 
4.8. За наменските зони во планскиот опфат се дефинирани следните урбанистички 
параметри кои важат за новопланирани градби: 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
А1 - домување во станбени куќи 
вкупна површина во плански опфат: 69.03 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); В1(до 30%); В2 (до 30%) Д3(до 30%); Б5(до 5%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена А1 не смее да надмине 30%. 
А2 – домување во станбени згради 



 
 
 

вкупна површина во плански опфат: 0,51 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б5 (до 15%); Б1(до 20%); Б2(до 30%); Б4 (до 20%); В3 (до 40%) 
В4(до10%);Д3 (до 40%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена А2 не смее да надмине 40%. 
А3 – групно домување 
вкупна површина во плански опфат: 0,34 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 20%); Б2(до 30%); В1 (до 20%); В2 (до 20%); В3(до 20%);Д3(до 
20%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена А3 не смее да надмине 20%. 
А4 – времено сместување 
вкупна површина во плански опфат: 4.69 ха 
максимален процент на изграденост:70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); Б3(до 30%); В2(до 30%); Д3 (до 30%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена А4 не смее да надмине 30%. 
Б1 – мали комерцијални и деловни намени 
вкупна површина во плански опфат: 0,73 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1.4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
А1(до 20%); А3(до 20%); Б4(до 20%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Б1 не смее да надмине 40%. 
Б3 – големи угостителски единици 
вкупна површина во плански опфат: 0,51 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1.4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
А3(до 40%);Б5(до 40%); В4(до 40%); В3(до 40%); Д3(до 40%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во 
однос на основната класа на намена Б3 не смее да надмине 40%. 
Б5 – хотелски комплекси 
вкупна површина во плански опфат: 6.91 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2.8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 40%);Б2(до 40%); Б3 (до 40%); Б4 (до 40%);Б6 (до 40%); В2 (до 
40%); В3(до 40%); Д3 (до40%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Б5 не смее да надмине 40%. 
В1 - образование и наука (основно училиште) 
вкупна површина во плански опфат: 1,35 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 



 
 
 

компатибилни класи на намени: 
Д3(до 20%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В1 не смее да надмине 20%. 
В2 – здравство и социјална заштита (детска градинка) 
вкупна површина во плански опфат: 0,20 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
 
 
 
 
 
 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Д3 (до 20%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В2 не смее да надмине 20%. 
В3 – култура (дом на култура) 
вкупна површина во плански опфат: 0,17 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 49%); Б4 (до 49%); В1 (до 49%); В2 (до 49%); В4 (до 49%); Д3 
(до 49%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В3 не смее да надмине 49%. 
В4 – државни институции (полициска станица) 
вкупна површина во плански опфат: 0,30 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 25%); Б2(до 25%); Б3(до 25%); Б4(до 25%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В4 не смее да надмине 25%. 
В5 – верски институции (црква) 
вкупна површина во плански опфат: 0,26 ха 
максимален процент на изграденост: согласно ЗКО 
максимален коефициент на искористеност: согласно ЗКО 
максимална катност: согласно ЗКО 
максимална висина на венец: согласно ЗКО 
компатибилни класи на намени: согласно ЗКО 
Г2 - лесна и незагадувачка индустрија 
вкупна површина во плански опфат: 3,96 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: според технолошки процес 
максимална висина на венец: 15,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 30%); Б2(до 30%) Б4(до 10%); В2(до 5%); 
Д2(до 30%); Д3(до 30%); Д4(до 30%); Г3 (до 30%); Г4(до 30%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Г2 не смее да надмине 49%. 
Г3 - сервиси 
вкупна површина во плански опфат: 0,03 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: според технолошки процес 
максимална висина на венец:15,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 30%); Б2(до 30%) Б4(до 10%); 
Д2(до 30%); Д3(до 30%); Д4(до 30%),Г2(до 49%),Г4(до 49%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 



 
 
 

на намени во однос на основната класа на намена Г3 не смее да надмине 49%. 
Д1 - парковско зеленило 
вкупна површина во плански опфат: 0,71 ха 
максимален процент на изграденост: 10% 
максимален коефициент на искористеност: 0,1 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: 4,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 10%); Д3(до10%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на 
компатибилните класи на намени во однос на основната класа на намена Д1 не 
смее да надмине 10%. 
Д2 - заштитно зеленило 
вкупна површина во плански опфат: 1,13 ха 
Д3 - спорт и рекреација 
 
 
 
вкупна површина во плански опфат: 5,22 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 10,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 10%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Д3 не смее да надмине 10%. 
Д4 - меморијални простори (гробишта) 
вкупна површина во плански опфат: 4,08 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 0,7 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: 4,00м 
компатибилни класи на намени: 
В5 (до 40%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Д4 не смее да надмине 40%. 
Е1 - комунална инфраструктура 
вкупна површина во плански опфат: 12,03 ха 
Е2 – комунална супраструктура ( бензинска пумпна станица ) 
вкупна површина во плански опфат: 0,5 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П/П+1 (П за натстрешница) 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: според проектна документација 
* сообраќаен пристап во согласност со член 73 став(5) од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урб.планирање (Сл.в.на РМ бр.142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) 
Е2 – комунална супраструктура (градби за производство на енергија - 
хидроцентрала) 
вкупна површина во плански опфат: 0,77 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 
* според проектна документација 
Е2 – комунална супраструктура (градби за производство на енергија – 
фотоволтаична централа) 
вкупна површина во плански опфат: 2,72 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 0,7 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 
* според проектна документација 
Е3 – некомпатибилна инфраструктура (трафостаница над 20кв) 
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вкупна површина во плански опфат: 0,75 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 0,7 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 
*За класа на намена Е3 не се утврдуваат компатибилни намени 
- регулирано корито на суводолица и канал Топлец 
вкупна површина во плански опфат: 0,5 ха 
- Површина во заштитен појас од 50 метри од линија на кота на највисок 
утврден водостој на Дојранското Езеро (147.33 м.н.в.) во која не се дозволени 
нови објекти, ниту доградба и надградба на постоечките објекти 
вкупна површина во плански опфат: 6,86 ха 
намена : постоечка или пренамена во A4 – времено сместување, Б1 - мали 
комерцијални и деловни намени, Б3 - големи угостителски единици, Б5 – 
хотелски комплекси, Д3 - спорт и рекреација 
максимален процент на изграденост: постоечки 
максимален коефициент на искористеност: постоечки 
максимална катност: постоечка 
 
 
 
максимална висина на венец: постоечка 
4.9. Стационарниот сообраќај односно паркирањето на моторните возила во рамките на 
планскиот опфат зависи од дефининираната намена на земјиштето и се утврдува 
согласно нормативите од член 58 и член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
4.10. Паркирањето е предвидено да се решава во рамките на секоја градежна парцела 
поодделно, надземно или подземно. Паркирање на јавни паркинг простори е можно 
единствено доколку се обезбедат јавни паркинг простори на ниво на блок со претходна 
разработка н а у рбанистичкиот п лан з а с ело п ри ш то ќ е с е у тврди т очниот б рој н а 
паркинг м еста к ој с е о безбедува н а ј авните паркинзи и ќ е с е н азначи з а ч ии п 
отреби, 
односно, за кои градежни парцели се однесуваат. 
4.11. Бројот на потребни паркинг места зависи и од изборот на компатибилните намени 
во градежната парцела кои треба да се земат во предвид при изработка на проектната 
документација за градбите, врз основа на која се издава одобрение за градење. 
Основен услов за изградба на планираната површина за градење, максимална висина и 
катност е обезбедување на потребниот број на паркинг места. 
4.12.При разработка на урбанистичкиот план за село со проектна документација да се 
почитуваат следните одредби: 
Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 
издадените 
елементи од архитектонската пластика на градбите. 
Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања се: 
-првиот скалник од влезните партии до 30см ако ширината на тротоарот е поголема од 
2м; 
-првостепена пластика до 30 см ако широчината на тротоарот е поголема од 2м; 
-второстепена пластика која се појавува помеѓу првиот спрат и горниот венец за уличен 
коридор широк до 8.5м, до 7.5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 1.5м 
длабочина. Елементите на второстепената пластика не треба да се појавуваат на 
фасадата на градбата најмалку 3.6м над котата на тротоарот; 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
-третостепена пластика која се појавува помеѓу котата на теренот и горниот венец и се 
дозволува ако широчината на тротоарот е поголема од 2м. 
Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со соседот не 
се одобруваат пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид архитектонска 
пластика. 
Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не треба да излезат надвор од границата на градежната парцела на која 
било височина на теренот. 
Процентот од вкупната должина од фасадата (не се вклучени калкански ѕидови) кој 
може да го зафати одреден тип архитектонска пластика не смее да надмине повеќе од 
50%. 
Минималното растојание на второстепената пластика од соседот при калканско 
спојување на соседните градби треба да изнесува најмалку 1.5м. 
Во вкупната изградена површина не влегуваат дозволените пречекорувања од страна 



 
 
 

на издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
4.13. Висината на венецот дадена во нумеричкиот дел во посебните услови за градба е 
максимална, изразена е во должни метри и се определува од нивото на 
нивелетата на тротоарот на сообраќајницата или од пристапната патека до 
завршниот венец на објектот. 
4.14. Котата на нулта плоча е висинска кота на плочата на приземјето на објектот во 
однос на котата на нивелетата на заштитниот тротоар и не се дозволува нејзино 
поместување под котата на тротоарот односно под котата на пристапната патека. 
4.15. Формата и висината на крововите се определува во зависност од предложената 
архитектура на дадениот објект и од намената и специфичноста на истиот, а в о 
согласност со одредбите од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17 и 86/18). 
-Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може да 
отстапуваат други делови на градбите што се уредува со урбанистички план и 
урбанистичко планска документација на ниво на плански опфат, блок или поединечна 
градежна парцела и тоа: 
- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи; 
- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите 
техничко-технолошки инсталации, и 
- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената 
силуета на покривот. 
 
 
 
4.16. Не е дозволено поставување на електрични, телефонски, топлификациони, 
гасоводни и други инсталации над и непосредно до уличната водоводна, фекална и 
атмосферска канализација и нивните приклучоци освен нивно вкрстување. 
При паралелно поставување на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и 
други инсталации со уличната водоводна, фекална и атмосферска канализација и 
нивните приклучоци, минималното растојание со нив е регулирано со "услови за 
полагање на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и други инсталации" 
на соодветните Комунални организации, но не помалку од 0,60м односно 1,0м од 
крајниот раб на водоводот, фекалната и атмосферската канализација. Вертикалното 
растојание помеѓу нив треба да изнесува мин. 0,50м. 
4.17. Предвидените траси за комунална инфраструктура (хидротехничка, електро- 
енергетска и телекомуникациска) се наоѓаат во рамки на земјиште за општа употреба. 
Диспозицијата на трасите и другите нивни технички карактеристики можат да биде 
предмет на промена со изработка на проекти за инфраструктура и основни проекти. 
4.18. Не е дозволена градба во рамки на заштитните коридори на инфраструктурните 
водови. 
4.19. Дефинирањето на градежни парцели за постоечките и новите трафостаници за 
потребите на блоковите ќе се утврдат со соодветна урбанистичко-планска и 
урбанистичко-проектна документација при разработка на урбанистичкиот план за село. 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
4.20. Доколку во градежни парцели со намена производство, дистрибуција и сервиси се 
утврдат зголемени потреби за снабдување со елетрична енергија дозволено е да се 
предвиди изградба на трансформаторски станици во рамки на градежните парцели. 
4.21. За подземни кабелски водови на електро-енергетска мрежа во тротоарскиот дел 
од сообраќајните површини да се оформат коридори за нивно водење, а во 
координација со останатите инфраструктурни подземни инсталации 
4.22. Доколку за водоснабдување се користат подземните води, динамиката на 
користењето мора да биде усогласена со барањето на долгорочна експлоатација, без 
влошување на квалитетот. Не се дозволува прекумерна експлоатација на подземните 
води поради кое би дошло до нарушување на режимот на подземните води. 
4.23. Во г радежните п арцели со н амена лесна и незагадувачка индустрија, 
задолжителен е комплетен третман на отпадните води од сопствениот технолошки 
процес во секоја градежна парцела. Пречистената отпадна вода не смее да биде со 
понизок квалитет до класата на реципиентот. 
4.24. За добивање на Одобрение за градење во градежните парцели со намена лесна и 
незагадувачка индустрија, задолжително да се добие мислење од надлежна институција 
во однос на планираниот третман на отпадни води. 
4.25. Секоја градба, или комплекс, за кои има потреба од одведување на отпадните 
води да се поврзе со инфраструктурната канализациона мрежа за одведување на 
отпадните води во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), 
поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен канал откако задолжително 
ќе биде извршен третман – пречистување во сопствената парцела (за парцели со 
намена лесна и незагадувачка индустрија) и во целост според хидротехнички услови 



 
 
 

издадени од страна на надлежното комунално претпријатие. 
4.26. Техничките решенија за поврзување на фекалната и атмосферскaта 
канализациона мрежа надвор од планскиот опфат, определувањето на позиции и 
технички карактеристики за пречистителни станици за третман на отпадните води пред 
испуштање во крајниот реципиент да се решаваат со Проекти за инфраструктура и 
Основни проекти. 
4.27. Телекомуникациските коридори треба да се планираат во површини од тротоари, 
пристапни улици и пешачките патеки. За уличните телекомуникациски ормари потребно 
е да се обезбеди манипулативен простор со димензии од 1,0м х 0,5м. Бројот и 
местоположбата на истите ќе се дефинира согласно развојните потреби на мрежата и 
конкретните услови на теренот, во соработка со стручните служби на надлежната 
институција. 
4.28. Доколку при изградба на нов објект или реконструкција и уредување на улиците 
и отворените простори бидат откриени остатоци на недвижно културно наследство, 
инвеститорот е должен да ги извести и да постапи според условите што ќе ги определат 
надлежните служби за заштита на културното наследство согласно актуелните законски 
прописи. 
4.29. При оформување на содржините во локалитетот се применуваат соодветни мерки 
за заштита на елементите на животната средина, со почитување на минималната 
застапеност н а з еленилото в о д ворните м еста н а г радежните п арцели и л инеарно 
зеленило (доколку постојат услови за тоа) долж сообраќајниците. Објектите кои се 
планирани да се градат на предметниот простор, треба да бидат изведени согласно 
стандардите и нормативите за проектирање и не смеат да ја нарушат природната 
рамнотежа на средината. 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
4.30. Минималниот процент на з еленило во рамки н а градежната парцела согласно 
Закон за урбано зеленило (Службен весник на рм БР.11/2020, Службен весник на РСМ 
 
 
 
42/2021) изнесува 20%. 
4.31. При разработка на урбанистичкиот план за село, доколку се појават соседни 
наменски зони кои се некомпатибилни помеѓу себе и кои не се раздвоени со јавна 
површина, да се предвидат „тампон“ зони од високо зеленило за нивно 
разграничување. Овој услов не важи за сродните класи на намени кои спаѓаат во иста 
група на класи на намени. 
4.32. Површините наменети за движење на пешаци (пешачки патеки, пешачки улици, 
тротоари, плоштади), каде што карактеристиките на теренот тоа го дозволуваат, да се 
со континуирана нивелета без скалести денивелации со подолжен наклон од најмногу 
8,33%, а во спротивно до скалите да се предвиди и рампа со истиот наклон. 
4.33. Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мораат да се совладаат со скали, треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со 
максимален пад од 8,33% или во однос 1:12. Притоа рампата треба да биде 
димензионирана за двосмерно движење на лица во колички при што нејзината најмала 
широчина треба да е 1,65м, а оптимална широчина треба да е 1,80м. 
4.34. Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9м 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12м 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максималната должина на рампата е 15м 
Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите, треба да се планираат 
одморишта чија што најмала должина треба да е 1,50м, а оптималната должина треба 
да е 1,80м 
4.35. Задолжително да се предвидат рампи на секој пешачки премин за совладување на 
денивелацијата помеѓу коловозот и тротоарот со минимална широчина од 1м, а 
оптимална широчина од 1,80м. Најголем наклон на рампата е 20% или во однос (1:5), а 
оптималниот наклон е 8,33% или во однос (1:20) 
4.36. Опремувањето на локалитетот со елементи од урбана опрема треба да се 
поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон, а во согласност 
со Законот за градење. Рекламите и другите елементи од урбана опрема не смеат да му 
пречат на нормалното одвивање на сообраќајот на пешаците, а особено на лицата со 
инвалидност со колички, да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските 
објекти и групации ниту да пречат на објектите поставени во јавен интерес. 
4.37. Сметот ќ е с е о длага в о з аеднички к онтејнери л оцирани н а п огодни м еста во 
рамките на планскиот опфат. Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги 
определува со посебна одлука органот на управата на Општината. Локациите мора да 
бидат достапни за возилата за подигање на контејнерите, а уредени во согласност со 
оној што ќе го евакуира отпадот во регионална односно општинска депонија. 
4.38. Согласно Законот за одбрана (Сл. весник на РМ бр.42/01; 05/03; 58/06; 110/08; 
51/11; 151/11; 185/11 и 215/15), Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, 



 
 
 

бр. 36/04; 49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 
106/16), 
Законот за пожарникарството (Сл. весник на РМ, бр. 67/04; 81/07; 55/13; 158/14; 
193/15 и 39/16) и Законот за управување со кризи (Сл. весник на РМ, бр.29/05; 36/11; 
41/14; 104/15 и 39/16), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување. 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
4.39. Изградбата на нови објекти, како и изградбата на сообраќајници и комунална 
инфраструктура ќе се изведува според важечката законска и подзаконска регулатива, 
одобрената техничка документација како и важечките технички прописи во урбанизмот 
и градежништвото, а во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
4.40. При разработка на урбанистичките параметри од урбанистичкиот план, за тоа што 
не е р егулирано с о о вие у слови з а и зградба, р азвој и к ористење н а з емјиштето и 
градбите да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) и Правилникот за 
поблиската содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички план, 
детален урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон 
населено место и регулациски план на генерален урбанистички план, формата, 
содржината и начинот на обработка на урбанистичко-плански документации и 
архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот на обработка 
на проектот за инфраструктура (Сл.весник на РМ бр. 142/15). 
4.41. Во однос на Дојранско Езеро, предвиден е заштитен појас од 50 метри од линија 
на кота на највисок утврден водостој на Дојранското Езеро (147.33 м.н.в.) во кој не се 
дозволува градба на нови објекти, ниту доградба и надградба на веќе постоечките 
објекти, односно се забранува изградба на објекти од траен карактер. 
При разработка со проектна документација и/или Основен проект на постоечки 
локалитети во опфат на заштитниот појас на УПС Нов Дојран, Општина Дојран, 
задолжително да се прибави согласност од Министерство за животна средина. 
 
 
 
4.42. Согласно член 8 од Законот за прогласување на Дојранското езеро за споменик на 
природата за Дојранското Езеро се утврдува следниот режим на заштита: 
- спречување на дејствија кои би го измениле водниот режим, растителниот состав на 
заедниците и типовите на живеалишта во споменикот на природата, 
- спречување на сечење на стебла, трска, палење оган и деградирање на природните 
живеалишта, - спречување нелегален лов и риболов и уништување или оштетувања на 
природните мрестилишта, природните живеалишта, посебно на гнездата или местата 
каде што животните се размножуваат или престојуваат на поширокиот простор на 
споменикот на природата, 
- се забранува внесување на нови речни водотеци во Дојранско Езеро, - се забранува 
внесување на опасни и штетни материи со кои би можело да се предизвика хемиски, 
физички, биолошки, микробиолошки и други промени на водата и живиот свет, 
- се забранува внесување материи и предмети што можат да предизвикаат морфолошки 
промени на Дојранското Езеро, - се забранува внесување на непречистени отпадни 
води од населените места и индустриските капацитети, - се забранува испуштање на 
нафта и масло од бродовите и од други пловни објекти во Езерото, 
- се забрануваат антропогени зафати во литоралниот појас на Езерото како што се 
тампонирање со крупен или ситен тампон и насипување на песок, - се забранува 
менување на пределот на Дојранскиот екосистемски комплекс во границите определени 
со членот 4 од овој закон, 
- се забранува преземање на активности со кои се прекинува природната комуникација 
меѓу Езерото и крајбрежниот појас (изградба на бетонски и камени ѕидови и слично), 
- се забранува внесување на алохтони (туѓи) растителни и животински видови во 
Езерото и 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
- се забранува изградба н а о бјекти од т раен к арактер в о к рајбрежниот п ојас в о 
широчина од 50 метри од котата на највисокиот утврден водостој на Езерото. 
4.43. Заклучни согледувања од Условите за планирање на просторот 
За предметниот плански опфат релевантен плански документ кој ги дава основните 
влезни параметри и смерници при планирање на просторот претставуваат Условите за 
планирање на просторот. 
Од страна на Министерството за животна средина и просторно планирање издадено е 
Решение за Услови за планирање на просторот (бр. 15-701/2017 од 30.05.2017). 
Условите за планирање на просторот, изработени од Агенцијата за планирање на 
просторот со технички бр.Y07317 се составен дел на Решението и содржат општи и 



 
 
 

посебни одредби, насоки и решенија и заклучни согледувања со обврзувачка активност 
од планската документација од повисоко ниво и графички прилози кои претставуваат 
извод од Просторниот план на Република Македонија. 
4.44 За подрачјето на планскиот опфат на Урбанистички план на село Нов Дојран, НУ 
Завод за заштита на спомениците на културата и музеј – Струмица има изработени 
Заштитно конзерваторски основи од 2019 година со Решение за одобрување на 
Заштитно-конзерваторски основи од Министерство за култура на РМ – Управа за 
заштита на културното наследство (УП 17-666 од 03.10.2019), со следните одреби кои 
треба да се почитуваат: 
Режим на заштита 
Археолошкиот локалитет „Манастир“ е со режим на заштита од втор степен, а неговата 
контактна зона е со режим на заштита од трет степен. 
За овој археолошки локалитет се одредува режим на з аштита о д в тор с тепен, ш то 
подразбира дека археолошкиот локалитет во рамките на своите граници претставува 
заштитена целина која има контактна зона. 
Зони на заштита 
Контактната зона на археолошкиот локалитет „Манастир“ се наоѓа во блоковите: дел од 
блок 3, дел од блок 2, дел од блок 5, дел од блок 6, дел од блок 7 и дел од блок 12. 
Во таа зона се наоѓаат следните катастарски парцели: 
КП 1197/2,1197/1,1198/2,1197/3,1198/1,1199/5,1199/6,1199/4, 
1199/3,1199/1,1199/2,1203/6,1202,1204,1203/5,1334,1203/1, 
1203/3,1203/8,1203/2,1338,1337,1335,1336,1333,1341,1344, 
1343/1,1343/2,1342,1388,1381,1382,1384,1389,1347/2,1347/1, 
1357/2,1361/2,1357/1,1361/1,1359,1360,1358,1387/2,1388,1393, 
1394,1401,1402,1400,1403,1415,1414,1418,1419,1412,1413, 
1421/2,1421,1404,1399,1398,1395,1396,1397.1706,1405,1410,1411,1413,1421,1423,148 
5/2,1485/1,1422/2,1477.1707.1722/3,1422/1,1466,1465,1485/1,1485/2,1491/1,1491/2,14 
92,1493,1500/1,1500/2,1501,1507,1510/1,1510/2, 1509/1,1509/2,1523, 
1522,1524,1525,1532,1538/3,1538/1,1538/4,1537,1542,1541,1539,1540/1,1543,1545,154 
7/1,1547/2,1544,1778,1777,1775,1757,1774,1773/1, 
1760,1770,1765,1762,1746,1745,1744,1743/1,1743/2,1766,1764,1741,1742,1705,1706,15 
98,1599/2,1599/1,1599/3,1823,1824,1831,1832/1, 
1832/2,1833,1836,1837,1843,1844,1847,1846,del od 1878/1,1850, 
1848,1842,1785/3,1785/2,1785/1,1840/1,1840/2,1768,1764,1829, 
1766,1765/1,1745,1744,1826,1601,1830,1825,1827,1798,1796,1794, 
 
 
 
1786,1795,1787/2,1787/1,1789,1788,1780/1,1780/2,1779/3,1779/1, 
1779/2,1781,1770,1782,1783,1760,1773/1,1759,1753,1761,1772, 
1773/2,1777,1852/2,1835/2,1834/3,1819/2,1606/2,1586/2,1569/1. 
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Во заштитената зона и во контактната зона не се дозволени никакви интервенции без 
конзерваторско одобрение и мислење издадено од надлежниот орган за заштита на 
културното наследство, во согласност со Законот за заштита на културното наследство. 
Степени на заштита за подрачјето на опфатот на УП за село Нов Дојран 
За археолошкиот локалитет „Манастир“ согласно Извештаите за одредување на режим 
на заштита од Зоран Рујак и Душко Цветанов (бр. 09-146/2 od 10.04.2019г) се предлага 
режим на заштита од втор степен кој согласно закон ги опфаќа следните ограничувања: 
• Забрана за градење секаков вид градби со темелни ископи подлабоки од 30 см 
што можат да влијаат врз состојбата на остатоците од културното наследство, na 
динамиката, видот и обемот на археолошките истражувања или спроведувањето на 
мерките на заштита на односниот дел од заштитеното подрачје. 
• Изведба на електрични водови, водоводна и канализациона инсталација на 
длабочина поголема од 30 см што можат да влијаат врз состојбата на остатоците од 
културното наследство или спроведувањето на мерките на заштита на односниот дел од 
заштитеното подрачје. 
• Партерно уредување на блоковите со изведба на одни патеки и други придружни 
структури за кои се потребни површински ископи подлабоки од 30 см што можат да 
влијаат врз состојбата на остатоците од културното наследство, динамиката, видот и 
обемот на археолошките истражувања или спроведувањето на мерките на заштита на 
односниот дел од заштитеното подрачје 
• Поставување урбана опрема за која е потребно спроведување на инсталации со 
површински ископ подлабок од 30 см што можат да влијаат врз состојбата на остатоците 
од културното наследство 
• Забрана за садење повеќегодишни земјоделски култури на длабочина поголема 
од 30 см што можат да влијаат врз состојбата на остатоците од културното наследство и 
значително да го оштетат заштитеното подрачје. 
Сите горенаведени интервенции може да се изведат доколку претходно се извршат 



 
 
 

заштитни археолошки истражувања со кои ќе се потврдат или негираат остатоците од 
културното наследство. Археолошките истражувања се спроведуваат на товар на 
инвеститорот. 
Во рамките на заштитената зона, режимот на заштита вклучува и дозволени дејства на 
посегање по интегритетот на заштитената зона, што се преземаат согласно закон, а се 
однесуваат на: 
• археолошки ископувања (систематски, заштитни, сондажни) и примена на 
недеструктивни методи на археолошки истражувања; 
• редовно одржување на откриените објекти и другите содржини на заштитеното 
подрачје од страна на имателот, односно, субјектот којшто управува со заштитеното 
добро, со благовремено преземање на технички мерки и други оперативни дејства и 
активности што не спаѓаат во доменот на непосредната заштита, како и одржување на 
чистотата во границите на доброто; 
• чување на остатоците од културно наследство од страна на имателот, односно 
субјектот којшто управува со заштитеното добро, преку преземање мерки за физичко и 
техничко обезбедување од неповикан пристап, неовластено користење, недозволено 
ископување, узурпација, присвојување, намерно оштетување и уништување или други 
незаконски дејства против заштитеното добро или кој било негов составен дел; 
• презентирање на доброто како археолошко наследство, соодветно уредување на 
истражениот простор и обезбедување достапност на јавноста до откриените 
археолошки 
содржини, заради задоволување на културните, научните, едукативните, туристичките 
и другите потреби на граѓаните и општеството; 
• користење на неистражените делови во границите на доброто според нивната 
постојна намена како земјоделски површини, исклучувајќи длабоко орање над 30 цм и 
одгледување к ултури и ли п ренамена н а з емјиштето, ш то м ожат д а влијаат в рз 
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динамиката, видот и обемот на археолошките истражувања или спроведувањето на 
мерките на заштита на односниот дел од заштитената зона 
Контактна зона – зона на ограничена заштита 
За контактните зони, кои ги вклучуваат катастарските парцели во дел од блоковите 1 
и 3 од месноста „Топлец“ како и блоковите: дел од блок 3, дел од блок 2, дел од блок 5, 
дел о д б лок 6 , д ел од б лок 7 и д ел о д б лок 1 2, о д а рхеолошкиот локалитет 
Манастир 
согласно Извештаите за одредување на режим на заштита од трет степен кој опфаќа 
вршене на археолошки надзор при било каква интервенција на наведените парцели. 
Режимот на заштита, соглaсно закон, ги опфаќа следните ограничувања: 
• да се врши ископ на темели или подруми ниту да се изведуваат кој било друг вид 
 
 
 
 
земјани или градежни работи без претходно спроведување заштитни археолошки 
истражувања; 
• да се градат какви било објекти на локации на кои со археолошки истражувања 
ќе се откријат особено вредни остатоци на недвижно археолошко наследство што 
заслужуваат да бидат зачувани поради нивното значење; 
• да се градат или внесуваат индустриски или слични капацитети и да се 
воведуваат намени што придонесуваат за присуство на разни форми на загадување или 
предизвикуваат бучава и вибрации; 
• да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат интегритетот на 
локалитетот и на самата контактна зона, особено на нејзините делови околу границите 
на археолошкиот локалитет на растојание од најмалку 50 метри, 
Во контактната зона режимот на заштита вклучува и дозволени дејства на посегање во 
интегритетот на контактната зона што се преземаат согласно со закон, а се однесуваат 
на: 
• контрола на градењето и на изведбата на кои било други работи во границите на 
контактната зона, особено ако со тоа се попречува истражувањето, заштитата или 
достапноста локалитетот или се нарушува интегритетот на заштитеното подрачје; 
• задржување на постојната намена на објектите вклучени во границите на 
контактната зона; 
• обликување на отворените простори вклучени во границите на контактната зона 
на н ачин ш то о безбедува д а н е с е н аруши и нтегритетот н а о дносниот д ел о д 
заштитеното подрачје; 
• контрола на урбаната инфраструктура на односните делови од контактната зона 
каде со несоодветно планирање и/или изведба би се попречило функционирањето на 
заштитеното добро 
Посебни мерки за заштита 
За археолошкиот локалитет „Манастир“ потребни се дополнителни истражувања, 



 
 
 

конзерваторски и историски, но кога ќе се створат услови за тоа. Потребно е 
документирање на добрата, изработка на посебни студии за нив, елаборати, 
подготвителни мерки во случај на природни непогоди. 
Потребно е да се предвидат мерки за заштита од последиците од загадување, мерки за 
унапредување на квалитетот на животната средина во заштитеното подрачје, потребно 
е позначување на добрата кои се наоѓаат на точно одредените локации во Нов Дојран, 
како и одредување на мерки за нивно спасување во непредвидени ситуации. 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина__ 
 
 
 
2. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA RAZVOJ I KORISTEWE NA GRADE@NOTO 
ZEMJIШTE I GRADBITE 
 
БЛОК 3 
Граници на блокот: 
Север: Осовина на ул.„5“ и ул. „2“ 
Исток: Граница на плански опфат, осовина на ул. „3“ 
Југ: Осовина на ул.„10“ 
Запад: Осовина на ул.„1“ 
Нумерички показатели за блокот: 
НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ површина (ха) процент 
БЛОК 3 
А - домување 
А1 - домување во станбени куќи 3.81 39.22% 
4.28 
А2 - домување во станбени згради 0.47 
Б - комерцијални и деловни намени 
0.22 2.02% 
Б5 - хотелски комплекси 
В - јавни институции 
1.35 12.37% 
В1- образование и наука 
Г - Производство, дистрибуција и сервиси 
3.96 36.29% 
Г2 -лесна и незагадувачка индустрија 
Д - Зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори 
0.03 0.27% 
Д2 - заштитно зеленило 
Е - инфраструктура 
Е1 - комунална инфраструктура (сообраќајна 1.07 9.82% 
инфраструктура) 
ВКУПНО 10.91 100.00% 
 
Максимални вредности на урбанистички параметри за градба за наменските 
зони : 
А1 - домување во станбени куќи 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); В1(до 30%); В2 (до 30%) Д3(до 30%); Б5(до 5%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени вооднос на основната класа на намена А1 не смее да надмине 30%. 
А2 – домување во станбени згради 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б5 (до 15%); Б1(до 20%); Б2(до 30%); Б4 (до 20%); В3 (до 40%) В4(до10%);Д3 
(до 40%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени вооднос на основната класа на намена А2 не смее да надмине 40%. 
Б5 – хотелски комплекси 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2.8 
максимална катност: П+2+Пк 



 
 
 

максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 40%);Б2(до 40%); Б3 (до 40%); Б4 (до 40%);Б6 (до 40%); В2 (до 40%); 
В3(до 40%); Д3 (до40%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени вооднос на основната класа на намена Б5 не смее да надмине 40%. 
В1 - образование и наука – основно училиште 
Урбанистички план за село Нов Дојран, Општина Дојран 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Д3(до 20%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена В1 не смее да надмине 20%. 
Г2 - лесна и незагадувачка индустрија 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: според технолошки процес 
максимална висина на венец: 15,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 30%); Б2(до 30%) Б4(до 10%); В2(до 5%); 
Д2(до 30%); Д3(до 30%); Д4(до 30%); Г3 (до 30%); Г4(до 30%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена Г2 не смее да надмине 49%. 
Д2 - заштитно зеленило 
не е дозволена градба 
Дел од блокот 3 припаѓа во зона на археолошкиот локалитет „Манастир“ со 
режим на заштита од втор степен, а дел во контактна зона – зона на ограничена 
заштита со режим на заштита од трет степен. 
Пристапот до градежните парцели е планиран од секундарна улична мрежа. 

Доставено до: 
- Барател 
- Архива   

                                                   IZRABOTIL: 

              OP[TINA  DOJRAN 

                                                          Po Ovlastuvawe na Gradona~alnikot Br.09-15/3 

                                     Bla`o  Katranxiev   
 
 
 

          __________________  
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПРИЛОГ:
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ГРАНИЦИ НА
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

РАЗМЕР:
М=1:1000

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (П = 1.32 хa)

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ТОМАС ИНДЕРБИТЗИН, ГРОЗДАНА ИВАНОВА,
ВАНЧО КОЦЕВСКИ,  ВЕСНА КИСЕЛИЧКИ, МАРИКА АНДОВА

GODI[NA TERMI^KA RU@A NA VETROVITE

M=1:1000

NW=163 ‰

N=68 ‰

NE=35 ‰

E=51 ‰

SE=64 ‰

S=83‰

SW=99‰

W=69‰ C=368‰

1

LEGENDA

BROJ NA DETALNA TO^KA

NADMORSKA VISINA NA DETALNATA TO^KA

PRAVEC NA DALEKOVOD

BANDERI ZA ELEKTRI^NA ENERGIJA - DALEKOVOD

NOVA SOSTOJBA NA TERENOT / NOVI OBJEKTI

TELEFONSKI BANDERI 

SOSTOJBA NA TERENOT KOJA E VO KATASTAR

ZEMJEN PAT

SVETILKI

SAHTA

KO NOV DOJRANSKICA NA PREMERUVAWE

R= 1: 1000

GEO-SIGNAL,VALANDOVO

DEL.BR.01-131

OVL.GEODET VANGEL^O XONOV

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,
за формирање на градежни парцели на дел од КП 1203/1, КП 1203/2, 
КП1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, 
делод КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, со

намена А1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и уредување на
инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни

инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран

Урбанистички проект за село, за формирање на градежни парцели на 
дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, 
КП 1199/3, КП 1199/5, дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО 
Нов Дојран, со намена А1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и 
уредување на инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 
– Сообраќајни инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран

ДАТА:

4
септември2024
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ДАТА:
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ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:1000

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ТОМАС ИНДЕРБИТЗИН, ГРОЗДАНА ИВАНОВА,
ВАНЧО КОЦЕВСКИ,  ВЕСНА КИСЕЛИЧКИ, МАРИКА АНДОВА

Урбанистички проект за село, за формирање на градежни парцели на дел од
КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП
1199/3, КП 1199/5, дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов
Дојран, со намена А1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и уредување
на инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни
инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,
за формирање на градежни парцели на дел од КП 1203/1, КП 1203/2,
КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5,
дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, со

намена А1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и уредување на
инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни

инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран

GODI[NA TERMI^KA RU@A NA VETROVITE

M=1:1000

NW=163 ‰

N=68 ‰

NE=35 ‰

E=51 ‰

SE=64 ‰

S=83‰

SW=99‰

W=69‰ C=368‰

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (П = 1.32хa)
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГЛ
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ
КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ

RL

GL

gl
ГП 1

H=10.20м
П+2

A1.5

GGP

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
A - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ
А1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР

ПОВРШИНИ
АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА (КОЛОВОЗ)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ТРОТОАР)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПАТЕКА/ПАРКИНГ)

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

ВЛЕЗОВИ
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

ПРИЛОГ:
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
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Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
0058

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

СОРАБОТНИЦИ:
Марија Салтирова Јовановска, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0359
Нина Смрајц, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0310
Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

C

ТЕХ БР.:
82/24-У

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:1000

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ТОМАС ИНДЕРБИТЗИН, ГРОЗДАНА ИВАНОВА,
ВАНЧО КОЦЕВСКИ,  ВЕСНА КИСЕЛИЧКИ, МАРИКА АНДОВА

GODI[NA TERMI^KA RU@A NA VETROVITE

M=1:1000

NW=163 ‰

N=68 ‰

NE=35 ‰

E=51 ‰

SE=64 ‰

S=83‰

SW=99‰

W=69‰ C=368‰

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

ПРИЛОГ:
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈ И
НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

i=3.90%
L=47.99м

561.19

НИВЕЛМАН

ВИСИНСКА КОТА

ВИСИНСКА КОТА СОГЛАСНО  УПС

НИВЕЛМАН СОГЛАСНО  УПС

РAДИУС НА ХОРИЗОНТАЛНА КРИВИНА НА КРСТОСНИЦИТЕ

ПОПРЕЧНИ ПРЕСЕЦИ НА СООБРАЌАЈНИ КОРИДОРИ
M=1/250

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (П = 1.32хa)
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГЛ
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ
КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ

RL

GL

gl
ГП 1

H=10.20м
П+2

GGP

ПОВРШИНИ
АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА (КОЛОВОЗ)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ТРОТОАР)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПАТЕКА/ПАРКИНГ)

ВЛЕЗОВИ
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

151.5

i=3.90%
L=47.99м

УЛ.„1“

коловоз ТР

ПРИМАРНА УЛИЧНА МРЕЖА

 СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА

коловоз ТР

УЛ.„3“

СЕРВИСНA УЛИЦA

 пресек 2 - 2

МАГИСТРАЛНА УЛИЦА НИЗ НАСЕЛЕНО МЕСТО - СЕЛО

(ДЕЛ ОД РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1105)

 пресек 1 - 1
коловозТР

коловозТР

коловоз

НОВОПЛАНИРАНА УЛ.„1“

НОВОПЛАНИРАНА УЛ.„2“

НОВОПЛАНИРАНА УЛ.„3“

КОЛСКО - ПЕШАЧКИ УЛИЦИ

 пресек 3-3

R8m

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,
за формирање на градежни парцели на дел од КП 1203/1, КП 1203/2, 
КП1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, 
делод КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, со

намена А1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и уредување на
инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни

инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран

Урбанистички проект за село, за формирање на градежни парцели на 
дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, 
КП 1199/3, КП 1199/5, дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО 
Нов Дојран, со намена А1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и 
уредување на инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 
– Сообраќајни инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран

ДАТА:

4
септември2024
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ТЕХ БР.:
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ЛИСТ
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ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ТОМАС ИНДЕРБИТЗИН, ГРОЗДАНА ИВАНОВА,
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GODI[NA TERMI^KA RU@A NA VETROVITE

M=1:1000
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N=68 ‰
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561.19

НИВЕЛМАН

ВИСИНСКА КОТА

ВИСИНСКА КОТА СОГЛАСНО  УПС

НИВЕЛМАН СОГЛАСНО  УПС

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (П = 1.32хa)
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГЛ
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ
КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ

RL

GL

gl
ГП 1

H=10.20м
П+2

GGP

ПОВРШИНИ
АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА (КОЛОВОЗ)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ТРОТОАР)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПАТЕКА/ПАРКИНГ)

ВЛЕЗОВИ
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

151.5

i=3.90%
L=47.99м

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (согласно добиени ПИМ):

ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА - БАКАРЕН КАБЕЛ

ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА - ОПТИЧКИ КАБЕЛ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (согласно УПС):

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА  АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕФОНСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА 10КВ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (согласно УП):

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА  АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕФОНСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА 1КВ

10кв

1кв

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ
И ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА

ПРИЛОГ:
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ
ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА

A1.5

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
A - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ
А1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,
за формирање на градежни парцели на дел од КП 1203/1, КП 1203/2, 
КП1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, 
делод КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, со

намена А1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и уредување на
инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни

инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран

Урбанистички проект за село, за формирање на градежни парцели на 
дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, 
КП 1199/3, КП 1199/5, дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО 
Нов Дојран, со намена А1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и 
уредување на инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 
– Сообраќајни инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран

ДАТА:

4
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УЛИЦА ,,1"

НОВОПЛАНИРАНА УЛИЦА "1"

НОВОПЛАНИРАНА УЛИЦА "2"

НОВОПЛАНИРАНА УЛИЦА "3"

УЛИЦА ,,3"

НОВОПЛАНИРАНА УЛИЦА "2"

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГП 15
А1.5

H=10.20м
П+2

пм 1пм 2пм 3

пм 1

пм 2

пм 1

пм 2

ГГП

ГГП

ГГП

6

ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

У

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
0058

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

СОРАБОТНИЦИ:
Марија Салтирова Јовановска, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0359
Нина Смрајц, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0310
Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

C

ТЕХ БР.:
82/24-У

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:1000

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ТОМАС ИНДЕРБИТЗИН, ГРОЗДАНА ИВАНОВА,
ВАНЧО КОЦЕВСКИ,  ВЕСНА КИСЕЛИЧКИ, МАРИКА АНДОВА

GODI[NA TERMI^KA RU@A NA VETROVITE

M=1:1000

NW=163 ‰

N=68 ‰

NE=35 ‰

E=51 ‰

SE=64 ‰

S=83‰

SW=99‰

W=69‰ C=368‰

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (П = 1.32хa)
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГЛ
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ
КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ

RL

GL

gl
ГП 1

H=10.20м
П+2

A1.5

GGP

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
A - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ
А1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР

ПОВРШИНИ
АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА (КОЛОВОЗ)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ТРОТОАР)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПАТЕКА/ПАРКИНГ)

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

ВЛЕЗОВИ
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА

ПРИЛОГ:
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПАРТЕРНО
УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,
за формирање на градежни парцели на дел од КП 1203/1, КП 1203/2, 
КП1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, 
делод КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО Нов Дојран, со

намена А1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и уредување на
инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 – Сообраќајни

инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран

Урбанистички проект за село, за формирање на градежни парцели на 
дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, 
КП 1199/3, КП 1199/5, дел од КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО 
Нов Дојран, со намена А1.5-Куќи во состав на селски стопански двор, и 
уредување на инфраструктура за пристап до истите со намена Е1.1 
– Сообраќајни инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран

ДАТА:

4
септември2024

ДАТА:

4
септември2024
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В. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО,  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ДЕЛ ОД КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 
1199/2, КП 1199/3, КП 1199/5, ДЕЛ ОД КП 1199/6, КП 1199/7, КП 1199/8, КП 1199/9 КО НОВ ДОЈРАН, СО НАМЕНА 

А1.5- КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, И УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРИСТАП ДО ИСТИТЕ 
СО НАМЕНА Е1.1 – СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО УПС НОВ ДОЈРАН, ОПШТИНА ДОЈРАН 



тех. бр. 82/24-У 
 

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 
ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 

бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 
     mail: zumproekt@zumproekt.mk 

 

 
 
 

 
 
 
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ  
ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ 

СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП 5  

 
 
 

 
 
 

               Управител: 
Иво Ѓорѓиев   

 
 
 

Скопје, септември 2024 
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ПРЕДМЕТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО 

 
НАРАЧАТЕЛ:  ЕЛЕНА ГУШЕВА,  

ТОМАС ИНДЕРБИТЗИН,  
ГРОЗДАНА ИВАНОВА,  
ВАНЧО КОЦЕВСКИ,   
ВЕСНА КИСЕЛИЧКИ,  
МАРИКА АНДОВА 

 
ИЗРАБОТУВАЧ:   ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 

“ЗУМ ПРОЕКТ” ДОО Скопје  
 
ТЕХ. БРОЈ:    82/24-У 

Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх. 
број на овластување 0.0101 

СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП 5 

  

ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА:  Септември  2024 
 
ПРОЕКТАНТ: раководител и планер на  
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 NOVA SOSTOJBA  
1. SITUACIJA SO OTVORENO PRIZEMJE M = 1 : 200 
2. SITUACIJA SO 5. FASADA M = 1 : 200 
3. OSNOVA NA TEMELI M = 1 : 100 
4. OSNOVA NA PRIZEMJE SO OPREMA M = 1 : 100 
5. OSNOVA NA PRIZEMJE -SO KOTI M = 1 : 100 
6. OSNOVA NA POTKROVJE -SO OPREMA M = 1 : 100 
7. OSNOVA NA POTKROVJE - SO KOTI M = 1 : 100 
8. OSNOVA NA KROVNA KONSTRUKCIJA M = 1 : 100 
9. PRESEK 1 - 1 M = 1 : 100 
10. PRESEK 2 - 2 M = 1 : 100 
11. SEVERNA I JU@NA FASADA M = 1 : 100 
12. ISTO^NA ZAPADNA FASADA M = 1 : 100 
13. PETTA FASADA M = 1 : 100 

 

СОДРЖИНА: 

А. ОПШТ ДЕЛ 

- ДРД образец и Тековна состојна  

- Лиценца 

- Решение за назначување на проектант 

- Овластувања  

Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Технички опис 

 

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 
                             ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 

бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 
                        mail: zumproekt@zumproekt.mk 
 

 
 

 Врз основа на членот 18 од Законот за градење (Сл.весник на РМ бр.130 од 
28.10.2009 г.) и Законот за изменување и дополнување на Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13 , 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 30/16  и 31/16) за назначување на главен проектант од страна на 
правното лице ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје го донесува  следното: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 
   

 
  

Како главни проектанти се назначуваат 
  
Иво Ѓорѓиев,  дипл. инж. арх. – овластување бр. 1.0309  
Ангела Ѓорѓиева,дипл.инж.арх.-соработник 

 
 
 Проектантите   се  должни  проектот   да  го  изработи  врз  основа на  ЗАКОНОТ ЗА 
ГРАДЕЊЕ  Законот за  градење (Сл. весник  на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 70/13, 79/13, 137/13, 163/13,27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/2016, 35/2018, 64/2018, 168/2018, 18/2020,  279/20 и 
227/22 година) како и другите вазечки прописи и нормативи од областа на градежништвото.    
 
 
 
 
 

Управител: 
Иво Ѓорѓиев, диа. 

 
 

The image part w ith relationship ID rId17 was not found in the file.

За назначување на главен проектант за  изработка  на  ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА 
A1.5-КУЌИ  ВО  СОСТАВ  НА  СЕЛСКИ  СТОПАНСКИ  ДВОР,  НА  ГП  5  од  ЗУМ  ПРОЕКТ, 
со тех.бр.82/24-А.  
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Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100540  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5560/2024 од 14.05.2024 11:49:43 1105-5560/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** МАРИКА  АНДОВА МЕТОДИЈА ШАТОРОВ ШАРЛО 108В, СКОПЈЕ-К.ВОДА 1113-143/2024

Договор за купопродажба на
недвижен имот ОДУ бр.116/2024

од 13.02.2024 Нотар Ѓорѓи
Николов

1/1 15.02.2024 11:01:401

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-143/20243501203 12 МАНАСТИР 15.02.2024 11:01:40СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Магда АнговаМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk
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Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 



T E H N I ^ K I   O P I S 
 

• PRAVILNIKOT ZA STANDARDI I NORMATIVI ZA PROEKTIRAWE NA 
OBJEKTI ( SL. VESNIK NA RM 60/12, 29/15, 32/16) 

• PRAVILNIK ZA SODR@INATA NA PROEKTITE, OZNA^UVAWETO NA 
PROEKTOT, NA^INOT NA ZAVERKA NA PROEKTOT OD STRANA NA 
ODGOVORNITE LICA I NA^INOT NA KORISTEWE NA ELEKTRONSKITE 
ZAPISI ( SL. VESNIK NA RM 24/11, 68/13, 81/13, 219/15, 52/16 ) 

• PROEKTNA PROGRAMA NA INVESTITOROT. 

 

PROEKTАНТSKI ODGOVOR NA PROGRAMSKITE BARAWA NA INVESTITOROT, 
LOKACISKITE USLOVI, ZAKONSKATA REGULATIVA, TEHNI^KITE NORMI I 
STANDARDI. 
 
NA PRIZEMJETO SE PROEKTIRANI: 
PRETSOBJE, TOALET, SPALNA SOBA I DNEVEN BORAVOK SO KUJNA I TRPEZARIJA.  
 
POTKROVJETO E OFORMENO KAKO GALERIJA KOJA E OTVORENA KON DNEVNIOT 
BORAVOK СО НАМЕНА ЗА ODMOR , RABOTA, REKREACIJA I SPIEWE.  
VRSKATA ME\U PRIZEMJETO I POTKROVJETO E PREDVIDENA SO BRODSKI SKALI.   

 
DNEVNIOT BORAVOK SO TRPEZARIJATA I DELUMNO KUJNATA NA PRIZEMJETO 
IMAAT ISTO^NA I JU@NA ORIENTACIJA. SPALNATA SOBA NA PRIZEMJETO IMA 
ZAPADNA ORIENTACIJA, DODEKA PROSTOROT NA POTKROVJETO IMA SEVERNA I 
JU@NA ORIENTACIJA.  

KON  IDEJNIOT ARHITEKTONSKI  PROEKT ZA 

OBJEKT ZA A1 - Куќи за домување 
 

•     ЗАКОНОТ  ЗА  УРБАНИСТИЧКО  ПЛАНИРАЊЕ  (СЛ.ВЕСНИК  НА  РЕПУБЛИКА 

 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА БР. 32/20 И 111/23);
•  ПРАВИЛНИКОТ  ЗА  УРБАНИСТИЧКО  ПЛАНИРАЊЕ  (СЛ.ВЕСНИК  НА

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, БР. 225/20, 219/21, 104/22 И 99/23);

• ZAKON ZA GRADEWE ( SL. VESNIK NA RM ( 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12,  144/12, 25/13, 70/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 35/18, 64/18, 168/18 i 224/19 

18/20, 279/20 i 96/21);  

• ОДРЕДБИТЕ ОД Урбанистички проект за село, за формирање на градежни парцели

 КП  1199/5,  дел  од  КП  1199/6,  КП  1199/7,  КП  1199/8,  КП  1199/9  КО  Нов  Дојран,  со
 намена А1-Домување во куќи, и уредување на инфраструктура за пристап до истите
 со намена Е1.1 – Сообраќајни инфраструктури во УПС Нов Дојран, Општина Дојран

 
SOGLASNO SO BARAWATA NA INVESTITOROT DEFINIRANI VO DOSTAVENATA 

PROEKTNA PROGRAMA PROEKTIRAN E OBJEKT ZA КУЌА ЗА ДОМУВАЊЕ - А1, НА КП 
1203/12 КО НОВ ДОЈРАН, ОДНОСНО ГП 5 ОД ПРЕДМЕТНИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ. 
 
OSNOVNIOT PROEKT E IZGOTVEN VRZ OSNOVA NA: 

LOKACIJA 

NOVOPROEKTIRANIOT OBJEKT SE NAO\A NA  НА КП 1203/12 КО НОВ ДОЈРАН, ОДНОСНО 
ГП 5 ОД ПРЕДМЕТНИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ. ОБЈЕКТОТ Е СЛОБОДНОСТОЕЧКИ СО 
ПРАВОАГОЛНА ФОРМА СО ДИМЕНЗИЈА НА НАДВОРЕШНИ ЅИДОВИ 8/5.7METRI.   
SOOBRA]AJ 

PE[A^KIOT I KOLSKI PRISTAP DO LOKACIJATA I OBJEKTOT E OD ЈУЖНАТА 
STRANA. VO RAMKI NA LOKACIJATA OBEZBEDENO E PARKIRAWE NA DVE   

PATNI^KI VOZILA НА НИВО НА ТЕРЕН. 
 
FUNKCIJA 
PROEKTIRANITE FUNKCII, NIVNITE VRSKI, GOLEMINI  I ORIENTACII SE 

 на дел од КП 1203/1, КП 1203/2, КП 1203/6, КП 1203/11, КП 1203/12, КП 1199/2, КП 1199/3,



 

 
 
OBJEKTOT GI SODR@I SLEDNITE FUNKCIONALNI I PROSTORNI CELINI : 
 
A. PRIZEMJE 
. ПРЕТСОБЈЕ  П = 4.62 м2 под кер. плочки 
.ТОАЛЕТ         П= 3.36 м2 под кер. плочки 
.СПАЛНА СОБА  П = 8.31м2 под кер. плочки 
.ДНЕВНА СО КУЈНА И ТРПЕЗАРИЈА П= 22.49 м2, под кер. плочки 
 
B. POTKROVJE 
. БОРАВОК, СПАЛНА , РЕКРЕАЦИЈА  П =18.47 м2 под кер. плочки 
 
K O N S T RU K C I J A 
KONSTRUKTIVNO OBJEKTOT E RE[EN KAKO ARMIRANO BETONSKI SKELETEN 
SISTEM SOSTAVEN OD : 

• ARMIRANO BETONSKI STOLBOVI I GREDI. RASTEROT POME\U 
STOLBOVITE E USLOVEN OD FUNKCIONALNITE POTREBI , PROSTORNITE I 
KONSTRUKTIVNI MO@NOSTI PORADI [TO SE PRISUTNI RAZLI^NI 
RASPONI; 

• ME\UKATNATA KONSTRUKCIJA E RE[ENA SO DRVEN GREDORED 10/14SM. 
ISTO KAKO I  KROVNATA KONSTRUKCIJA KOJA E IZVEDENA OD DRVENI 
GREDI POSTAVENI VRZ AB KOSI GREDI.  

• SKALITE SE METALNI 
SITE PRESECI I DETALI ZA KONSTRUKTIVNITE ELEMENTI DETALNO KE BIDAT 
RAZRABOTENI SO OSNOVNIOT  PROEKT I PROEKTOT ZA STATIKA. 
 
M A T E R I J A L I 
PREDVIDENITE GRADE@NI MATERIJALI ZA IZGRADBA NA OBJEKTOT SE SOVREME- 
NI I TRAJNI, GI ZADOVOLUVAAT PROPI[ANITE STANDARDI I OBEZBEDUVAAT : 

• MEHANI^KA OTPORNOST, STABILNOST I SEIZMI^KA ZA[TITA. 

• SIGURNOST PRI RABOTATA 

• HIGIENSKI USLOVI I ZDRAVJE ZA LU\ETO 

• ZA[TITA NA @IVOTNATA SREDINA 

• ZA[TITA OD BU^AVA 

• ZA[TITA OD PO@AR 

• ENERGETSKA EFIKASNOST 
 
HIDROIZOLACIJA 
DA SE HIDROIZOLIRAAT TEMELITE I PODNATA PLO^A  SO IZVEDBA HIDROMAL 
FLEKS VO 3 PREMAZI. ZADOL@ITELNO E PRI PREMINOT NA HIDROIZOLACIJATA 
OD HORIZONTALNA VO VERTIKALNA RAMNINA DA SE IZVEDE HOLKEL. 
VO BETONOT DA SE DODADE HIDROFOB.  
 

OBRABOTKA PLAFONI 
 

- trapezoviden termopanel 10sm 
- drveni gredi 10/12  
- pe folija 
- osb plo~a 20mm 
- drveni rogovi 10/14 sm 
- tervol 10sm 
- gk spu{ten plafon 
- glet 
- polikolor 

 
 



OBRABOTKA PODOVI 
 
        POD NA POTKROVJE 

- brodski pod 1. klasa  
- drveni letvi 3/5 
- pe folija 
- obs plo~i 
- drveni gredi 10/14 
- tervol 10sm 
- gk 1.25 
- glet 
- polikolor 
 
POD NA PRIZEMJE 

- Kerami~ki plo~ki 1. klasa  
- Lepak 
- Cem. estrih so fiber 4sm 
- PE folija 
- stiropor 2*1 
- ab plo~a d=10sm 

    - XPS 10sm 
    - hidromal fleks vo 3 premazi 
    - cementna ko{ulka 6sm 
    - teren 
 

OBRABOTKA ZIDOVI 
 

NADVORE[NI ZIDOVI 
NADVORE[NITE ZIDOVI DA SE IZVEDAT SO YTONG БЛОКОВИ Д20 
 
NADVORE[NA OBRABOTKA  

 

• AKRILEN FASADEN MALTER 

• GRAFITEN STIROPOR 10sm 17kg/m3 

• LEPAK 
 

 VNATRE[NA  OBRABOTKA  

• МАЛТЕР 

• AKRILNA BOJA   

 
PREGRADNI ZIDOVI 
PREGRADNITE ZIDOVI KAKO OSNOVNA KONSTRUKCIJA DA SE IZVEDAT OD 
КЕРАМИЧКИ БЛОКОВИ Д10СМ 
ZAVR[NATA OBRABOTKA NA OVIE ZIDOVI VO ZAVISNOST OD NAMENATA NA 
PROSTORIJATA MO@E DA SE IZVEDE SO: 

a) Prostorii za boravok 

• GLET MASA 

• AKRILNA BOJA 
    b) bawi 

• U VRSKA 

• LEPAK 

• KERAMI^KI PLO^KI 
 

 
 
 



OBRABOTKA PROZORCI I VRATI 
 

PROZORCITE I BALKONSKITE VRATI TREBA DA BIDAT IZRABOTENI OD PVC SO 
TROSLOJNO 4 (S) -16-4-16-4 (NISKOEMISIONO) STAKLO. 
VNATRE[NITE VRATI TREBA DA BIDAT OD MEDIJAPAN DODEKA VLEZNATA VRATA 
TREBA DA BIDE OD ПВЦ.  

. 
PARTER 

OSVEN PARKIRAWETO  DVE  PATNI^KI VOZILA DVOROT E RE[EN SO PATEKI KAKO 
I HORTIKULTURNO UREDENI POVR[INI. 

 
                                                      P O V R [ I N I 

• V  K  U  P  N  A  NETO PROEKTIRANATA POVR[INA  = 57.31 m2 

• V  K  U  P  N  A  BRUTO  PROEKTIRANATA  POVR[INA 70.73м2 

• POVR[INA NA КP 464 m2 

• ИЗГРАДЕНА BRUTO POVR[INA NA PRIZEMJE = 48.33 m2 
 

- PROCENT NA IZGRADENOST 

• P= 48.33/464 *100= 10.41%       
 
OD  ANALIZATA NA POVR[INITE MO@E DA SE KONSTATIRA DEKA OBJEKTOT E 
PROEKTIRAN VO RAMKITE NA DOZVOLENIOT PROCENT NA IZGRADENOST.  
 

 
 
 
 

 

SKOPJE, ЈУЛИ  2024 GOD. 
 
 
 
                                                                                                          SOSTAVIL  
 

--------------------------------------------------------- 

                                                                                       Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх. 
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E=51 ‰

SE=64 ‰

S=83‰

SW=99‰

W=69‰ C=368‰

ЛЕГЕНДА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
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НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
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A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ
 ДВОР
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НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО
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ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
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КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (согласно добиени ПИМ):

ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА - БАКАРЕН КАБЕЛ

ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА - ОПТИЧКИ КАБЕЛ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (согласно УПС):

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА  АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕФОНСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА 10КВ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (согласно УП):

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА  АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕФОНСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА 1КВ

10кв

1кв
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ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ 
СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП 1, ГП 2, ГП 3, ГП 4, ГП 11, ГП 12, ГП 13, ГП 14, ГП 
15, ГП 19 И ГП 20 ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

ПРЕДМЕТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО 
СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП 1, ГП 2, ГП 
3, ГП 4, ГП 11, ГП 12, ГП 13, ГП 14, ГП 15, ГП 19 И ГП 20 ОД 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

“ЗУМ ПРОЕКТ” ДОО Скопје  
 
ТЕХ. БРОЈ:    82/24-A  
 
ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА:  СЕПТЕМВРИ  2024 
 
ПРОЕКТАНТ: раководител и планер на  
   



ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР,  
НА ГП 1, ГП 2, ГП 3, ГП 4, ГП 11, ГП 12, ГП 13, ГП 14, ГП 15, ГП 19 И ГП 20 
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 NOVA SOSTOJBA  
1. SITUACIJA SO OZNAKA NA PARCELA M = 1 : 200 
2. SITUACIJA SO OTVOREN KROV M = 1 : 200 
3. SITUACIJA SO 5TA FASADA M = 1 : 200 
4. OSNOVA NA PRIZEMJE SO KOTI M = 1 : 100 
5. OSNOVA NA PRIZEMJE -SOOPREMA M = 1 : 100 
6. OSNOVA NA KROV M = 1 : 100 
7. PRESEK 1-1 M = 1 : 100 
8. PRESEK 2-2 M = 1 : 100 
9. SEVERO-IST. FASADA M = 1 : 100 
10. JUGO-IST. FASADA M = 1 : 100 
11. JUGO-ZAPADNA FASADA M = 1 : 100 
12. SEVERO-ZAPADNA FASADA M = 1 : 100 
13. PETTA FASADA M = 1 : 100 

 

 
СОДРЖИНА: 

А. ОПШТ ДЕЛ 

- ДРД образец и Тековна состојна  

- Лиценца 

- Решение за назначување на проектант 

- Овластувања  

Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Технички опис 

 

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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А. ОПШТ ДЕЛ           
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ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 
                             ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 

бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 
                        mail: zumproekt@zumproekt.mk 
 

 
 

 Врз основа на членот 18 од Законот за градење (Сл.весник на РМ бр.130 од 
28.10.2009 г.) и Законот за изменување и дополнување на Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13 , 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 30/16  и 31/16) за назначување на главен проектант од страна на 
правното лице ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје го донесува  следното: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 
   

 
  

Како главни проектанти се назначуваат 
  
Иво Ѓорѓиев,  дипл. инж. арх. – овластување бр. 1.0309  
Ангела Ѓорѓиева,дипл.инж.арх.-соработник 

 
 
 Проектантите   се  должни  проектот   да  го  изработи  врз  основа на  ЗАКОНОТ ЗА 
ГРАДЕЊЕ  Законот за  градење (Сл. весник  на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 70/13, 79/13, 137/13, 163/13,27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/2016, 35/2018, 64/2018, 168/2018, 18/2020,  279/20 и 
227/22 година) како и другите вазечки прописи и нормативи од областа на градежништвото.    
 
 
 
 
 

Управител: 
Иво Ѓорѓиев, диа. 

 
 

The image part w ith relationship ID rId16 was not found in the file.

За назначување на главен проектант за  изработка  на  ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА 
A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП 1, ГП 2, ГП 3, ГП 4, ГП 11, ГП 12, ГП 
13, ГП 14, ГП 15, ГП 19 И ГП 20, ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО од ЗУМ ПРОЕКТ,  
тех.бр.82/24-А.  



ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР,  
НА ГП 1, ГП 2, ГП 3, ГП 4, ГП 11, ГП 12, ГП 13, ГП 14, ГП 15, ГП 19 И ГП 20 

 

10 

 
 
 
 



ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР,  
НА ГП 1, ГП 2, ГП 3, ГП 4, ГП 11, ГП 12, ГП 13, ГП 14, ГП 15, ГП 19 И ГП 20 

 

11 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100113  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5546/2024 од 14.05.2024 10:46:41 1105-5546/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕЛЕНА  ГУШЕВА МАРШАЛ ТИТО 35, НОВ  ДОЈРАН 1113-200/2023

Договор за дар на недвижен
имот книга 5 ОДУ бр.357/2013
од 07.06.2013 год.нотар Ѓорги

Николов Гевгелија.1/1 07.04.20231

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1122-90/20156751199 2 МАНАСТИР 01.04.2015 15:42:58СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-90/20151501199 3 МАНАСТИР 01.04.2015 15:42:58СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-90/2015171199 5 МАНАСТИР 01.04.2015 15:42:58СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-143/202482211203 1 МАНАСТИР 15.02.2024 11:01:40СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100113  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5546/2024 од 14.05.2024 10:46:41 1105-5546/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100536  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5547/2024 од 14.05.2024 10:48:48 1105-5547/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ТОМАС ИНДЕРБИТЦИН ШВАЈЦАРИЈА, Швајцарија , 1112-73/2024

Солемнизација на Договор за
купопродажба ОДУбр.32/24 од

16.01.2024г. на Нотар Ѓорѓи
Николов

1/1 17.01.2024 10:23:071

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-73/20245451203 2 МАНАСТИР 17.01.2024 10:23:07СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100528  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5548/2024 од 14.05.2024 10:50:52 1105-5548/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ВАНЧО  КОЦЕВСКИ ЏЕМАЛ БИЈЕДИЌ 15-8, ШТИП 1113-622/20231/2 20.11.2023 12:51:261

*** ГРОЗДАНА  ИВАНОВА 8 - МИ МАРТ 1, ШТИП 1113-622/20231/2 20.11.2023 12:51:262

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-622/202310171203 11 МАНАСТИР 20.11.2023 12:51:26СОСОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100531  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5549/2024 од 14.05.2024 10:53:04 1105-5549/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ВЕСНА  КИСЕЛИЧКА БОРКА ТАЛЕВСКИ 49/9, СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 1113-644/20231/1 30.11.2023 13:22:261

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-644/20231471199 8 МАНАСТИР 30.11.2023 13:22:26СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-644/20233531203 6 МАНАСТИР 30.11.2023 13:22:26СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100515  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5550/2024 од 14.05.2024 10:55:09 1105-5550/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕЛЕНА  ГУШЕВА МАРШАЛ ТИТО 35, НОВ  ДОЈРАН 1113-570/20231/1 12.10.20231

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-644/20236031199 7 МАНАСТИР 30.11.2023 13:22:26СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-644/20231441199 9 МАНАСТИР 30.11.2023 13:22:26СОПСТВЕНОСТгнз

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ПРИБЕЛЕЖУВАЊЕ НА БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; БУЛ.Ј.САНДАНСКИ 3МЕМОВ НИКОЛА КОСТАДИН 1212948450039

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3
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Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100515  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5550/2024 од 14.05.2024 10:55:09 1105-5550/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

1199 9 0144гзМАНАСТИ
Р

ЧЛЕН 3 СТАВ 2 ОД ЗАКОНОТ ЗА
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА

ПРИВАТИЗАЦИЈА И ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ

(СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РМ БР.120/18)

1113-644/2023 30.11.2023 13:22:20
БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ УП БР. 25-
581 ОД 30.12.2021 ГОДИНА ПОДНЕСЕНО ВО УПРАВА

ЗА ИМОТНО ПРАВНИ РАБОТИ ОДДЕЛЕНИЕ
ГЕВГЕЛИЈА

гнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.
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Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 263  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5551/2024 од 14.05.2024 10:56:58 1105-5551/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА - -/-/-, - 1113-570/20231/1 12.10.20231

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-570/202315081199 6 МАНАСТИР 12.10.2023СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.
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TEHNI^KI OPIS 
 
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ 

СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП 1, ГП 2, ГП 3, ГП 4, ГП 11, ГП 12, ГП 13, ГП 14, ГП 15, ГП 19 
И ГП 20 

 
  

Lokacija 
 

 
Analiza na povrшini 
 

                        
         - povrшina na gabarit (prizemje):              214.8 m² 
         - bruto razviena povrшina:                         214.8 m² 
         - maksimalna visina na venec:                    3.95m 
         - maksimalna visina na sleme:                    6.86m 
         - katnost:                                                           P 
         - broj na parking mesta:                                   3 
         - soobra}ajni uslovi:  parkirawe vo ramkite na parcelata 
 
  
 
Potrebniot broj na parking mesta ]e se opredeli soglasno ~len 61 od 

Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Slu`ben vesnik 
na RM br: 63/12, 126/12, 19/13, 95/ 13, 167/1, 37/14, 125/ 14, i 148/14). 

                
 
Mestopolo`ba i povrшini na objektot 
 
      Objektot e postaven vo ramkite na grade`nata linija so propiшanite 

parametri.  
 
Neto povrшina na objektot iznesuva: 
- Prizemje                                          143.8 m² 
 

Lokacijata na predmetniot objekt se ja zafaќa градеќни парцели од УП за 
село Нов Дојран. Predvidena e izgradba na objekt za semejno domuvawe. 

   
    Spored Ideen proekt za izgradba na postoe~ki objekt: 
         - klasa na namena: A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР 



ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР,  
НА ГП 1, ГП 2, ГП 3, ГП 4, ГП 11, ГП 12, ГП 13, ГП 14, ГП 15, ГП 19 И ГП 20 
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VKUPNO NETO POVR{INA           143.8 m²  
 
 
Bruto povrшina na objektot iznesuva: 
- Prizemje                                         214.8 m² 
 
  VKUPNO BRUTO POVRШINA     214.8 m² 
 
 
Karakteristiki na objektot: 
 
Na lokacijata e predvidena izgradba na objekt so namena A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ 
СТОПАНСКИ ДВОР.  Objektot e sostaven od prizemno nivo.  
Pristapot do lokacijata e ovozmo`en preku novoplaniranata Sobirna ulica 13 i 
pristapna ulica koi se predmet na razrabotka vo urbanisti~kiot proekt. 
Prizemjeto (kota 0.00 m) e na 60sm od za[titniot trotoar na pristapnata ulica. 
Visinata na venec e na 3.95m, a kotata na 6.86m od kota na za[titniot trotoar. 
 
Namena na povrшini: 
 
     So pristap vo objektot na prizemnoto nivo najprvin se pristignuva na terasata-
tremot. Vnatre vo objektot se pristignuva vo vlezniot prostor kade se smesteni 
toalet, utiliti i bawa. Edniot del na objektot e predviden za dneven boravok 
odnosno se smesteni dnevna soba so kujna i trpezarija, ostava i gara`a. Dodeka  
drugiot del e pointimen odnosno predvideni se dve detski sobi i spalna soba. 
 
Konstrukcija: 
 
   Predvidena e AB skeletna konstrukcija sostavena od A.B. stolbovi i gredi . 
Nosivite elementi na konstrukcijata se dimenzionirani spored vleznite podatoci 
za nosivosta i sostavot na tloto. Vo presmetka se zemeni site kriti~ni i potrebni 
tovari od sopstvenata te`ina, vetrovi, seizmika i site ostanati tovari. Stolbovite 
i gredite se so presek vo zavisnost od arhitektonskite i stati~ki potrebi na 
objektot. Krovnata konstrukcija e izvedena od drveni gredi i rogovi .  
 
Soobra]ajno re[enie 
 
      Parkiraweto e  obezbedeno vo ramkite na parcelata . Potrebniot broj na parking 
mesta ]e se opredeli soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ( Slu`ben vesnik na RM br: 63/12, 126/12, 19/13, 95/ 13, 167/1, 
37/14, 125/ 14, i 148/14 )   
 Fasadni yidovi 
- abrib 
- rabic mre`a i grade`no lepilo 
- tvrdopresovan stiropor 10 sm 
- termoblok 20/25/25 sm 
- malter 1-2 sm 
-vnatreшna zavrшna obrabotka  
 
  Podovi 
-  tarket 2sm 
-  grade`no lepilo 
-  cementna koшulica 5 sm 
-  tvrdopresuvan stiropor 2 sm 
-  pvc folija 
-  A.B. temelna plo~a 40 sm 
-  hidroizolacija 
-  mr[av beton 7sm 



ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР,  
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-  ~akal 20 sm 
-  nabeno tlo  
 
 Pokrivawe 
-     pokriva~ki sendvi~ paneli 5sm 
-     letvi 8/6 sm 
-     drveni rogovi 12/12 sm 
-     drvena krovna konstrukcija 
 
Fasadno oblikuvawe: 
 
      Fasadata e obrabotena so abrib spored barawata na investitorot, so izvedba 
na plitka plastika zaradi davawe na individualnost i estetika na objektot. Boite i 
materijalizacijata na objektot se vo kompletna skladnost so funkcijata na objektot 
i barawata na investitorot. 
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В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

A

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ Б БР:
П.824/Б

ПРОЕКТАНТ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 1.0309

СОРАБОТНИЦИ:
Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

C

ТЕХ БР.:
82/24-A

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:200

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ГРОЗДАНА ИВАНОВА, ВАНЧО КОЦЕВСКИ,  ВЕСНА
КИСЕЛИЧКИ

              ИДЕЕН ПРОЕКТ

GODI[NA TERMI^KA RU@A NA VETROVITE

M=1:200

NW=163 ‰

N=68 ‰

NE=35 ‰

E=51 ‰

SE=64 ‰

S=83‰

SW=99‰

W=69‰ C=368‰

ЛЕГЕНДА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГЛ

RL

GL

gl

A1.5

GGP

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
A - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ
A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР

ПОВРШИНИ
АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА (КОЛОВОЗ)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ТРОТОАР)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПАТЕКА/ПАРКИНГ)

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

ВЛЕЗОВИ
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

СИТУАЦИЈА  СО ОЗНАКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПРИЛОГ:
СИТУАЦИЈА  СО ОЗНАКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОЗНАКА НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДБА СО ИСТ ТИП ИДЕЕН
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ОСНОВА НА КРОВ

ДАТА:
СЕПТ 2024
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ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

A

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ Б БР:
П.824/Б

ПРОЕКТАНТ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 1.0309

СОРАБОТНИЦИ:
Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

ТЕХ БР.:
82/24-A

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:100

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ГРОЗДАНА ИВАНОВА, ВАНЧО КОЦЕВСКИ,  ВЕСНА
КИСЕЛИЧКИ, МАРИКА АНДОВА

ПРИЛОГ:
ПРЕСЕК 1-1

ДАТА:
СЕПТ 2024
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ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

A

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ Б БР:
П.824/Б

ПРОЕКТАНТ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 1.0309

СОРАБОТНИЦИ:
Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

ТЕХ БР.:
82/24-A

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:100

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ГРОЗДАНА ИВАНОВА, ВАНЧО КОЦЕВСКИ,  ВЕСНА
КИСЕЛИЧКИ, МАРИКА АНДОВА

ПРИЛОГ:
ПРЕСЕК 2-2

ДАТА:
СЕПТ 2024



M=1:100
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ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

A

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ Б БР:
П.824/Б

ПРОЕКТАНТ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 1.0309

СОРАБОТНИЦИ:
Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

ТЕХ БР.:
82/24-A

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:100

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ГРОЗДАНА ИВАНОВА, ВАНЧО КОЦЕВСКИ,  ВЕСНА
КИСЕЛИЧКИ, МАРИКА АНДОВА

ПРИЛОГ:
СЕВЕРО-ИСТОЧНА ФАСАДА

ДАТА:
СЕПТ 2024



M=1:100
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ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

A

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ Б БР:
П.824/Б

ПРОЕКТАНТ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 1.0309

СОРАБОТНИЦИ:
Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

ТЕХ БР.:
82/24-A

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:100

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ГРОЗДАНА ИВАНОВА, ВАНЧО КОЦЕВСКИ,  ВЕСНА
КИСЕЛИЧКИ, МАРИКА АНДОВА

ПРИЛОГ:
ЈУГО-ИСТОЧНА ФАСАДА

ДАТА:
СЕПТ 2024



M=1:100
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ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

A

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ Б БР:
П.824/Б

ПРОЕКТАНТ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 1.0309

СОРАБОТНИЦИ:
Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

ТЕХ БР.:
82/24-A

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:100

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ГРОЗДАНА ИВАНОВА, ВАНЧО КОЦЕВСКИ,  ВЕСНА
КИСЕЛИЧКИ, МАРИКА АНДОВА

ПРИЛОГ:
ЈУГО-ЗАПАДНА ФАСАДА

ДАТА:
СЕПТ 2024



M=1:100
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ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

A

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ Б БР:
П.824/Б

ПРОЕКТАНТ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 1.0309

СОРАБОТНИЦИ:
Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

ТЕХ БР.:
82/24-A

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:100

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ГРОЗДАНА ИВАНОВА, ВАНЧО КОЦЕВСКИ,  ВЕСНА
КИСЕЛИЧКИ, МАРИКА АНДОВА

ПРИЛОГ:
СЕВЕРО-ЗАПАДНА ФАСАДА

ДАТА:
СЕПТ 2024
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ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

A

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ Б БР:
П.824/Б

ПРОЕКТАНТ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 1.0309

СОРАБОТНИЦИ:
Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

ТЕХ БР.:
82/24-A

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:100

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ГРОЗДАНА ИВАНОВА, ВАНЧО КОЦЕВСКИ,  ВЕСНА
КИСЕЛИЧКИ, МАРИКА АНДОВА

ПРИЛОГ:
ПЕТТА ФАСАДА

ДАТА:
СЕПТ 2024



тех. бр. 82/24-A 
 

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 
ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 

бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 
     mail: zumproekt@zumproekt.mk 

 

 
 
 

 
 
 
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

               Управител: 
Иво Ѓорѓиев   

 
 
 

ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ 
СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП 8, ГП 9, ГП 10, ГП 16, ГП 17 И ГП 18 ОД 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

Скопје, Септември 2024 
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ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 

ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 

      mail: zumproekt@zumproekt.mk 
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ  

 
 
НАРАЧАТЕЛ:  ЕЛЕНА ГУШЕВА,  

ТОМАС ИНДЕРБИТЗИН,  
 
ИЗРАБОТУВАЧ:   ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 

“ЗУМ ПРОЕКТ” ДОО Скопје  

Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх. 
број на овластување 0.0101 
 
 
 
 
 
 
 

 

ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ 
ДВОР,  НА ГП 8,  ГП  9,  ГП  10,  ГП  16,  ГП  17  И  ГП  18  ОД УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

ПРЕДМЕТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА 
СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП 8, ГП 9, ГП 10, ГП 16, ГП 17 И ГП 
18  ОД  УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ  ЗА  СЕЛО

 
ТЕХ. БРОЈ:    82/24-A  
 
ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА:  Септември  2024 
 
ПРОЕКТАНТ: раководител и планер на  
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 NOVA SOSTOJBA  
1. SITUACIJA SO OZNAKA NA PARCELA M = 1 : 200 
2. SITUACIJA SO OTVOREN KROV M = 1 : 200 
3. SITUACIJA SO 5TA FASADA M = 1 : 200 
4. OSNOVA NA PRIZEMJE SO KOTI M = 1 : 50 
5. OSNOVA NA KAT M = 1 : 50 
6. OSNOVA NA KROV M = 1 : 50 
7. PRESEK 1-1 M = 1 : 50 
8. PRESEK 2-2 M = 1 : 50 
9. ПРЕСЕК 3-3 M = 1 : 50 
10. FASADA M = 1 : 50 
11. ФАСАДА M = 1 : 50 
12.   
13.   

 

СОДРЖИНА: 

А. ОПШТ ДЕЛ 

- ДРД образец и Тековна состојна  

- Лиценца 

- Решение за назначување на проектант 

- Овластувања  

Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Технички опис 

 

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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А. ОПШТ ДЕЛ           
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ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 
                             ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 

бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 
                        mail: zumproekt@zumproekt.mk 
 

 
 

 Врз основа на членот 18 од Законот за градење (Сл.весник на РМ бр.130 од 28.10.2009 
г.) и Законот за изменување и дополнување на Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13 , 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16  и 31/16) 
за назначување на главен проектант од страна на правното лице ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје го 
донесува  следното: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 
   

 
  

Како главни проектанти се назначуваат 
  
Иво Ѓорѓиев,  дипл. инж. арх. – овластување бр. 1.0309  
Ангела Ѓорѓиева,дипл.инж.арх.-соработник 

 
 
 Проектантите   се  должни  проектот   да  го  изработи  врз  основа на  ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЊЕ  
Законот за  градење (Сл. весник  на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
70/13, 79/13, 137/13, 163/13,27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 
31/16, 39/2016, 35/2018, 64/2018, 168/2018, 18/2020,  279/20 и 227/22 година) како и другите вазечки 
прописи и нормативи од областа на градежништвото.    
 
 
 
 
 

Управител: 
Иво Ѓорѓиев, диа. 

 
 

The image part with relationship ID rId16 was not found in the file.

За назначување на главен проектант за  изработка  на  ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-
КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП 1, ГП ГП 8, ГП 9, ГП 10, ГП 16, ГП 17 И ГП 18, ОД 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО од ЗУМ ПРОЕКТ,  тех.бр.82/24-А.  
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Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100113  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5546/2024 од 14.05.2024 10:46:41 1105-5546/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕЛЕНА  ГУШЕВА МАРШАЛ ТИТО 35, НОВ  ДОЈРАН 1113-200/2023

Договор за дар на недвижен
имот книга 5 ОДУ бр.357/2013
од 07.06.2013 год.нотар Ѓорги

Николов Гевгелија.1/1 07.04.20231

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1122-90/20156751199 2 МАНАСТИР 01.04.2015 15:42:58СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-90/20151501199 3 МАНАСТИР 01.04.2015 15:42:58СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-90/2015171199 5 МАНАСТИР 01.04.2015 15:42:58СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-143/202482211203 1 МАНАСТИР 15.02.2024 11:01:40СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100113  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5546/2024 од 14.05.2024 10:46:41 1105-5546/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100536  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5547/2024 од 14.05.2024 10:48:48 1105-5547/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ТОМАС ИНДЕРБИТЦИН ШВАЈЦАРИЈА, Швајцарија , 1112-73/2024

Солемнизација на Договор за
купопродажба ОДУбр.32/24 од

16.01.2024г. на Нотар Ѓорѓи
Николов

1/1 17.01.2024 10:23:071

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-73/20245451203 2 МАНАСТИР 17.01.2024 10:23:07СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.
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Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100515  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5550/2024 од 14.05.2024 10:55:09 1105-5550/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕЛЕНА  ГУШЕВА МАРШАЛ ТИТО 35, НОВ  ДОЈРАН 1113-570/20231/1 12.10.20231

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-644/20236031199 7 МАНАСТИР 30.11.2023 13:22:26СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-644/20231441199 9 МАНАСТИР 30.11.2023 13:22:26СОПСТВЕНОСТгнз

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ПРИБЕЛЕЖУВАЊЕ НА БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; БУЛ.Ј.САНДАНСКИ 3МЕМОВ НИКОЛА КОСТАДИН 1212948450039

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3
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Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100515  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5550/2024 од 14.05.2024 10:55:09 1105-5550/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

1199 9 0144гзМАНАСТИ
Р

ЧЛЕН 3 СТАВ 2 ОД ЗАКОНОТ ЗА
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА

ПРИВАТИЗАЦИЈА И ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ

(СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РМ БР.120/18)

1113-644/2023 30.11.2023 13:22:20
БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ УП БР. 25-
581 ОД 30.12.2021 ГОДИНА ПОДНЕСЕНО ВО УПРАВА

ЗА ИМОТНО ПРАВНИ РАБОТИ ОДДЕЛЕНИЕ
ГЕВГЕЛИЈА

гнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 263  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5551/2024 од 14.05.2024 10:56:58 1105-5551/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА - -/-/-, - 1113-570/20231/1 12.10.20231

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-570/202315081199 6 МАНАСТИР 12.10.2023СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk
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Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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1. URBANISTI^KO OBRAZLO@ENIE 
 

1. OP[TI PODATOCI 
1.1. Idejniot   proekt  za  izgradba   e  izraboten  vrz  baza  na  УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ so tehni~ki broj  82/24-У. 

zemji{te. 
 
 

2. POLO@BA  I KARAKTERISTIKI NA LOKACIJATA 
2.1. Градежните парцели се градежно неизградено земјиште дефинирано на начин 

прикажан во урбанистичкиот проект. 
2.2. Во секоја од градежните парцели е решено зеленило како и поплочен простор. 
2.3. Priodot  do  parcelata  e  дефиниран согласно урбанистичкиот проект. 

 
3. DISPOZICIJA I NAMENA NA OBJEKTI 

3.1. Soglasno na UP vo ramkite na GP e predvideno da se izgradi nov samostoe~ki 

3.2. Soglasno  na zadadenite uslovi i  sostojbata na lice mesto vo  ramkite na GP  
e predvideno  da  se  izgradi  potpolno  nova  semejna  ku}a  so  bruto  povr{ina  
vo osnovata согласно одредби од УП. 

 
 

4. PARTERNO UREDUVAWE 
4.1. Poradi  redefiniraweto  na  parcelata  predvideno  e  ogradata  da  se  

izvede  od zimzeleni rastenija kon pristapnata ulica kako i kon ostanatite 
strani. 

4.2. Za vlez vo dvorot predvideni se posebni pateki za vozila i pe{aci. Od 
severna strana e predvidena kratka pe{a~ka pateka i glaven vlez vo objektot. 

4.3. Vo ramkite na lokacijata e predvideno da se izgradat pe{a~ki pateki/ 
platforma za sedewe so mini fontana. 

4.4. Slobodniot и  neizgraden prostor e predvideno da se zazeleni   i   kompletno   
hortikulturno   uredi   so   najrazli~ni   visoki   i   niski rastenija.

 
1.2. Grade`nите  parcelи  ГП 8, ГП 9, ГП 10, ГП 16, ГП 17 И ГП 18  ОД УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА СЕЛО, се   grade`no   

objekt  со намена А1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР   
namenet   isklu~ivo   za   domuvawe,   so   bruto   povr{ina/maksimalno 
dozvolena povr{ina za gradba od П+2, i visina do venecot od 10,2m. 
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5. INFRASTRUKTURA 

5.1. Vodosnabduvawe 
5.1.1.   Vodosnabduvawe e predvideno spored Re{enieto za hidrotehni~kite 

uslovi izdadeni od JP-VK Skopje. 
5.2. Odvod na fekalni  i atmosverski vodi 

5.2.1.   ]e  se  koristat  instalacijiite  za  fekalni  i  atmosverski  vodi  od  
koj  se dadeni vo hidrotehni~kite uslovi. 

5.3. Elktro  instalacii 
6.3.1.   Spored tehni~ki uslovi za isporaka na elktri~na energja od EVN. 

5.4. Zatopluvawe i provetruvawe 
5.4.1.   Zatopluvaweto na objektot  }e bide izvedeno so ~iler sistemi 

odnosno voda- vozduh sistem koj istovreme ladi i gree. Na samiot krov 
ke bidat postaveni solarni paneli koi pomagaat vo greenjeto na objektot 
kako i topla voda za bawite. 

5.4.2.   Predvideno  e  prirodno  provetruvawe  ili  lokalno  
kondicionirawe  na vozduhot vo oddelni delovi na objektot spored 
potreba na investitorot. 
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В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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НОВОПЛАНИРАНА УЛИЦА "2"
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ГП 14
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ГП 15
А1

H=10.20м
П+2

1.0

ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

A

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ Б БР:
П.824/Б

ПРОЕКТАНТ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 1.0309

СОРАБОТНИЦИ:
Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

C

ТЕХ БР.:
82/24-A

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:200

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ТОМАС ИНДЕРБИТЗИН

              ИДЕЕН ПРОЕКТ

GODI[NA TERMI^KA RU@A NA VETROVITE

M=1:200

NW=163 ‰

N=68 ‰

NE=35 ‰

E=51 ‰

SE=64 ‰

S=83‰

SW=99‰

W=69‰ C=368‰

ЛЕГЕНДА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГЛ

RL

GL

gl

A1.5

GGP

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
A - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ
A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР

ПОВРШИНИ
АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА (КОЛОВОЗ)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ТРОТОАР)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПАТЕКА/ПАРКИНГ)

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

ВЛЕЗОВИ
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

СИТУАЦИЈА  СО ОЗНАКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПРИЛОГ:
СИТУАЦИЈА  СО ОЗНАКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОЗНАКА НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДБА СО ИСТ ТИП ИДЕЕН
ПРОЕКТ

ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП
8, ГП 9, ГП 10, ГП 16, ГП 17 И ГП 18 ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

ДАТА:
СЕПТ 2024
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ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

A

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ Б БР:
П.824/Б

ПРОЕКТАНТ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 1.0309

СОРАБОТНИЦИ:
Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

C

ТЕХ БР.:
82/24-A

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:200

GODI[NA TERMI^KA RU@A NA VETROVITE

M=1:200

NW=163 ‰

N=68 ‰

NE=35 ‰

E=51 ‰

SE=64 ‰

S=83‰

SW=99‰

W=69‰ C=368‰

ЛЕГЕНДА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГЛ

RL

GL

gl

A1.5

GGP

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
A - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ
A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР

ПОВРШИНИ
АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА (КОЛОВОЗ)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ТРОТОАР)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПАТЕКА/ПАРКИНГ)

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

ВЛЕЗОВИ
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

СИТУАЦИЈА СО 5. ФАСАДА

ПРИЛОГ:
СИТУАЦИЈА СО 5. ФАСАДА

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (согласно добиени ПИМ):

ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА - БАКАРЕН КАБЕЛ

ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА - ОПТИЧКИ КАБЕЛ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (согласно УПС):

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА  АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕФОНСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА 10КВ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (согласно УП):

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА  АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕФОНСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА 1КВ

10кв

1кв

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ТОМАС ИНДЕРБИТЗИН

              ИДЕЕН ПРОЕКТ
ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП
8, ГП 9, ГП 10, ГП 16, ГП 17 И ГП 18 ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

ДАТА:
СЕПТ 2024
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ПРИЛОГ:
ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ
КОТИ / ОПРЕМА - ПОВРШИНИ
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ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

A

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ Б БР:
П.824/Б

ПРОЕКТАНТ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 1.0309

СОРАБОТНИЦИ:
Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

ТЕХ БР.:
82/24-A

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:50

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ТОМАС ИНДЕРБИТЗИН

81.08 m2 

91.38 m2 

172.46 m2 

9,536 cm

14,409 cm
23,945 cm

FASADEN YID F1
Abrip
Rabic mre`a
Stiropor 10sm
Termo blok 25sm
Varov malter 2sm
Gletmasa + Polikolor

FASADEN YID F2
Abrip
Rabic mre`a
Stiropor 10sm
Termo blok 25sm
Cementen malter 2sm
Hidroizolacija
Granitni plo~ki

FASADEN YID F3
Abrip
Rabic mre`a
Stiropor 10sm
Kerami~ki Blok 20sm
Cementen malter 2sm
Rabic mre`a
Abrip

PREGRADEN YID P1
Gletmasa + Polikolor
Varov malter 2sm
Kerami~ki Blok 12sm
Varov malter 2sm
Gletmasa + Polikolor

PREGRADEN YID P2
Granitni Plo~ki
Cementen malter 2sm
Kerami~ki Blok 12sm
Varov malter 2sm
Gletmasa + Polikolor

PREGRADEN YID P3
Granitni Plo~ki
Cementen malter 2sm
Kerami~ki Blok 12sm
Cementen malter 2sm
Granitni Plo~ki

ДАТА:
СЕПТ 2024ДАТА:

СЕПТ 2024

ДАТА:
СЕПТ 2024

ДАТА:
СЕПТ 2024
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ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk
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УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ Б БР:
П.824/Б

ПРОЕКТАНТ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 1.0309

СОРАБОТНИЦИ:
Ангела Ѓорѓиева, дипл. инж. арх.

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

ТЕХ БР.:
82/24-A

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:50

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ТОМАС ИНДЕРБИТЗИН

ПРИЛОГ:
ОСНОВА НА КАТ
КОТИ / ОПРЕМА - ПОВРШИНИ

81.08 m2 

91.38 m2 

172.46 m2 

9,536 cm

14,409 cm
23,945 cm

FASADEN YID F1
Abrip
Rabic mre`a
Stiropor 10sm
Termo blok 25sm
Varov malter 2sm
Gletmasa + Polikolor

FASADEN YID F2
Abrip
Rabic mre`a
Stiropor 10sm
Termo blok 25sm
Cementen malter 2sm
Hidroizolacija
Granitni plo~ki

FASADEN YID F3
Abrip
Rabic mre`a
Stiropor 10sm
Kerami~ki Blok 20sm
Cementen malter 2sm
Rabic mre`a
Abrip

PREGRADEN YID P1
Gletmasa + Polikolor
Varov malter 2sm
Kerami~ki Blok 12sm
Varov malter 2sm
Gletmasa + Polikolor

PREGRADEN YID P2
Granitni Plo~ki
Cementen malter 2sm
Kerami~ki Blok 12sm
Varov malter 2sm
Gletmasa + Polikolor

PREGRADEN YID P3
Granitni Plo~ki
Cementen malter 2sm
Kerami~ki Blok 12sm
Cementen malter 2sm
Granitni Plo~ki

ДАТА:
СЕПТ 2024
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ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk
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УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ Б БР:
П.824/Б

ПРОЕКТАНТ:
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ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ДОЈРАН

ТЕХ БР.:
82/24-A

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:50

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВА, ТОМАС ИНДЕРБИТЗИН

ПРИЛОГ:
ОСНОВА НА КРОВ

FASADEN YID F1
Abrip
Rabic mre`a
Stiropor 10sm
Termo blok 25sm
Varov malter 2sm
Gletmasa + Polikolor

FASADEN YID F2
Abrip
Rabic mre`a
Stiropor 10sm
Termo blok 25sm
Cementen malter 2sm
Hidroizolacija
Granitni plo~ki

FASADEN YID F3
Abrip
Rabic mre`a
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Kerami~ki Blok 20sm
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Abrip
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PREGRADEN YID P2
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Granitni Plo~ki
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ДАТА:
СЕПТ 2024
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Rebrovan lim
[tafni/letvi 2
Ter-hartija h2
OSB 12
Rogovi 10

Stirpor (20 kg/m³) 10+10
AB plo~a 22
Malter 2

Limeno korito
Hidroizolacija
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Stirpor (20 kg/m ³) 10
AB plo~a 20
Malter 2

Rebrovan lim
[tafni/letvi 2
Ter-hartija h2
OSB 12
Rogovi 10

Limeno korito
Hidroizolacija

Cementna ko. 5
Stirpor (20 kg/m ³) 10

AB plo~a 20
Malter 2

K. Plo~ki 2
Pliva~ki pod 5
Stirpor (20 kg/m³) 3
AB plo~a 15
Stirpor (20 kg/m³) 5
Nabien ~akal 5

³ ³

VENEC

Sleme
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Rebrovan lim
[tafni/letvi 2
Ter-hartija h2
OSB 12
Rogovi 10

Stirpor (20 kg/m ³) 10+10
AB plo~a 20
Malter 2

K. Plo~ki 2
Pliva~ki pod 5
Stirpor (20 kg/m³) 3
AB plo~a 15
Stirpor (20 kg/m³) 5
Nabien ~akal 5

Parket/lepak 2
Pliva~ki pod 5
Stirpor (20 kg/m ³) 3
AB plo~a 15
Stirpor (20 kg/m ³) 5
Nabien ~akal 5

Parket/lepak 2
Pliva~ki pod 5
Stirpor (20 kg/m³) 3
AB plo~a 20
Malter 2

K. Plo~ki 2
Pliva~ki pod 5
Stirpor (20 kg/m³) 3
AB plo~a 20
Malter 2

Parket/lepak 2
Pliva~ki pod 5

Stirpor (20 kg/m³) 3
AB plo~a 20

Malter 2

Rebrovan lim
[tafni/letvi 2
Ter-hartija
OSB 12
Rogovi 8
Stirpor (20 kg/m³) 10
AB plo~a 20
Stirpor (20 kg/m³) 10

Rebrovan lim
[tafni/letvi 2

Ter-hartija
OSB 12

Rogovi 8
Stirpor (20 kg/m³) 10

AB plo~a 20
Stirpor (20 kg/m³) 10

K.Plo~ki 2
Hidroizolacija
Cementna ko. 5
Stirpor (20 kg/m³) 2
Hidroizolacija
AB plo~a 20
Stirpor (20 kg/m³) 10

K.Plo~ki 2
Hidroizolacija

Cementna ko. 5
Stirpor (20 kg/m³) 2

Hidroizolacija
AB plo~a 20

Stirpor (20 kg/m³) 10

Rebrovan lim
[tafni/letvi 2
Ter-hartija h2
OSB 12
Rogovi 10

VENEC

Sleme

VENEC

Sleme
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[tafni/letvi 2
Ter-hartija h2
OSB 12
Rogovi 10

Stirpor (20 kg/m ³) 10+10
AB plo~a 20
Malter 2

Rebrovan lim
[tafni/letvi 2

Ter-hartija
OSB 12

Rogovi 8
Stirpor (20 kg/m³) 10

AB plo~a 20
Stirpor (20 kg/m³) 10

Rebrovan lim
[tafni/letvi 2
Ter-hartija
OSB 12
Rogovi 8
Stirpor (20 kg/m ³) 10
AB plo~a 20
Stirpor (20 kg/m ³) 10

K.Plo~ki 2
Hidroizolacija
Cementna ko. 5
Stirpor (20 kg/m³) 2
Hidroizolacija
AB plo~a 20
Stirpor (20 kg/m³) 10

K.Plo~ki 2
Hidroizolacija

Cementna ko. 5
Stirpor (20 kg/m ³) 2

Hidroizolacija
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AB plo~a 20
Malter 2
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AB plo~a 20
Malter 2
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AB plo~a 20

Malter 2

K. Plo~ki 2
Pliva~ki pod 5
Stirpor (20 kg/m ³) 3
AB plo~a 15
Stirpor (20 kg/m ³) 5
Nabien ~akal 5

Parket/lepak 2
Pliva~ki pod 5
Stirpor (20 kg/m ³) 3
AB plo~a 15
Stirpor (20 kg/m ³) 5
Nabien ~akal 5

VENEC

Sleme

VENEC

Sleme
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ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ 
СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП 6 и ГП 7 ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

Скопје, Септември 2024 



ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР,  
НА ГП 1, ГП ГП 8, ГП 9, ГП 10, ГП 16, ГП 17 И ГП 18 
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бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 
      mail: zumproekt@zumproekt.mk 
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НАРАЧАТЕЛ:  ЕЛЕНА ГУШЕВА,  
 
ИЗРАБОТУВАЧ:   ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 

Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх. 
број на овластување 0.0101 
 
 
 
 

ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ 
СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП 6 и ГП 7 ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО 

ПРЕДМЕТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО 
СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП 6 и ГП 7 ОД 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

“ЗУМ ПРОЕКТ” ДОО Скопје  
 
ТЕХ. БРОЈ:    82/24-A  
 
ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА:  Септември  2024 
 
ПРОЕКТАНТ: раководител и планер на  
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 NOVA SOSTOJBA  
1. SITUACIJA SO OZNAKA NA PARCELA M = 1 : 200 
2. SITUACIJA SO OTVOREN KROV M = 1 : 200 
3. SITUACIJA SO 5TA FASADA M = 1 : 200 
4. OSNOVA NA PRIZEMJE SO KOTI M = 1 : 50 
5. OSNOVA NA KAT M = 1 : 50 
6. OSNOVA NA ПОТКРОВЈЕ M = 1 : 50 
7. OSNOVA NA KROV M = 1 : 50 
8. PRESEK 1-1 M = 1 : 50 
9. PRESEK 2-2 M = 1 : 50 
10. ПРЕСЕК 3-3 M = 1 : 50 
11. ПРЕСЕК  4-4 M = 1 : 50 
12.
111

ФАСАДИ  
   

 

 
 
СОДРЖИНА: 

А. ОПШТ ДЕЛ 

- ДРД образец и Тековна состојна  

- Лиценца 

- Решение за назначување на проектант 

- Овластувања  

Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Технички опис 
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ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 
                             ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 

бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 
                        mail: zumproekt@zumproekt.mk 
 

 
 

 Врз основа на членот 18 од Законот за градење (Сл.весник на РМ бр.130 од 
28.10.2009 г.) и Законот за изменување и дополнување на Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13 , 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 30/16  и 31/16) за назначување на главен проектант од страна на 
правното лице ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје го донесува  следното: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 
   

 
  

Како главни проектанти се назначуваат 
  
Иво Ѓорѓиев,  дипл. инж. арх. – овластување бр. 1.0309  
Ангела Ѓорѓиева,дипл.инж.арх.-соработник 

 
 
 Проектантите   се  должни  проектот   да  го  изработи  врз  основа на  ЗАКОНОТ ЗА 
ГРАДЕЊЕ  Законот за  градење (Сл. весник  на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 70/13, 79/13, 137/13, 163/13,27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/2016, 35/2018, 64/2018, 168/2018, 18/2020,  279/20 и 
227/22 година) како и другите вазечки прописи и нормативи од областа на градежништвото.    
 
 
 
 
 

Управител: 
Иво Ѓорѓиев, диа. 

 
 

The image part w ith relationship ID rId16 was not found in the file.

За назначување на главен проектант за  изработка  на  ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА 
A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП 6 И ГП 7, ОД УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА СЕЛО од ЗУМ ПРОЕКТ,  тех.бр.82/24-А.  
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Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100113  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5546/2024 од 14.05.2024 10:46:41 1105-5546/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕЛЕНА  ГУШЕВА МАРШАЛ ТИТО 35, НОВ  ДОЈРАН 1113-200/2023

Договор за дар на недвижен
имот книга 5 ОДУ бр.357/2013
од 07.06.2013 год.нотар Ѓорги

Николов Гевгелија.1/1 07.04.20231

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1122-90/20156751199 2 МАНАСТИР 01.04.2015 15:42:58СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-90/20151501199 3 МАНАСТИР 01.04.2015 15:42:58СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-90/2015171199 5 МАНАСТИР 01.04.2015 15:42:58СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-143/202482211203 1 МАНАСТИР 15.02.2024 11:01:40СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: НОВ ДОЈРАН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100113  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5546/2024 од 14.05.2024 10:46:41 1105-5546/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија Општина Дојран

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Перо МитаноскиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk
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РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
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ПОВРШИНИ
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ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

ВЛЕЗОВИ
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

СИТУАЦИЈА  СО ОТВОРЕНО ПРИЗЕМЈЕ

ПРИЛОГ:
СИТУАЦИЈА
СО ОТВОРЕНО ПРИЗЕМЈЕ

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВA
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НАМЕНА ПОВРШИНИ
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A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР

ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП
6 И ГП 7 ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО
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C

ТЕХ БР.:
82/24-A

ЛИСТ
БР.:РАЗМЕР:

М=1:200

GODI[NA TERMI^KA RU@A NA VETROVITE

M=1:200

NW=163 ‰

N=68 ‰

NE=35 ‰

E=51 ‰

SE=64 ‰

S=83‰

SW=99‰

W=69‰ C=368‰

ЛЕГЕНДА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГЛ

RL

GL

gl

GGP

ПОВРШИНИ
АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА (КОЛОВОЗ)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ТРОТОАР)
ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПАТЕКА/ПАРКИНГ)

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

ВЛЕЗОВИ
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

СИТУАЦИЈА СО 5. ФАСАДА

ПРИЛОГ:
СИТУАЦИЈА СО 5. ФАСАДА

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (согласно добиени ПИМ):

ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА - БАКАРЕН КАБЕЛ

ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА - ОПТИЧКИ КАБЕЛ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (согласно УПС):

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА  АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕФОНСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА 10КВ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (согласно УП):

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА  АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕФОНСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА 1КВ

10кв

1кв

ИНВЕСТИТОР:
ЕЛЕНА ГУШЕВA

              ИДЕЕН ПРОЕКТ

A1.5

НАМЕНА ПОВРШИНИ
A - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ
A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР

ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A1.5-КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР, НА ГП
6 И ГП 7 ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

ДАТА:
СЕПТ 2024
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ПРЕСЕК 

- ребраст пластифициран лим
- контралетви 5/5 цм
- тервол 5цм
- летви 5/5 цм
- хидро-вентилациона фолија
- оплата од даски 20мм
- дрвена кровна конструкција
- тервол д=10цм хоризонтално поставеНАд АБ плоча
- АБ плоча

- павер елементи
- тампон
- набиена земја

- темелна плоча
- МБ 10 , д=5цм
- хидроизолација
- МБ 10 , д=5цм
- чакал
- набиена земја

visina do venec 7.50m
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